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Sunuş 

Çok Değerli AÇEV Gönüllüleri,

Çalışma arkadaşlarım bu yıl bir gönüllü kitabı hazırlığı içinde 

olduklarını söylediklerinde çok heyecanlandığımı ve mutlu 

olduğumu hemen belirtmek istiyorum. Çünkü Vakfımızın 

kuruluşundan bu yana gösterdiğimiz gelişimin ve yaygınlaşmanın 

temelinde siz gönüllü eğitimcilerimiz yer alıyor ve çalışmalarınızla 

topluma örnek teşkil ediyorsunuz. Bu nedenle, bu çabayı ortaya 

koyan, sizlere ait pek çok duygu ve düşünceyi içinde toplayan 

böyle bir kitabın hepimiz için çok anlamlı olduğunu düşünüyorum. 

Hele kitabın; her gün bu duyguları derinden hisseden gönüllü 

eğitimcilerimizden oluşan bir grubun desteğiyle hazırlandığını 

bilmek beni daha da mutlu ediyor.

AÇEV’de gönüllü olmak, sabır, azim ve yaratıcılık gerektiren zorlu 

bir uğraş. Çünkü misyonumuza inanan siz gönüllülerimiz bizlerle 

birlikte uzun bir eğitim yolculuğuna çıkıyor, katılımcılarınız için 

emek yoğun bir çalışma yürütüyorsunuz. Onlara sadece eğitim 

vermekle kalmıyor aynı zamanda hayatlarının bir parçası haline 

geliyorsunuz. Eğitime katılan her bir kişinin yaşamındaki pek çok 

şeyi paylaşıyor, üzüntü ve sevinçlerine ortak oluyor, öğrenme 

süreçlerini sabırla destekliyorsunuz. Ancak, biliyoruz ki eğitimler 

sonunda görülen gelişme ve kursiyerlerinizle aranızda kurulan 

gönül bağı size bu işin zorluklarını hemen unutturuyor. 

İnanıyorum ki, sizi AÇEV’e bağlayan, hayatınıza değer katan da 

yarattığınız bu değişim ve eğitim verdiğiniz kişilerin gözlerinde 

gördüğünüz sevgi pırıltılarıdır. Bunun bize yansıyan kısmı ise bu 

eğitimlerin etkilediği herkeste yaratılan topyekûn değişim ve 

nihai olarak toplumun gelişmesine yapılan katkıdır. Uzun yıllardır 

verdiğimiz uğraşların temelinde işte bu yatmaktadır.

Ayşen Özyeğin 
Anne Çocuk Eğitim Vakfı
Yönetim Kurulu Başkanı
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Sunuş 

Sivil toplum kuruluşlarının etkili olmasında verdiğiniz bireysel 

desteklerin önemi büyüktür. Hatta ülkelerin kalkınma 

hareketlerinde de çoğu zaman bu tür girişimlerin etkili olduğu 

görülmektedir. Gönüllü çalışmalarda bireyler bir yandan inandıklara 

konulara destek vermekte bir yandan da kendi kişisel gelişimlerine 

katkıda bulunmaktadırlar.

Gerek anne-baba eğitimlerimizi veren gönüllü öğretmenlerimizin 

gerekse okuma yazma programlarımızı uygulayan gönüllü 

eğitimcilerimizin toplumun ihtiyaçlarına duyarlı olmak gibi ortak 

bir özelliğinin var olduğunu görüyorum. Aynı duyguları yaşamının 

her anında hissetmiş birisi olarak yüreklerindeki bu duyguyu 

uygulamaya dönüştürmüş gönüllülerimizi çok takdir ediyor, AÇEV 

ailesi içinde yer aldıkları için kendilerine minnet duyuyorum. 

Gönüllülerimizin ve katılımcılarımızın yaşadıklarını, duygularını 

bizlere yansıtan bu kitabın; Türkiye’nin geleceği için umut verici, 

yeni gönüllüler için ise teşvik edici olacağını düşünüyorum.Bu 

çalışmada emeği geçen herkesi, yazılarıyla katkıda bulunan ve 

çalışmalarımızda bizlerle yan yana yürüyen tüm gönüllülerimizi 

kutluyor, daha uzun yıllar birlikte olmayı diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla,



Önsöz
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Sevgili Gönül Dostları

Gönüllülük insanı sevmekle başlar. Gönüllü olmak insana dair her 

şeyi sevmeyi gerektiren, sabır, azim ve yaratıcılık isteyen zorlu bir 

uğraştır. Ancak kişiler arasında kurulan gönül bağı ve elde edilen 

sonuçlar herşeye değer. Maddiyata yoğunlaşmış bir dünyada 

bireylerin sadece manevi hazla verdikleri bu hizmet gerçekten 

değerlidir ve çok önemsenmelidir.

Gönüllüler motivasyonu yüksek insanlardır. Daha iyisini yapmak 

ister, işinin önemine inanır, öğrenmekten ve öğretmekten zevk 

duyar. Kendisi ile yarışır. Zorlukları gücünü denemek için fırsat 

olarak görür. Başarılı olmanın yolunun istemekten geçtiğini ve 

özsaygıda saklı olduğunu bilir. Bu sorumluluğu taşıması, kişinin 

kendisine ve topluma olan saygısının da bir yansımasıdır. 

STK’ların varoluşunun kaynağı gönüllülerdir. Biz gönüllüler 

çeşitli projelerle hepimize kucak açan, ekip çalışması ile 

motivasyonumuzu artıran, karşılıksız vermenin hazzıyla gönüllü 

olmamıza bir anlam yükleyen AÇEV ile çalışmanın gururunu 

taşıyoruz.

Hayat o kadar anlık ve kısa ki... Sevinçler, üzüntüler, başarılar, 

hayaller, umutlar ve “keşke”lerle geçirilen zaman içinde herkes 

kendince bir ders çıkarır. Önemli olanın bu hayatta kalıcı izler 

bırakmak ve imzamızı güzel işlerin altına atmak olduğunu görür. 

Biz gönüllülerin amacı; bu güzel ülkenin güzel insanlarının 

Atatürk’ün düşlerindeki gibi daha mutlu, huzurlu ve barış içinde 

yaşamaları için üzerimize düşeni yerine getirmek.

Cavidan  AYTUĞ
AÇEV Gönüllü Eğiticisi
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 İşte bu amaç yolumuzun AÇEV ile kesişmesini sağladı. Daha çok 

kişiye dokunduk, dostlar, arkadaşlar edindik. Topluma faydalı 

olmanın mutluluğunu yaşadık. Bu bizim için en büyük ödüldür.

Elinizde bulunan kitap, tüm bu emeğimizin, anılarımızın, 

yaşanmışlıklarımızın, paylaşımlarımızın bir küçük hatırası olacaktır. 

Daha nice güzellikleri hak eden tüm gönüllü arkadaşlarıma sevgi ve 

saygılarımı sunuyor, bizler gibi gönüllülerin çoğalmasını diliyorum.
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Derleyenin Notu

Toplumun yetişkin bireyleri olarak her sabah uyanıyoruz ve 

yaşadığımız şehirlerin trafiğine karışıyoruz. Kendimizi gün boyu 

süren bir koşturmacaya kaptırıp, akşamları yorgun argın evlerimize 

dönüyoruz. 

Halbuki toplumun bir kısım yetişkin bireyleri  bütün bu 

koşturmanın içinde  gönüllülük anlayışıyla, toplumun bir adım 

daha ileri gitmesini sağlamak için özveri ve sevgiyle eğitimler 

veriyor ve geceleri yastıklarıyla buluştuklarında diğerlerinden daha 

huzurlu ve mutlu uykuya dalıyorlar.

İşte bu kitap AÇEV’in gönüllü eğiticilerinin ve katılımcılarının eşsiz 

heyecanlarından ve anılarından oluşuyor.

AÇEV’le (basında yer alan haberlerinin dışında) bir arkadaşımla 

bir gece yarısı yaptığımız bir telefon konuşmasında tanıştım. 

Yetişkinlere yönelik uygulanan bir okuma yazma programının 

kısa bir belgeseli çekiliyordu ve arkadaşım belgesel için metin 

yazmamı teklif etti. Önce belgeselin yönetmeni Fuat Özveri ile 

tanıştım, sonrasında da metni yazarken AÇEV’ in gönüllüleriyle 

tanıştım. Onların röportajlarını izlerken gözlerindeki heyecan, 

yaptıkları işe inançları beni derinden etkiledi. Yaptığım işlerden 

kaçında böyle bir heyecan duyduğumu düşündüm. Katılımcıların 

cesaretlerine, değişen hayatlarına, gönüllülerle kurdukları bağa 

hayran kalmamak elde değildi. Aylar sonra yine bir gece yine bir 

telefon konuşmasında AÇEV’in gönüllüleriyle ve katılımcılarıyla ilgili 

bir kitap yazma teklifi geldi.

Fulya ŞİRİN
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Derleyenin Notu

Devamında dosyalar dolusu gönüllü yazıları, katılımcı mektuplarıyla 

nice değişen ve gelişen hayatlara açıldı kapım. Yazıları okurken ve 

derlerken kimi zaman gözlerim doldu, kimi zaman kendi kendime 

güldüm bilgisayar başında, kimi zaman bir cümle bütün gün yer 

etti bende. Her bir gönüllüye, her katılımcıya hayran kaldım ve 

cesaretlerinin, emeklerinin, yüce gönüllerinin güzelliği önünde 

saygıyla eğilmek istedim. Gönülden gönüle kurdukları bağ, daha 

güzel yarınlar için kurulan birer köprüydü.

Umarım bu kitap bu bağı daha güçlendiren, yeni yeni bağlar 

oluşturan bir  armağan olur tüm gönüllülere. 





Sözler
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“GÖNÜLLÜ OLMAK.” TÜM ZORLUKLARINA RAĞMEN İNSANI GÖNÜLLÜ OLMAYA İTEN 

ŞEY NEDİR? HİÇBİR MADDİ KARŞILIK BEKLEMEDEN NEDEN ZAMANINI, ENERJİSİNİ, 

SEVGİSİNİ, EMEĞİNİ VERİR BİR İNSAN? BUNU EN İYİ DİLE GETİREBİLECEK OLAN 

BİZZAT GÖNÜLLÜLER OLSA GEREK;

Gönüllü olmak, değişim için arkana yaslanıp gözlerini kapamamak, 

aksine asılmak hayata, gözlerini ve kollarını açmak. AÇEV’de gönüllü 

olduğumda; evimde gazetelerim ve kitaplarımla oturmanın bana 

yetmediği bir noktada, başka kadınların da okuduğunu, okudukça 

değişip dönüştüğünü hayal ettim. Ben olanaklarım sayesinde başka 

dünyalara ulaşabilmiştim. Oysa o kadınlar benimle aynıydı, yalnızca 

farklı koşullarda yaşamışlardı ve harfl erin olmadığı bir dünyada 

yalnızdılar. İşte aramızdaki bu olanak farkını kaldırmanın hiç de 

olanaksız olmadığını, bunun için benim de bir adım atabileceğimi fark 

etmemle onların karşısında buldum kendimi.

Muzaff er Erdoğan 
İstanbul

AÇEV’de altı yıldır gönüllü olarak çalışıyorum. Ailelere faydalı 

olduğumu görmem, bir çocuğun yetiştirilmesinde benim de payımın 

olması mutluluk duymamı sağlıyor. Her şeye daha pozitif bakabiliyor 

ve sosyal çevremin genişlediğini düşünüyorum.

Güzin Cıdık
Edirne

Adana’da ya da ülkenin başka bir yerinde, bir ailede Baba Destek 

Programı’nın oluşturduğu birçok hoşluk var ve benim de bunda az da 

olsa payım var. İyi ki başkaları için iyi şeyler isteyen ve daha önemlisi 

yapan birileri var.

Hasan Dağ
Adana

Hani âşık olur, gözü kimseyi görmez; bir okuldan mezun olur, heyecan 

duyar veya bir çocuğu olur, bütün dünya ondan ibaret sanır ya insan… 

İşte ‘gönüllü eğitici’ olma deneyimini yaşamak bunların hepsinin 

ötesine geçiyor.

Nural Dağdemir
İstanbul
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Ben Bir Gönüllüyüm

GÖNÜLLÜLER KURSİYERLERİN GÖZLERİNDEKİ IŞIKTAN BESLENİYOR. ORADAN 

ALIYORLAR GÖNÜLLÜ OLMA GÜCÜNÜ. İÇİNDE YAŞADIKLARI TOPLUMUN 

DEĞİŞMESİNDE, GELİŞMESİNDE PAYLARININ OLDUĞUNU BİLMEK VE BUNU SADECE 

İSTEDİKLERİ İÇİN, YÜREKTEN YAPMAK… EN BÜYÜK ÖZELLİKLERİ ONLARIN.

HAYATIN İÇİNDE KAYBOLDUĞUMUZ ZAMANLAR VAR, İNSAN OLMANIN TEMELİNDE 

YATAN AMACI UNUTTUĞUMUZ ZAMANLAR. BENCİLLEŞTİĞİMİZ, KENDİMİZDEN 

BAŞKALARINI UNUTTUĞUMUZ, SADECE KENDİ İHTİYAÇLARIMIZ İÇİN YAŞADIĞIMIZ 

ZAMANLAR. AMA BAZEN BİR ŞEY OLUR VE İÇİMİZDE, DERİNLERDE HEP VAR OLAN “BİZE 

VE YETİLERİMİZE İHTİYACI OLANLARA ELİMİZİ UZATMA” DUYGUSU CANLANIVERİR. 

BU DUYGUNUN PEŞİNDEN GİDERSENİZ KENDİNİZİ BİR GÖNÜLLÜ AİLESİNİN İÇİNDE 

BULURSUNUZ.

İnsanın yaşamında bazı dönüm noktaları vardır. AÇEV’le tanışmam o 

dönüm noktalarından biri. Ben hep yaşamışım da nefes almamışım 

ya da nefes almanın güzelliğinin farkına varmamışım gibi geliyor. 

İki haftalık eğitimin ardından ‘Ben önemliyim, çok şey yapabilirim, 

değişim benim ve eğitim verdiklerimin elinde,’ diyorum.

2005 yılında başlayan bu hoş serüven önemini ve coşkusunu hiç 

kaybetmeden devam ediyor. Başım dimdik yaptığım işe inanarak 

yürüyorum ve biliyorum ki yalnız değilim. Beni destekleyen ve yalnız 

bırakmayan bir AÇEV ailesi var. Asil, zarif ve ince bir sözcük olmaktan 

öte küçücük gönüllü yüreklerde oluşan kocaman bir AÇEV topluluğu 

var. İyi ki varsınız, iyi ki bir parçanızım. Umutların, umutlarımın 

yeşermesinde vesile olan sizlere sonsuz teşekkür ederim. Geleceğe 

güvenle bakıyorum, çünkü biliyorum ki işe yarıyorum ve eğitim 

verdiklerim değişimi dalga dalga yayacak. 

Ayla Kaya
İzmir
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“BEN KOCA BİR DENİZDE BİR SU DAMLASIYIM,” İŞTE GÖNÜLLÜLERİN ORTAK 

DUYGULARINDAN BİRİ BU. BU DAMLALAR BİRLEŞTİĞİNDE İSE BİRÇOK YAŞAMI 

İÇİNE ALAN ENGİN BİR DENİZ OLUŞUYOR.

BU BERRAK, ENGİN, ŞİFALI DENİZDE BİR DAMLA OLMAK ONLAR İÇİN DÜNYANIN EN 

HUZUR VE MUTLULUK VERİCİ DUYGUSU. ÜLKEMİZİN HER KÖŞESİNDEN YOLA ÇIKAN 

NEHİRLER BESLİYOR BU DENİZİ.

Gönülden gönüle bağ kuran gönül dostlarıyız biz. Her şey bir kişiyle 

başlar ve dev bir insan yumağıyla buluşursunuz. Vakıf bunu başardı. Bir 

su damlası da Kırklareli’nin Babaeski ilçesinden çıktı yola. Bundan son 

derece gururluyum, mutluyum.

Gülten Dereli
Kırklareli

Gönüllüğün hiçbir hesabı yoktur. Tamamıyla içten gelir, biri sizi 

buna ne ikna edebilir ne de zorlayabilir. Şayet içinizden gelmiyorsa 

denemeyin zira ders anlatırken sizin yüzünüzden gülücükler eksik 

olmamalı ki karşınızdakiler bir şeyler öğrenebilsin. Onların aradıkları 

samimiyettir, güvendir çünkü. Küçük bir su damlasıyım ben, bir şeyler 

yapabildiysem ne mutlu bana.

Sudet Karagöz
Adana
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İYİ DE NE GEREKİR GÖNÜLLÜ OLMAK İÇİN? İLKİN YAPTIĞINIZ İŞİ ÇOK SEVMEK. 

DERSLİKLERİN KAPISI HER GÜN BU SEVGİNİN ANAHTARIYLA AÇILIYOR, BU SEVGİ 

KATILIMCILARLA PAYLAŞILDIKÇA EN ZORLU KİLİTLER BİLE BU ANAHTARA KARŞI 

KOYAMIYOR.

GÖNÜLLÜLER NE KADAR ÖNEMLİ BİR İŞE SOYUNDUKLARININ SON DERECE 

FARKINDA. BİR ANNEYE OKUMA YAZMA ÖĞRETMEYE YA DA BİR BABANIN 

ÇOCUĞUNU DİNLEMESİNİ SAĞLAMAYA ÇALIŞIRKEN BUNUN GELECEĞİ NASIL 

ETKİLEYEBİLECEĞİNİ BİLİYORLAR. BİR YANDA BU GÜCÜN SORUMLULUĞU VE YÜKÜ 

ÖTE YANDA BÖYLE BİR İŞ YAPMANIN GURURU VE MUTLULUĞU…

İnsanların hayatlarında farkında olmadan yakaladıkları fırsatlar vardır. 

1996 yılında AÇEV’le tanıştığımda bu fırsatı yakalamış oldum. Bakırköy 

Halk Eğitim Merkezi’nde 13 yıldır AÇEP’i severek yürütüyorum.

İnsanın yaptığı işi çok severek yapması kadar güzel bir duygu olamaz. 

Bu duygunun yansımaları hem sizi hem de etrafınızdakileri geliştiriyor, 

yaratıcılığınız artıyor, ufkunuz genişliyor ve kendi değerlerinizin daha 

çok farkına varıyorsunuz. İçimizdeki bu sevgiyi, her hafta toplantı 

gününü sabırsızlıkla bekleyen katılımcılara aktardığımız zaman, onlarla 

birçok şeyi paylaşıyoruz.

İlk üç Baba Destek Programı (BADEP)  grubumu varoşlarda oluşturdum. 

Sonradan öğrencim olacak çocukların nasıl yetiştirilmesi gerektiğini 

anlattığım bu gruplarda kendi döngümü oluşturdum. Her aileyi baba, 

anne ve çocuklar oluşturur, bunlardan birinde gerçekleştirilecek 

küçücük bir değişim tüm aile ilişkilerini ve bu aile fertlerinin yaşam 

koşullarını etkiler. Bu düşünceyle akşam eğitim sonrasında eve yorgun 

geliyorum ama başımı yastığa koyduğumda dünyanın geleceğine 

umutla bakarak dalıyorum uykuya.

Esin Delibaşı
İstanbul

Ergin Dikme
İstanbul
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ANCAK GÖNÜLLÜ OLDUKTAN SONRA YAŞADIĞINIZ TATMİN DUYGUSUNUN, 

O ANA KADAR YAPTIĞINIZ HERHANGİ BİR İŞTE YAŞADIĞINIZLA 

KARŞILAŞTIRILAMAYACAĞINI ANLARSINIZ.

On yedinci meslek yaşamımın on birinci yılında girdi AÇEP hayatıma. 

Sorsanız kaç yıldır çalışıyorsun diye altı yıldır derim. Çünkü gerek 

eğitim seminerleri, gerek anne destek programları, gerekse ev 

ziyaretleri sayesinde ufkumun genişlediğini, hayata farklı bir 

pencereden baktığımı düşünüyorum.

Ben gönüllü öğretmenim. Yaptığım işi o kadar içselleştirdim ki yeni 

tanıştığım ve mesleğimi soran insanlara, emekli bankacı yerine gönüllü 

öğretmenim diyorum.

Ayşe Tortop
Manisa

Ayten Ünsal
İstanbul

ELBETTE SADECE GÖNÜLLÜLERİN DEĞİL, KURSLARA KATILAN ANNE-BABALARIN 

DA BU TOPLUMSAL GELİŞİME KATKISI BÜYÜK. DEĞİŞMEK İÇİN ATTIKLARI BU 

ADIMLA ANNE–BABALAR GÖNÜLLÜLERİMİZLE EL ELE VERİYOR, GÖSTERDİKLERİ 

BU İÇTEN ÇABAYLA ÇOCUKLARINI DAHA BİLİNÇLİ VE DAHA DOĞRU YÖNTEMLERLE 

YETİŞTİRMEYİ AMAÇLIYORLAR.

Bu kursta; pırıl pırıl çocuklarımızı, zor şartlarda da olsa kursa katılıp 

canla başla dinleyerek çocuklarına bir şeyler vermeye çalışan anneleri 

ve eşlerini destekleyen babaları gördükçe, gönüllü olmamak mümkün 

değil. Annelerin kendilerine olan güvenlerinin artması, aile içi 

ilişkilerinin daha sağlıklı olması ve eşlerinin de bunu fark etmeleri, 

aile içinde sevgi, saygı ve hoşgörünün artması biz gönüllülere yeterli 

oluyor.

Zehra Yörük
Muğla 
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Okulumun çocukları bana ‘velilerin öğretmeni’ adını taktı. Soranlara 

velilerin öğretmeniyim diyorum. Bunun ne kadar onur verici bir görev 

olduğunu bilemezsiniz.

Şaduman Kan
Trabzon 

Ben onların ilk öğretmenleri, onlar benim ilk öğrencilerim. Yıllarca 

ezilerek yaşamış, kalem tutmamış, otobüse sormadan binmemiş, 

çocuğunun dersine yardım edememiş, imza atamamış, bankaya 

gitmemiş, fatura miktarlarına bakamamış, sonunda eşlerine, 

çevrelerine inat okula başlamışlar. Okuma yazma fırsatını çok geç 

bulmuş bu insanların gözlerindeki ışıltıyı,  kalplerindeki sevinci, onlara 

yardımcı olmanın verdiği gururu ve mutluluğu anlatmak mümkün 

değil.

Özlem Eryol
Gaziantep

GELİŞİM AİLEDE BAŞLAR. İLK ADIMLAR AİLEYE DOĞRU ATILIR, SONRAKİ 

ADIMLARIN YÖNÜNÜ DE DAHA ÇOK AİLE BELİRLER. GÖNÜLLÜLER AİLENİN BU 

SORUMLULUĞUNA ORTAK OLUR, ONLARLA BİRLİKTE GİRER BU AĞIR YÜKÜN 

ALTINA. HEM KENDİ ÇOCUKLARI HEM DE KURSİYERLERİNİN ÇOCUKLARI İÇİN. 

GÖNÜLLÜ OLARAK KENDİ ÇOCUKLARINA FEDAKÂRLIĞI, BİLİNÇLİ BİREYLER 

OLMAYI, KARŞILIKSIZ SEVGİYİ, TOPLUM ADINA EMEK VERMEYİ ÖĞRETİRKEN, 

KURSİYERLERİNİN HAYATLARINI, DÜNYAYA BAKIŞLARINI DEĞİŞTİRMEYE ÇALIŞARAK 

ÇOCUKLARINI DAHA DOĞRU YETİŞTİRMELERİ İÇİN ÇABA SARF EDER.

 Toplumdaki bireylerin sağlıklı bireyler, ülkenin yaşanılası bir ülke 

haline gelmesi için bu yola devam ediyorum. Her şey ailede başlar 

diye düşünüyorum. Gazetelerin üçüncü sayfa haberlerinin azalması 

için, şiddetin olağan ve geçerli bir davranış olmaması için, her 

şeyden önemlisi mutlu bireyler yetiştirebilmek için gönüllüyüm ve 

AÇEV’deyim. Enerjim olduğu sürece de AÇEV’de olacağım.

Erol Turgut
Ankara
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GÖNÜLLÜ OLMAK BİREYSEL BİR KARAR VE HAREKET GİBİ GÖRÜNSE DE ASLINDA 

TÜM GÖNÜLLÜLERİN ARKASINDA ONLARI DESTEKLEYEN AİLELERİNİN GÜCÜ VAR. 

ONLARIN ANLAYIŞLI TUTUMLARI VE DESTEKLERİ SAYESİNDE GÖNÜLLÜLER DAHA 

VERİMLİ OLABİLİYOR.

Verecek bir şeyleriniz varsa ve bunlara karşı tarafın ihtiyacı varsa, 

daha da fazlasını vermek istiyorsunuz. AÇEV’e neredeyse ailemden 

fazla vakit ayırır oldum ama şikâyetçi değiller, anlayışla karşılıyorlar. 

Herhalde benim mutluluğum onlara da yansıyor.

Münire Özkan
Bursa

Neden mi gönüllüyüm? Mektuplar yazıp okuyabilen kursiyerlerimizin 

mutluluğunu paylaşmak için. Artık bir şeyler yapabiliyorum. 

Teşekkürler sevgili kızım ve eşim, bana destek olduğunuz için.

Şükran Utku
Ankara
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HER AÇILAN KURS GÖNÜLLÜ İÇİN YENİ HAYATLARLA TANIŞMA HEYECANI,  YENİ 

SORUMLULUKLAR VE ZORLU BİR YOLCULUĞUN BAŞLANGICI DEMEK. BAZEN İÇİNDE 

BULUNDUĞUNUZ DURUMLAR, SOSYAL HAYATINIZ YA DA MADDİ DURUMUNUZ 

SİZİN İÇİN BAŞKALARINA YARDIM ELİNİ UZATMAYA ENGEL GİBİ GÖRÜNEBİLİR. 

ANCAK GÖNÜLLÜ OLMAK GÖNÜLLÜ OLMAYI İSTEMEK DIŞINDA BAŞKA HİÇBİR ŞEY 

GEREKTİRMEYEN BİR DURUMDUR. HATTA MANEVİ AÇIDAN O KADAR GÜÇLÜ VE 

POZİTİF BİR ETKİSİ VARDIR Kİ SİZE YENİ UFUKLAR AÇAR, YENİ BİR HAYAT GÖRÜŞÜ 

KAZANDIRIR.  ASLINDA HİÇ DE ZOR DEĞİL İNSANIN GÖNÜLLÜ OLMASINI ANLAMAK. 

GÜNLÜK KOŞTURMACANIN ORTASINDA BİR AN DURUP, KENDİNİ DİNLEMEK YETER, 

DERİNLERDE BİR YERLERDE SAKLI FORMÜLÜ ORTAYA ÇIKARMAYA.

İnsanın herhangi bir programda veya projede gönüllü olmasını 

sağlayan isteklilik, o çalışmanın hedefl ediği yararla doğru orantılıdır. 

Açmış olduğum gruplarda BADEP’i tanıtırken programın ‘babaya 

destek vererek çocuğun çok yönlü gelişimine katkıda bulunmayı’ 

hedefl ediğini söylüyorum. Bu iddialı hedefin her açtığım grupta ete 

kemiğe büründüğünü görmek, beni hemen hemen her dönemde 

grup açmaya sevk ediyor.

Ercan Kızılkaya
Mersin

Gönüllülük kişinin canı istediği zaman kuruma gelip çalışması, 

faaliyetlere katılması değildir. Elini taşın altına sokması ve bu 

sorumluluğunu sürdürmesidir. Gönüllülük bir yaşam biçimidir, kişisel 

gelişimi olumlu etkiler, yeni dostluklar kazandırır.

Meral Saraç 
Bursa
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2006 yılıydı. Profesyonel iş yaşamıma ara vermiştim. Çocuklar da 

büyümüştü. Yağlıboya tablolar yapmaya, el sanatlarıyla ilgilenmeye 

başlamıştım. Bol bol televizyon izliyordum. Zamansızlıktan ve 

para kazanma telaşından ihmal ettiğim sevdiklerimi, dostlarımı 

buldum. Görünürde her şey yolundaydı. Ama ben yine mutsuzdum. 

Çevremdeki her şey beni rahatsız ediyordu. Herkesle çatışma 

halindeydim. Hani ‘birden şimşek çaktı, düşüncelerim değişti’ derler 

ya, öyle oldu. Kendi kendime ‘Toplum bu, bu çorbaya tuz mu koydun 

da kötü olmuş deme hakkın var,’ dedim. Ben topluma borçluydum 

ve bu borcu ödeme zamanı gelmişti. Araştırmaya, kendimi yakın 

hissettiğim kurumlara e-postalar göndermeye başladım. AÇEV’den 

aradılar ‘Yetişkinlere okuma yazma öğretecek gönüllü eğitimcilik için 

seminerimize katılır mısınız ?’ dediler. O seminerin sonundan bu yana 

kursiyerlerime okuma yazma öğretiyorum. Hayatımın en doyurucu 

işini yaptığımı düşünüyorum.

Ayşegül Dinçer
Ankara

Arkadaşlarımdan birinin internette yazdığı bir yazı sayesinde AÇEV’den 

haberdar oldum.  Gönüllülüğe adımımı o arkadaşım sayesinde attım. 

Gönüllü olmanın başta basit görünse de, o duyguyu yaşadıkça ve 

yaşattıkça ne kadar özel ve değerli bir iş olduğunun farkına vardım.

N. Duygu Çolak
Trabzon

GÖNÜLLÜLER FARKLI YOLLARDAN ULAŞIP, FARKLI KAPILARDAN GİRMİŞLER 

AÇEV DÜNYASINA.  KİMİ BİR DERGİDEKİ YAZIDAN OKUMUŞ, KİMİ ÇOĞU İNSANIN 

BAKMADAN ATLADIĞI BİR GAZETE SAYFASININ BİR KÖŞESİNDE KARŞILAŞMIŞ 

AÇEV’LE, KİMİNE BİR BAŞKA GÖNÜLLÜ ARACILIK ETMİŞ, KİMİNE MERAKLI BİR 

ARKADAŞ. KİMİ İSE UZUN ARAŞTIRMALAR SONUCUNDA BU AİLEYE GİRMEYE 

KARAR VERMİŞ. ASLINDA HEPİMİZİN İÇİNDE BİR YERLERDE YAŞADIĞIMIZ TOPLUMU 

DAHA İYİYE TAŞIMA DUYGUSU VARDIR. FARKLILIK BU DUYGUYU ÖN PLANA 

ÇIKARIP, KENDİNE DERT EDİNİP HAREKETE GEÇEBİLMEKTE…
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NİYET OLDUKTAN SONRA KÜÇÜK BİR TESADÜF BİLE YETERLİ OLUR BU ÖNEMLİ 

YOLCULUĞA ÇIKMAK İÇİN.

Hayatta her şeyi planlayarak yapamıyoruz. Benim de AÇEV’le 

tanışmam ve gönüllü olmam tesadüfen oldu. Vakıf hakkında 

genel bilgilerimin dışında ayrıntılı bilgi edindiğimde nasıl yararlı 

olabileceğimi düşünürken Baba Destek Programı (BADEP) hakkında 

bilgilendirildim ve gönüllü olma teklifi alınca da hemen kabul ettim.

Ayhan Çeküç
İzmir

Bu serüvene kızımın okulunda sosyal sorumluluk projesi çerçevesinde 

AÇEV’i ödev olarak seçmesiyle atıldım. Mecidiyeköy’deki merkezde 

bize AÇEV’in toplum yararına yaptığı çalışmalarının anlatıldığı çok 

güzel bir sunum yapıldı. Çalışma hayatım sona ermişti. Çocuklarım 

büyümüştü. Ben de AÇEV’in gönüllü öğretmen ailesinin bir üyesi 

olabilirim diye düşündüm.

Ayten Ünsal  
İstanbul

Ben 44 yaşında bir ev hanımıyım. On sekiz yaşında bir oğlum 

var. Oğlumun okul aile birliği toplantılarından birinde AÇEV’i 

arkadaşlarımdan öğrendim. Gidip başvurdum. 

Şaduman Kan
Trabzon

TANIŞMA ÖYKÜLERİNİN HEPSİ FARKLI, PAYLAŞILAN HEYECAN, KAT EDİLEN YOL, 

ÖNEMLİ VE DOĞRU BİR İŞ YAPMANIN VERDİĞİ MUTLULUK İSE ORTAK.

2004 yılında AÇEV’in Bursa’da gerçekleştirdiği bir tanıtım toplantısında 

Anne Destek Programı’ndan  (ADP)  haberdar oldum ve eğitmen olmak 

için başvurdum. Profesyonel bir eğitimle ilk kez karşılaşıyordum. Her 

günümüz öyle yapılandırılmıştı ki program sonlanırken ancak yılların 

geçtiği bir okuldan mezun olurken hissedebileceğimiz duyguları 

yaşayarak ayrıldık.

Emine Küçük
Bursa
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HEP SÖYLEDİK AÇEV GÖNÜLLÜSÜ OLMANIN SORUMLULUĞU BÜYÜK, ZORLUKLARI 

ÇOK. KATILIMCI OLMAKSA CESARET GEREKTİREN BİR KARAR; YERİ GELDİĞİNDE 

EŞİNİ, ÇOCUKLARINI, BÜTÜN ÇEVRENİ KARŞINA ALARAK KURSLARA GELMEK, 

BİR YANDAN DA GÜNLÜK HAYATIN YÜKÜMLÜLÜKLERİNİ AKSATMADAN YERİNE 

GETİRMEK.

KURSUN İLK GÜNÜNDE GÖNÜLLÜLER DE KATILIMCILAR DA HAYATLARININ EN 

HEYECANLI GÜNLERİNDEN BİRİNİ YAŞIYOR. BAŞARILI OLAMAMA KORKUSU VAR, 

YENİ İNSANLARLA TANIŞMANIN HEYECANI VAR, SORUMLULUĞUNU YERİNE 

GETİRME SANCISI VAR.

GÖNÜLLÜLER İÇİN HİÇ KOLAY DEĞİLDİR İLK KEZ SINIFIN KAPISINI AÇMAK…

Onların hayatta ilk öğrenciliği, ilk okulu, ilk öğretmenleri ve yazıyla ilk 

tanışmaları... Ama benim için de her şeyin ilkiydi... İlk öğrencilerim, ilk 

sınıfım, ve en önemlisi ilk öğretmenliğim. Bu süreç öğrencilerim kadar 

benim için de heyecanlı ve ilginçti.

Nevin Çakıroğlu
İstanbul

İlk ders vermeye başlayacağım zaman elim ayağım titremişti. 

Karşımdaki öğrencilerin gözlerinin içine bakınca doğru yerde 

olduğuma inandım.

Yüksel Bademsoy
Ankara

Sene 1999, eğitim seminerinden mezun olmuşum ve ilk kursumu 

açmışım. Şaşkın, heyecanlı, tedirgin ve mutluydum.

İmeray Karakaya
İstanbul
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Kursun ilk günlerinde çok endişeliydim. İnsanlar bana güvenerek 

kursa gelmişlerdi. ‘Öğretemezsem, başaramazsam.’ diye çok 

korkuyordum. Bazı günler hiç ummadığım bir kursiyer bir hece ya da 

bir kelimeyi okuduğunda çok seviniyor, bazı günler basit bir kelimeyi 

okuyamadığında çok üzülüyordum.

Ayşe  Gül
Nevşehir

HAYATIMIZ BOYUNCA YAŞADIĞIMIZ ‘İLK’LERİN HEYECANI UNUTULMAZ. 

AMA GÖNÜLLÜLERİN TAŞIDIĞI SORUMLULUK SANKİ İŞLERİNİ DAHA DA 

ZORLAŞTIRIYOR… BİR DE KAYGI VAR TABİİ, BÜTÜN GÖNÜLLÜLERİN KURSLARIN 

İLK GÜNLERİNDEKİ ORTAK DUYGULARINDAN BİRİ DE KURSLARA GELEN 

KATILIMCILARIN BEKLENTİLERİNE YANIT VEREMEME KAYGISI. ÇOCUKLARININ 

OTURDUĞU SIRALARA OTURMA CESARETİNİ GÖSTEREBİLMİŞ KURSİYERLERİNİN 

KARŞISINDA BAŞARILI OLAMAMA KORKUSU.

Başlarda panik halinde, anlatamayacağımı düşünüyordum. İlk iki hafta 

çok konuşmaktan sürekli faranjit oluyordum. Ama zamanla her şey 

yoluna girdi.

Aygün Mavruk
Adana

Aldığım sorumluluk duygusu beni hem kamçıladı hem de kalbimi 

gümbür gümbür attırdı. Acaba yapamazsam, başaramazsam, yetersiz 

olursam diye... Tabii yaptığımız işin örgütlü olması, bilirkişilerle somut 

bir şekilde sunulması gönüllülüğün etkisini kat be kat artırıyor.

Mehtap  Saççıoğlu
Kocaeli
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İlk ders günü bütün bildiklerim aklımdan çıktı, sonraki on dakikada 

toparlandım. Bana güvenen, umutla bakan gözlere baktım. El ele 

vermeliydik, bu yolda sağlam kararlı adımlarla yürümeliydik.

Şaduman Kan
Trabzon

DAHA İLK GÜNÜN, İLK DAKİKALARINDA SINIFA YAYILAN KARŞILIKLI GÜVEN 

DUYGUSU BÜTÜN ENDİŞE BULUTLARINI DAĞITMAYA YETİYOR.

‘Bugüne kadar ne işler yaptım, bu da iş mi benim için?’ diye başladığım 

eğitim seminerinde, eğitimcilerin bu konuya verdiği önem ve 

programın ciddiyeti gözümü korkutmuştu açıkçası. AÇEV gönüllüsü 

olarak aldığımız eğitimin ertesinde, görevlendirildiğim okuldaki ilk 

günümde, kalbim çarparak girdim minicik sınıfıma. Benden sonra, 

minik sınıfımın büyük öğrencileri de bir bir gelmeye başladı. Onlar 

benden daha tedirgin ve heyecanlıydı. Ama on dakika sonra öyle bir 

hava yakaladık ki, bu son dersimize kadar sürdü.

Asuman Bal
İstanbul 

DEFTERE ÇİZİLEN HER DÜZGÜN ÇİZGİ, DOĞRU YAZILAN HER HARF, HATASIZ 

OKUNAN HER KELİME SINIFTAKİ GÜVEN DUYGUSUNU VE RAHATLIĞI ARTTIRIYOR.

Kursa başladığım ilk günler ‘Acaba yapamayacak mıyım?’ endişesi 

taşısam da, sonraki günlerde deftere bir çizgiyi düzgün çizmeye 

başlamaları beni çok mutlu etmişti. Hele bir de gördükleri harfl eri 

tanımaları ‘Bu a bu e, yanına n gelince ne oluyor,’ demeleri... 

Çocuklarımın ilk konuştuğunda, ilk adım attığında duyduğum 

heyecanı yeniden yaşadım. Bu coşkuları yaşarken ‘Eğitim zordur, bu iş 

gönüllü yapılamaz,’ diyen dostlarıma inat iyi ki buradayım diyor ve bu 

işi daha güçlü şekilde başaracağıma inanıyordum.

Sibel Dirlik
Nevşehir 
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TEDİRGİN VE HEYECANLI OLAN SADECE GÖNÜLLÜLER DEĞİL. BENZER HEYECANI, 

KORKUYU, TEDİRGİNLİĞİ KATILIMCILAR DE TAŞIYORLAR YÜREKLERİNDE. KOLAY 

DEĞİL BELLİ BİR YAŞTAN SONRA EĞİTİM ALMAYA KARAR VERMEK. ÜSTELİK KİMİ 

ZAMAN KARŞI KOYMALARA, TEPKİLERE GÖĞÜS GEREREK…

Beş yıl önce ilk kez öğrencilerimle karşı karşıya geldiğimde onlar 

biraz merak, biraz da kuşkuyla bana bakarken; ben de biraz mahcup, 

biraz tedirgin ve çokça heyecanlı duruyordum tahtanın önünde. 

Zannediyordum ki sonraları geçecek bu heyecan ve ben alışacağım. 

Oysa hiç de öyle olmadı. Nasıl olsun ki? En temel eğitim hakkından 

bile yoksun bırakılmışsa öğrencileriniz ve üstelik kocaman kocaman 

kadınlar oldukları halde, yanarak, kızararak bundan duydukları derin 

üzüntüyü, yaşadıkları zorlukları, yanlarında biri olmadan evden dışarı 

adım atamadıklarını anlatıyorlarsa, okuma yazma öğrenmenin onlar 

için ne kadar önemli bir adım olduğunu, karşılarında duran dev gibi 

duvarı yıkıp yaşamın içine karışabildiklerini sağladığınızı görüyorsanız 

her gün, nasıl heyecanlanmazsınız?

Esra Üstündağ 
Selamoğlu
İstanbul

GÖNÜLLÜLER EN BAŞTAN İTİBAREN NE KADAR ZORLU BİR İŞE SOYUNDUKLARININ 

FARKINA VARIP BU HEYECANI TADARLAR. SADECE İLK DEFAYA ÖZGÜ DE DEĞİL, 

SINIFA GİRDİKLERİ HER GÜN YAŞANAN BİR HEYECANDIR BU, HATTA ZAMANLA 

ARADIKLARI BİR HEYECAN.

Kursun ilk günü içimdeki heyecanı, tedirginliği ve kursiyerlerin 

bakışlarını unutamayacağım. O kadar çaresiz, o kadar ürkek 

görünüyorlardı ki onlara faydalı olabilecek miydim? Beklentilerine 

cevap verebilecek miydim? Onlara yetebilecek miydim?

Nalan Şahin
Adana
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YA SINIFIN KAPISI AÇILMAZSA… YA ÖZENLE HAZIRLANAN O DERSLİĞE KİMSE 

GELMEZ, BÜTÜN EMEKLER BOŞA GİDERSE… HALBUKİ OLMAZ ÖYLE ŞEY. SINIFIN 

KAPILARI HER DEFASINDA AÇILIR VE CESUR KATILIMCILAR DOLAR İÇERİ, BAŞLAR 

ZORLU VE KEYİFLİ BİR  YOLCULUK.

Bin bir prosedürü aşmış, okul müdürünü, öğretmenleri ve çevreyi 

ikna etmiş, birçok tabuyu yıkarak bir BADEP grubu, çevrenin tabiriyle 

‘babalık kursu’ açmışsınızdır. İlk toplantı için saatler öncesinden 

okula gidersiniz; sınıfı düzenler, bütün sıralara babalar için klasör, 

yaka kartı, oturum ekleri koyar ve yüreğiniz heyecanla beklersiniz. Ya 

kimse gelmezse? Her gelen katılımcı biraz daha umut ve heyecandır 

sizin için. Gelenlerin çoğunun yüzünde ‘Benden başka gelen var mı?’ 

ifadesi vardır. Çünkü onlar da birçok tabuyu yıkarak gelmişlerdir. 

Konuştuğunuz ilk sözcüklerde nefesiniz kesilir, diliniz dolanır ve 

yaslanacak yer ararsınız ve on üç hafta boyunca bu ‘gönüllü’ heyecanı 

yaşarsınız. Son oturumlar hüzünlüdür, gönlünüzün doyduğu, 

meyvelerinizi toplama anlarıdır, duyguların gözleri buğulandırdığı 

demdir.

Erşan Yurdakul
Van

Bu benim ilk kursum. Bir sürü soru kafamda, topluluk önünde 

konuşmak çok zor. Ama kursiyerlerimin gözlerine bakınca kendimi 

iyi hissediyorum. Ne hoş bir duygu, üç buçuk ay bu heyecanı 

yaşayacağım.

Selcay Özçelikel
İstanbul
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GÖNÜLLÜ OLMAK BİR HAYATA DOKUNMAK, ONU DEĞİŞTİRMEK DEMEKTİR. 

BAŞLANGIÇTA HİÇ TANIMADIĞINIZ BİLMEDİĞİNİZ DÜNYALARIN KAPISINI 

ÇALMAK, ONLARI TANIMAK DEMEKTİR. KURSUN İLK GÜNLERİNDE TOPRAKLA 

BULUŞTURULMAK ÜZERE GÖNÜLLÜLERİN AVUCUNA BIRAKILMIŞ TOHUM TANELERİ 

GİBİDİR KATILIMCILAR.

Kursiyerlerimle tanıştığım gün hayatımın dönüm noktası... Sanki 

elime otuz tane tohum verildi. Onlara öğrettiğim harfl er, sesler, 

heceler, kelimeler, cümlelerle her gün biraz daha yeşeren otuz tohum. 

Heyecanlı, pırıl pırıl gözler; kalem tutamayan parmaklar... Acaba 

nasıl olacak dediğim sabır dolu günler, haftalar, aylar… Ardından 

yeşeren tohumların meyveleri. Her yeni günle gelen sevinçli haberler. 

‘Öğretmenim artık doktora kendim gidebiliyorum.’ ya da ‘Otobüse 

kendim binebiliyorum, kimseye sormuyorum.’ Bir kursiyerim kursta  

öğrendiği 112’yi arayarak hayat kurtarmış. İnsan gurur duyuyor.

Canan Erkoç
Bursa

BU TOHUMLAR TOPRAKLA BULUŞTUKTAN SONRA, GÖNÜLLÜLERİN BİRİKİMLERİ 

VE ÇABALARIYLA YAVAŞ YAVAŞ YEŞERMEYE BAŞLAR. GÖNÜLLÜ OLMANIN HAZZI 

BU YEŞEREN TOHUMLARDA GİZLİDİR. İLK GÜNLERDE BAŞLARINI DİK TUTMAKTA 

ZORLANAN FİDELER GÜN GEÇTİKÇE GÜÇLENİR. GÜVEN DUYGULARI DA GELİŞEN 

KATILIMCILAR SEVİNÇLERİNİ PAYLAŞTIKÇA SINIFLAR TEK YÜREK OLUR.

İlk günlerde derse gelen kurs katılımcıları ürkek, çekingen, 

konuşmayan, hayatın cefasını çekmiş annelerimiz, kardeşlerimiz; 

konular ilerledikçe, bir şeyler öğrendikçe, ne istediğini bilen, 

öğrenmeye açık, cesur, atak insanlar olarak yaşamlarına devam 

ediyorlar.

Mehtap  Saççıoğlu
Kocaeli
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 İlk derse gelişlerindeki o çekingenliğin, o kendine güvensizliğin kurs 

sonunda kayboluşunu görüp kendilerine güvenleri gelmiş bir şekilde 

konuşmalarını  duymak gerçekten çok güzel. Küçükken anneleri, 

babaları ve çevrelerindeki insanlar sırf kadın oldukları için etrafl arına 

koza örmüş, evlendikten sonra da eşleri kozalarını sağlamlaştırmış. İki 

elti vardı ilk kursumda. İkisi bir akrabalarına gitmeye karar vermişler; 

kayınpederleri de ‘İkiniz gidemezsiniz, kaybolursunuz,’ demiş. Onlar da 

gururla ‘Biz artık okuma yazma biliyoruz,’ diye cevap vermişler. Derse 

geldiklerinde çocuklar gibi şendiler.

Serap Yıldız
Bursa

NE KADAR FAYDALI OLDUKLARINI GÖRDÜKÇE KABARIR GÖNÜLLÜLERİN 

GÖĞSÜ, SEVİNÇLE VE GURURLA. SINIFTA PAYLAŞILAN HER BAŞARI HİKÂYESİ 

GÖNÜLLÜLERLE KATILIMCILARI BİRBİRİNE BAĞLAR.

Katılımcı babalar ilk günlerden sonra bu kursun ne kadar faydalı 

olduğu konusunda bizimle hemfikirdi. Bütün babalar kendi günlük 

yaşamlarındaki olumlu değişikliklerden bahsediyordu. ‘Hayat bu kadar 

kolaymış da sizler şimdiye kadar nerelerdeydiniz?’ diye soruyorlardı. Bu 

olumlu tepkiler bizim doğru yolda olduğumuzu gösterdiği için mutlu 

oluyorduk. Hele bir babanın söylediği ‘Hocam her kurs bir deprem 

yaşıyorum. Şimdiye kadar ki doğrularımın neredeyse hepsi yanlış 

çıktı. Evde gerek eşimle gerek çocuklarımla her gün kavga ediyor, 

otoritemi kurmak için hiçbir şeyden taviz vermiyordum. Oysa şimdi 

onları dinliyorum ve birlikte kararlar alıyoruz. Onlar da mutlu ben de 

mutluyum.’ sözlerini hiç unutamıyorum.

Mustafa Şahin
Kayseri
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Haftalar ilerledikçe her dersin sabahında değişik sevinç çığlıkları 

yükseliyor. ‘Ben dün gece eczanede reçetemin arkasına kendi adımı 

soyadımı yazdım, imzamı attım, çok mutluyum,’ ya da ‘Gideceğim 

otobüsü sormadan kendim okudum,’ veya ‘Askerdeki oğlum bana kart 

atmıştı, onu aradım, buldum ve okudum,’ Bunlar tüm öğrencileri teşvik 

ettiği gibi beni daha da azimli hale getiriyor.

Bir sertifika töreninde Yıldız Hanım ‘Ben bu kurstan sadece okuma 

yazma öğrenmedim. Yedi  yaşındaki oğlumu insan yerine koyup 

dinlemeyi, onu dövmemeyi, onu sevmeyi öğrendim,’ dediğinde 

hepimizin gözleri doldu.

67 yaşındaki Hatice Hanım ‘Gözlerimin perdesi kalktı. Ben de bugüne 

kadar yaşadıklarımı yazacağım ki neler çektiğimi görüp benim 

yaşadıklarımı yaşamasınlar’, Şehriban ‘Beni okula göndermeyen 

dedeme mektup yazıp okuryazarlığın hiç de korkulacak bir şey 

olmadığını, aksine okuryazar olmamamın ne büyük bir cahillik ve 

felaket olduğunu yazacağım’ dedi.

Filiz Tezgeldi
İstanbul

İlk geldikleri gün ve kurs bitimi arasında geçen üç buçuk aylık süredeki 

değişimler inanılmaz güzellikte. Ve bu gönül köprüsünden hep 

birlikte el ele geçmek, kursiyerlerin yüzündeki mutluluğa şahit olmak, 

anlatmakla değil yaşamakla görülecek bir emektir.

Sibel Dirlik 
Nevşehir
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HAYATA KENDİ BAŞINA AYAKTA DURACAK GÜÇLÜ BİREYLER KAZANDIRMAK 

KADAR ÖNEMLİ BİR ŞEY YOK GÖNÜLLÜLER İÇİN. İLK ZAMANLAR KENDİLERİNE 

GÜVENMEYEN, BAŞARISIZLIĞA UĞRAMAKTAN KORKAN KATILIMCILARIN KURS 

SONUNDA NE KADAR FARKLI KİŞİLERE DÖNÜŞTÜKLERİNİ GÖRMEK GÖNÜLLÜLERİN 

EN BÜYÜK ÖDÜLÜ.

Benim için okumak yazmak öyle doğal bir şeydi ki hiç 

düşünememiştim. Onlardan öğrendim; okuma yazma bilmemek bir 

kolu, bir bacağı, bir gözü olmamakmış. Onun için büyük bir heves ve 

azimle bu yaşlarına kadar eksik olan bu uzuvlarını tamamlamak için 

gayret ettiler. 

AÇEV’in İşlevsel Yetişkin Okuryazarlık Programı sonunda; ilk gün 

çekingen, başı eğik ve ezik bir şekilde sınıfa giren kursiyerlerimden, 

tüm gayretlerimize rağmen okuma ve yazmayı tam olarak 

öğrenemeyenler bile, başları daha dik ve hayata karşı daha güçlü 

ayrıldılar sınıftan.

Anneler ilk başladıklarında acaba kendimi ve çocuğumun 

davranışlarını değiştirebilir miyim endişesi içindeydiler. Kurs bitiminde 

anneler “önce kendimizin değiştiğini fark ettik” dediler “kendimiz 

değişince yakınımızdaki kişilerin yaklaşımı da değişti” artık kendini 

ifade eden,dinleyen,kızmayan,tutarlı ve kararlı davranan,hakaret 

etmeyen,çocuğuna sarılıp “seni seviyorum” diyebilen, ne istediğini 

bilen, duygularını ifade eden kişiler olduklarını söylediklerinde ne 

kadar etkili olduğumuzu görmek beni sevindirdi.

Asuman Bal
İstanbul

Gönül Yıldırım
Adıyaman
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KATILIMCILAR GÖNÜLLÜLERİ DİNLEMEYİ ÖĞRENDİKÇE, AİLE BİREYLERİNİ 

DİNLEMEYİ DE ÖĞRENİYORLAR, KENDİLERİNİ TANIDIKÇA, AİLELERİNİ TANIMAYA 

BAŞLIYORLAR, KENDİLERİNİ ANLAMAYA BAŞLADIKLARINDA, AİLELERİNİ ANLAMAYI 

DENİYORLAR. ZİNCİRİN EN ÖNEMLİ HALKASI KUŞKUSUZ GÖNÜLLÜLER.

KURS SÜRESİNCE KATILIMCILAR ARASINDA OLUŞAN SOSYAL ORTAM VE 

ARKADAŞLIK İLİŞKİLERİ DE ÇOK ETKİLİYOR GÖNÜLLÜLERİ.

Katılımcı babalardan biri ayakkabı imalatında boya ile uğraşıyor ve 

maske kullanmayı reddediyordu. Gruptaki babaların her hafta sorması 

ve ısrarlı takibi ile maske kullanmaya başladı. Aynı baba son oturumda 

ağlayarak ‘Ben salı akşamlarını iple çekiyordum, şimdi salı akşamları ne 

yapacağım.’ diye duygularını ifade etmişti.

Ayhan Çeküç 
İzmir

Etkin dinleme konusunu işlediğimiz haftaydı. Kursiyerlerimden 

İbrahim, kızının eve geldiğinde sürekli konuştuğunu, kendisine rahat 

vermediğini, bu yüzden ona kızdığını söylemişti. Ben de kızını biraz 

dinlemesini istediğimi söyledim. Bana ‘Hocam dinlersem bütün akşam 

konuşur.’ dedi. Derse başladık, İbrahim dersi can kulağıyla dinledi. 

Oturum sonunda ondan kızını her gün okul dönüşünde en az on 

dakika etkin bir şekilde dinlemesini istedim. Etkin dinlemeyi bir kez 

daha anlattım. Sonraki dersimizde ”Ayhan Hocam, kızımı kesintisiz 

şekilde, dediğiniz gibi dinledim. İlk günler çok şey anlattı, beni bıktırdı 

ama dayandım. Sonraki günlerde sadece o gün yaşadıklarını anlatır 

oldu. Ben can kulağıyla dinledim. Her gün kızımın başka özelliklerini, 

başka güzelliklerini keşfettim. Ona olan sevgim anlam kazandı. Şimdi 

aramız çok iyi. Teşekkür ederim.’ dedi.

Ayhan Gündüz
İzmir
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BİR ÇOCUĞA BABASINI KAZANDIRMAK, BİR BABANIN ÇOCUĞUNA KORKUSUZCA 

SEVGİSİNİ GÖSTERMESİNE ÖN AYAK OLMAK BİR GÖNÜLLÜ İÇİN ÇOK BÜYÜK BİR 

MUTLULUK OLSA GEREK.

Beş yıldır AÇEV gönüllüsü olarak BADEP programının Adana’daki 

çalışmalarına katkıda bulunuyorum. Bu süreçte farklı sosyal ve kültürel 

özellikleri olan bir çok babayla karşılaştım. Adana sıcağının pişirdiği 

merhametli kalple de, taş yürekle de karşılaştım. Ama hangi yüreğe 

ulaşabildiysek, o yüreklerde onlara sunulan sevmeye dair her şeye yer 

bulundu. 

Grup sürecinde çocuklarını sıkça dövdüğünden bahseden bir baba 

‘Hocam çocuğum artık dayaktan kurtuldu,’ dedi. Bunu duymak bana 

buruk bir sevinç yaşattı. Arka mahallelerde arayıp soranı, sahip çıkanı 

olmayan çocuklar vardı. Bu çocukların neredeyse sonsuz ve sorumsuz 

tasarruf sahibi babaları vardı. Ancak çok büyük trajediler yaşanırsa 

bundan haberimiz oluyordu. Böyle bir babaya ulaşabilmiş ve onu 

olumlu yönde etkileyebilmiştik. 

Her babanın çocuklarıyla değişik düzeylerde de olsa mutlaka bir ilişkisi 

vardır. Bu ilişki zorunlu ya da gönüllü, işe yarar ya da yaramaz bir 

şekilde devam ediyor. İlişkiler kimi zaman fiziksel düzeyde kalıyor, ceza 

veren otorite şeklinde. Cepten cebe ilişkiler var, kendi cebindeki bir 

miktar parayı çocuğunun cebine aktararak görevini yaptığı duygusunu 

yaşayan babalar var. Ama çocuklar da babalar da mutlu olmuyor. Baba 

Destek Programı’nın insanların yaşamlarına sunduğu en temel katkı 

gönülden gönüle giden bir ilişki kurmaya çalışmasıdır. Bu gönül ilişkisi 

sadece çocukla sınırlı kalmıyor, ailedeki herkese sıcaklığını hissettiriyor.

Hasan Dağ 
Adana
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AÇEV eğitimcisi ve okulumuzun  psikoloji danışmanı Sezer Bey 

‘Arkadaşım AÇEV kursu açıyor, artık güvenilir bir kaynaktan eğitime 

başlayabiliriz.’ dediğinde ‘Ben anne değilim ki!’ yanıtını verdiğimi 

hatırladıkça gülüyorum. 

Ama haksız da sayılmam. Elbistan’da babalara çocuklarını iyi 

yetiştirmeleri için kurs açmak! Bu aklıma gelen en son şeydi. Kursun 

ilk günlerinde söz almak için çekingen kalkan eller kursun bitimine 

yakın daha cesurca kalkmaya başladı. Hem özlediğim öğrenciliği yıllar 

sonra yeniden tatmış, hem de başım göğe erercesine gururlanmıştım 

aldığım babalık tüyolarından.

Kızım artık üç yaşında ve onunla hiç sorun yaşamıyorum. Sadece nazlı 

kızıma değil etrafımdaki tüm çocuklara nasıl davranacağımı biliyorum.

Durmuş Buyunduruk 
Kahramanmaraş
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AİLE OLMANIN ÖNEMİNİ ÇOK İYİ BİLEN BİR TOPLUMUN BİREYLERİ OLARAK, 

ANNE-BABA OLMANIN NE KADAR ZOR BİR GÖREV OLDUĞUNU DA ÇOK İYİ BİLİRİZ. 

EĞER AÇEV GÖNÜLLÜSÜ İSENİZ KENDİ AİLENİZİN SORUMLULUĞU YANINDA 

KATILIMCILARINIZIN AİLELERİNİ DE DÜŞÜNMEYE BAŞLARSINIZ İSTER İSTEMEZ.

Kursiyerlerimden biri Anadolu Lisesinde okuyan kızının veli 

toplantısına gitmek için izin istedi. Sonraki derste ise heyecanlı bir 

şekilde ‘Eşim çalıştığı için kızımın veli toplantısına hep ben giderim 

ama bugüne kadar sıkılarak, ezilip büzülerek giderdim, başkalarından 

yardım isterdim. Bu defa kimseden yardım istemedim, kızımın adını 

ve notlarını listeden bulup okudum, imza listesine adımı yazıp imzamı 

attım. Kendimi çok iyi hissettim.’ diye anlattı duygularını. Bir tek kişinin 

bile bir topluluk içinde kendini iyi ve rahat hissetmesini sağlamak 

bizim ne denli doğru ve güzel bir iş yaptığımızı gösteriyor.

Son kursumda beş yıldır evli olduğu halde henüz resmi nikâhı ve iki 

çocuğunun nüfus cüzdanı olmayan yirmi dört yaşındaki kursiyerim 

kurs bitmeden nikâhını kıydırdı ve çocuklarına nüfus kağıdını aldı. 

Bundan sonra da okuma yazmayı geliştirip daha sonraki kurslara 

devam etmek istiyor.

Yadigar Yaşar
İstanbul
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BAZEN KATILIMCILARINIZ GÖNÜLLÜLERDEN ÇOCUKLARINI NASIL SAATİNDE 

YATIRABİLECEKLERİNİ ÖĞRENİRLER. BAZEN DE HAYATIN ZORLUKLARINA KARŞI 

NASIL MÜCADELE EDİLEBİLECEĞİNİ YA DA EN AZINDAN ZORLUKLARA KARŞI 

“AİLECE” DURMAYI. 

Hayatım değişti!’ diyordu AÇEP kursuna gelen bir anne. Bilinmeyen 

bir sebepten ötürü altı yaşındaki oğlu yürüyemiyor, anne nereye 

gitse oğlunu tek başına kucağında taşıyordu. Çünkü baba oğlundan 

utandığı için onlarla beraber hiçbir yere gitmek istemiyordu. Bu 

durum anne ve oğlu derinden yaralıyordu. Onlar da her aile gibi 

olmak, babayla beraber gezmek istiyorlardı. Babanın yıllar süren bu 

tutumu, annenin sabırlı davranarak AÇEP’te öğrendiği yöntemleri 

evde uygulamaya başlamasından sonra değişmeye başlamıştı. İlk 

defa alışverişe çıktıklarında eşi ve oğluyla beraber nasıl güzel bir gün 

geçirdiklerini, oğlunun hiç gülmeyen yüzünün nasıl aydınlandığını 

sevinç gözyaşlarıyla anlatıyordu. ‘Ben oğlum için bu kursa gelmiştim 

ama eşimin üzerinde bu kadar etkili olacağı hiç aklıma gelmemişti. 

Şimdi gerçek bir aile olduk.

Gülcan Ülkü 
Edirne

AİLE İÇİNDE SORUMLULUK ALMAYI;

Bizim okulumuzda veli toplantılarında ya da gündelik sorunlarda 

babalar pek yer almazlarken, BADEP gruplarından sonra durum 

gözle görülür şekilde değişti. BADEP gruplarına katılan babalar her 

türlü toplantı ve etkinlikte yer almaya başladılar. Bunu diğer babalar 

da örnek alarak, olumlu yönde etkilendiler. Şu anda pek çok okulda 

olmadığı kadar baba bizde aktif olarak okulun paydaşları arasına 

katılıp çocuklarının dünyasında yerlerini aldılar.

Tamer Doğan
İzmir
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Oğlumun benim bedenimin bir parçası değil de kendi başına bir birey 

olduğunu, mutlu olduğum  zaman sevip bağrıma bastığım, sinirli 

olduğum zaman da öfkemi çıkarttığım bir varlık olmadığını öğrendim. 

Bu kurstan sonra ona farklı bir pencereden bakmayı öğrendim.

Ayşe Coşkun
Çorum

SEVGİ KELİMESİNİN ANLAMINI ÖĞRENİP HAYATA GEÇİRMEYİ;

Sevgi insanın gerçekleri daha iyi görmesine yardımcı olur. Kişiyi 

önyargısız, iyi yürekli ve üretken yapar. Bu nedenle çocukların 

eğitiminde sevginin önemi büyüktür. Bir anne bana ‘Anne-baba 

olmayı dünyanın en güç mesleği olarak görüyorum. Çünkü okulu yok, 

öğretmeni yok. Ben çocuk yaşta evlendim, daha kendim büyümeden 

bebeğimi büyütmek için uğraştım. Tam bu dönemde sizinle 

tanıştım. Bu program bana sabırlı olmayı, sorumlulukları paylaşmayı, 

çocuklarıma sevgimi göstermeyi, onlara güvenmeyi, onlarla etkili 

iletişim kurmayı öğretti. Eşim ve ben size minnettarız.’ dedi.

Gülüzar Gösterir
Çorum

Hiç unutmam, dolmuş şoförlüğü yapan bir katılımcı, okuryazarlığı yok 

denecek kadar az... Bütün oturumlara kaçırmadan, her hafta bütün 

oturum eklerini ve ödevleri yaparak geldi. Ancak zar zor doldurduğu 

eklere yazdıkları konumuzla ve sorularla alakasız şeylerdi. Bu böyle 

on üç hafta sürdü ve en son gün gözü yaşlı bir şekilde dedi ki ‘Hocam 

sayenizde çocuklarımla aramızdaki dağları kaldırdım, artık bana baba 

deyip boynuma sarılabiliyorlar. Şımarırlar diye onları öpmeyi bile 

ihmal etmişim. Onlarla yeniden aile olduk.’ O an içimden geçen tek şey 

şuydu: iyi ki gönül verdim, iyi ki gönüllüyüm ve yalnız olmadığımı da 

biliyorum.

Erşan Yurdakul
Van
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BİR BÜTÜN OLMANIN YOLUNUN ÖNCELİKLE BİREY OLMAYI ÖĞRENMEKTEN 

GEÇTİĞİNİ;

Kursumdaki bir annenin iki kızı var. Tüm zamanını kızlarına ve eşine 

ayırıp, kendisiyle ilgili hiçbir işe fırsat bulamıyor. İletişim kurmaya 

çekiniyor, karşısındaki kişinin kararlarını uyguluyor. Kursa başladığı 

zaman sohbetlerimize katılmaya çekiniyordu. Zaman ilerledikçe 

sohbetlerimize katılmaya başladı, problemlerini ifade edecek 

cesareti buldu, özgüveni arttı. Kursun sonlarına doğru bir gün sınıfa 

saçlarını sallayarak girdi. ‘Hocam bakın ilk defa kendim için bir şey 

yapıp saçlarımı yaptırdım.’ dedi. Kurs bitimindeki belge töreninde 

başkanımızın ‘Bu kurs size ne kazandırdı?’ sorusuna ‘Ben burada sizinle 

bu şekilde konuşabilme becerisini katıldığım AÇEP kursu sayesinde 

kazandım. Eğer eski halim olsaydı sizinle bu şekilde konuşma 

cesaretini gösteremezdim. Burada özgüvenimi kazandım. Benim gibi 

kişilerin bu tür faaliyetlere katılarak, ruhsal bedensel sıkıntılardan 

kurtulup, kendisine ve ailesine zaman ayırarak mutlu bir hayat 

süreceklerine inanıyorum.’ dedi.

Emine Şebnem 
Kaküllü
Malatya

Hem hamileliğim sırasında, hem de çocuklarımı büyütürken 

annelik ve bebek gelişimi üzerine çok kitap okumuştum. Çok da 

faydasını gördüm. Ama gerçek şu ki; teoriyle uygulama çok farklı 

şeylermiş. Karşılaştığım her sorunda, yaşadığım her olumsuzlukta 

yalnız olmadığımı bilmek beni biraz olsun rahatlattı. Arkadaşlarımı 

dinlediğim zaman aynı şeyleri yaşadığımızı, ama kendi çözümlerimizi 

bulduğumuzu gördük. Grup sohbetlerinin bu yönden çok faydasını 

gördüm. Kurstan sonra hayatımıza yeni güzellikler kattık. Her şeyden 

önce çocuklarımızı birer birey olarak kabul etmeyi öğrendik. Şimdi 

onlarla daha sağlıklı iletişim kurabiliyoruz. Bunu sadece kendi ailemize 

değil çevremize de yansıtmaya çalışıyoruz. Herkes sevgi dolu, güven 

içinde, mutlu bir aile ortamında yaşarsa bu topluma da  yansır. 

Toplumca mutlu oluruz. 

Sevgi Acar
Çorum
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Ben bu kursa öncelikle çocuğuma bir faydası olur diye başlamıştım. 

Günler ilerledikçe kendime faydasının olduğunu anladım. Kendimi 

tanıdım; eşimle, çocuklarımla ve çevremle nasıl konuşacağımı ve 

onlara nasıl davranacağımı öğrendim.

Zeynep Gökçe
Çorum

BAZI KURSİYERLERSE OKUMA YAZMAYI ÖĞRENİR GÖNÜLLÜLERDEN. 

GÖNÜLLÜLERİN DOKUNUŞUYLA O ZAMANA KADARKİ YARI KARANLIK 

HAYATLARINA RENK GELİR, ÖZGÜVEN GELİR, YAŞAMA SEVİNCİ GELİR.

Huzurevi kursundaki bir kursiyerim diş hastanesine gidiyor. Olayı şöyle 

anlattı ‘Görevliye: Okuma yazma bilmiyorum, sıram gelince söyler 

misin? dedim. Herkes muayene oldu gitti ben en sona kaldım görevli 

beni görünce ‘Unuttum teyze, kusura bakma.’ dedi. Fakat sonraki 

kontrolde monitörde adımı görünce kalktım doktorun yanına gittim. 

“Bu sefer adımı kendim okudum çünkü kursa gidiyorum.” dedim. 

Doktor yerinden kalkıp elimi öptü. Çok mutlu oldum.

Halime Güneş
Bursa

Farkettim ki, okuma yazma öğrendiklerinde kendilerine güvenmeyi 

de öğreniyorlar. Bununla beraber ‘Ekonomik ve sosyal yaşamda ben 

de varım.’ derken, bunu daha yüksek sesle söylüyorlar. Öğrencilerimin 

okuma yazma öğrenmesiyle hayatlarında meydana gelen değişimleri 

ve gözlerindeki pırıltılı bakışları gördükten sonra bir kez daha anladım 

ki eğitim gönüllüsü olarak hayatımdaki en doğru kararlardan birini 

vermişim.

Sevgi Pancaroğlu
Bursa

Bir gün bir öğrencim derse geldi ve ağlamaya başladı. Ne olduğunu 

sordum. ‘Hocam hastaneye gittim. Kendi adımı, soyadımı ve 

telefon numaramı kendim yazdım ve en alta imzamı attım. Çok 

heyecanlandım, çok sevindim.’ dedi. 

Betül İnanç
Diyarbakır
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Kursiyerlerim bir şeyler öğrenmek için çocuk gibi hevesliydiler. Sınıfa 

geldiklerinde evdeki yorucu yaşantılarından kurtulup, kendilerini okula 

yeni başlayan çocuklar gibi hissediyorlardı. Kurs sonunda hepsi okuma 

yazma öğrendi.

Gülsüm Tiryaki
Trabzon

BAZEN GÖNÜLLÜLER FARKLI DENEYİMLER YAŞAR. BAMBAŞKA BİR  KİŞİSEL TARİHE 

TANIKLIK EDERKEN, HATTA O TARİHİ YAZARKEN BULUVERİRLER KENDİLERİNİ. 

Sultan, en genç kursiyerim, annesini iki yaşında kaybetmiş. Çok da 

başarılı bir kız. Bir gün ‘Sultan seni okullu yapayım.’ dedim, gözlerinin 

içi güldü. Onu evinin yakınında bir okula götürdüm. Sultan’la çok 

ilgilendiler ve onu beşinci sınıftan okula başlattılar. Velisi de ben 

oldum. Bir gün gelip ‘Hocam veli toplantım var, gelir misin?’ dedi. 

Toplantıya gittim. Bütün öğretmenleri çok başarılı bir öğrenci 

olduğunu söylediler. Aşağı indim, baktım Sultan bir taşın üzerine 

oturmuş papatya falı bakıyor. ‘Öğretmenim toplantıya gelecek mi 

gelmeyecek mi?’ diye. Birbirimize sarıldık ve ağladık.

Zehra Esmer
Diyarbakır

Ben AÇEV gönüllüsüyüm. Yetişkinlere okuma yazma kursu verdim. 

Beni en çok sevindiren kursiyerlerimin kendilerini ifade edebilmeleri. 

Daha önce paraları, renkleri tanımayan; hastanede, bankada sırasını 

bilemeyen kursiyerlerim şimdi çok mutlular.

Emine Baran
Nevşehir
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KİM BİLİR KAÇ KATILIMCI VE GÖNÜLLÜ KENDİ BABASININ DA BU EĞİTİMİ ALMIŞ 

OLMASINI DİLERDİ. 

Programa katılan birçok babanın birkaç oturumdan sonra 

davranışlarında önemli değişiklikler meydana geldiğini söylemeleri ve 

eşlerinin, çocuklarıyla olan yaklaşımlarındaki olumlu değişmelerden 

dolayı kendilerine teşekkür etmeleri, programın hedefine ulaştığının 

somut örnekleridir. Bir baba ‘Bu programla, çocuklarıma olan 

yaklaşımımdaki eksiklikleri gördüm ve düzeltmeye çalıştım. Benim 

için programın başka bir yararı da, üzerimde terapi etkisi yaratmış 

olmasıdır. Kendimi tanıma, tanıtma ve anlatma olanağı buldum.’ dedi.

Ercan Kızılkaya
Mersin

Yaklaşık yirmi yıldır aynı okulda çalışıyorum. On yıldır da aynı semtte 

BADEP programını uyguluyorum. Gördüklerim bir anlık değil, yıllara 

yayılan somut şeyler . Örneğin okulumuzdaki sosyal etkinliklerde yer 

alan çocukların hemen hepsinin yanında, arkalarında BADEP eğitimi 

almış babaların olması beni hem çok sevindirdi, hem de programa 

inancımı pekiştirdi. Bu gözlemimi sadece bir yıl sonu töreninde 

değil, yıllarca etkinliklerdeki öğrencilerin gözlemlenmesi sonucu 

söylüyorum. BADEP programından önce öğrenciler arası şiddet 

büyük bir sorunken, şimdi yıllara yayılan azalma dikkat çekicidir. 

Toplumumuzda şiddet maalesef son yıllarda hızla artarken bizim 

semtimizde giderek azalmaktadır.

On yıllık çalışmanın sonucu yaklaşık yüz elli babaya ulaştık. 4000-

5000 kişinin yaşadığı Derbent’te babaların çoğu esnaf, çevrelerini 

etkileyen kişiler. Bu etki her yıl dalga dalga  büyüyerek artmaktadır. 

Veli toplantılarına önce onlar geliyor, onlar söz alıp konuşuyor. Onların 

çocukları, eşleri daha mutlu, neşeli ve başarılı.

Cemal Çakmak
İstanbul
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Babalardan çok güzel tepkiler aldım, heybemi onların beğenileriyle 

doldurdum. ‘Biz bir ev inşa etmişiz ama BADEP’te öğrendim ki evin 

içi boşmuş, döşememiz, dekore etmemiz gerekiyormuş. ’’Eskiden 

çocuklarım benden korkarlardı, yanıma yaklaşmazlardı. Şimdi 

yanıma gelip sarılıyorlar, sıcaklıklarını hissediyorum.’’Ben çocuğumu 

dinlediğimi sanırdım. Öğrendiklerim beni altüst etti. Ben dinliyorum 

diye ona kafamdakileri anlatıp akıl veriyormuşum.

Taner Alibeyoğlu
İstanbul

 On üç hafta sonunda katılımcılardan bazılarının notlarını paylaşmak 

isterim: 

‘Şimdi çocuğum ile daha iyi diyalog kuruyor ve daha iyi 

anlaşabiliyorum. Hata yaptığı zaman ona kızmıyor, hatasını anlaması 

ve değerlendirme yapması için zaman tanıyorum. Yaptığı hareketlerin 

nedenlerini ve ne istediğini anlamaya çalıyorum.’

‘Babadan kalma hareket ve tavırlarla çocuklarımızı yetiştirmeye 

çalışıyorduk. Ama burada öğrendiklerimizle karşılaştırınca bunların 

birçoğunun doğru hareketler olmadığını gördük.’

‘Babalık hakkında çok şey bildiğimi zannediyordum fakat bu eğitime 

katıldıktan sonra çok şey bilmediğimi anladım. Öğrendiklerimi eşim 

ve çevremle paylaştım. Çocuğum üzerinde de yavaş yavaş etkisini 

görmeye başladım.’

Katılımcılarla yaptığım son değerlendirme çalışması sırasında, ilk 

oturumda tahtaya yazmış olduğum -bunu bir mağazanın vitrininde 

babalar gününde görmüştüm- ‘Bana babalığı babam öğretmedi. Hep 

yanımda olduğu için ben babalığı babamdan öğrendim.’ sözünün 

onları çok etkilediğini öğrendim.

Yaşar Taner
Ankara
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BİR DOLU HİKÂYE. GÖNÜLLÜLERİN ÇABALARININ, EMEKLERİNİN, ZAMANLARININ 

BOŞA GİTMEDİĞİNİ GÖSTEREN. BİR ŞEYLERİN DEĞİŞTİĞİNİ HEM DE HER 

DEFASINDA DEĞİŞTİĞİNİ GÖRDÜKÇE GÖNÜLLÜLERİN HEYECANI DA HİÇ 

EKSİLMİYOR VE TEKRAR TEKRAR KOYULUYORLAR BU ZORLU YOLCULUĞA. 

“BİR ATOMU PARÇALAMAKTAN DAHA ZORDUR ÖNYARGIYI PARÇALAMAK” 

DEMİŞ EİNSTEİN. GÖNÜLLÜLER İŞTE BU ZORU BAŞARMAYA ÇALIŞIYORLAR, 

KATILIMCILARIN TANIKLIKLARI KANITI.

Kadınların gösterdikleri bu gelişim, çocuklarının ve eşlerinin onlara 

davranışını da çok değiştirdi. İlk önceleri utanarak, çekinerek, gizlice 

geldikleri bu kursa zaman geçtikçe övünerek, herkese anlatarak, 

göğüslerini gere gere geldiler.

Cavidan Aytuğ
İstanbul 

Hayat hiç yüzüme gülmemişti. Ezilmeyi, boyun eğmeyi öğretmişti 

otuz altı yıl bana. Bu  kısır döngüden çocuklarım da nasibini almıştı. 

Karanlık, dipsiz bir kuyuda çırpındıkça boğuluyordum. Hem kendimi, 

hem ailemi kaybediyor gibiydim. Bir gün AÇEP’ten haberim oldu. Sekiz 

ay gittiğim bu kursta hayatım değişti. Meğer hayatın çirkinliklerinin 

içinde güzellikler de  varmış ama ben görmüyormuşum. Zorlukların 

üstesinden nasıl geleceğimi bilmediğim için daha da zorlaşıyormuş 

her şey. Yürümeyi bilmeyen çocuklar gibiydim, adım adım yürümeyi 

öğrendim. Önce insan, sonra kadın ve anne olduğumu öğrendim. 

Haklarım vardı, ailem ve toplum için önemliydim. Şimdi ayaklarım yere 

daha sağlam basıyor, cesaretle ben de varım diyorum.

Şerife Okumuş
Çorum

Artık benim öğrencilerim farklılar. Kendilerine güveniyorlar, kendi 

işlerini halledebiliyorlar. Çünkü onlar artık okuryazar oldular.

Tuba Cesur
Kocaeli
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Sühendan Pekgün
İstanbul

Bütün kursiyerlerim kendilerinin ne kadar önemli olduklarının, aslında 

bilmedikleri ne çok hakları olduğunun, her şeyden önce sevilmeye ve 

sayılmaya layık bireyler olduklarının bilincine vardılar.

Okulların açılmasından sonra formaliteleri yerine getirerek ve bütün 

cesaretimi toplayarak ilk grubumu açtım. On üç hafta babalığın 

ne olduğu konusunda paylaşımda bulunmak isteyen babalarla 

birlikte oldum. İlk haftalardaki tedirginliğin yerini sonraki haftalarda 

samimiyet ve paylaşım almıştı. Katılımcıların bazen güldüren bazen 

de gözlerimizin dolmasına neden olan paylaşımlarıyla, çoğu zaman 

düşünceli bir şekilde etkinliklerimizi tamamladık.

Yaşar Taner
Ankara

2004 yılında bir pazartesi günü babası BADEP katılımcısı olan Melike 

ismindeki öğrencim gelip boynuma sarıldı. Neşesi gözlerinden 

okunuyordu. ‘Öğretmenim babamla sinemaya gittik. Babam da 

benimle beraber film izledi. Sonra babamla sohbet ettik. Daha önce 

benimle hiç konuşmazdı, hep kardeşim Yusuf’la ilgilenirdi. Artık beni 

de seviyor.’ dedi. Bunu niçin bana anlattığını sorunca ‘Babalık kursuna 

geliyor ya onun için.’ dedi. O zaman anladım ki insanlar ne zaman 

yüreklerini koyarak bir şeyler yaparlarsa karşılığını alıyorlar. Bu şevk 

ve istekle grup açmaya devam ediyorum. Karşılığını da Melike’lerin 

gözlerindeki pırıltılarla alıyorum.

İsra� l Dağlar
İstanbul
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GÖNÜLLÜLER GÜNLÜK DUYGULARI, SIKINTILARI, ÖFKELERİ, DERTLERİ BİR YANA 

BIRAKIP, KURSUN HER ANINDA HER SORUYA AYNI SAMİMİYET VE ANLAYIŞLA 

USANMADAN YANIT VERİYORLAR, KATILIMCILARLA BİRLİKTE YANITLARI 

BULUYORLAR. 

Peki hem babaların hem bizlerin özverisine değiyor muydu? Bir şeyler 

değişiyor muydu? Bu soruları ilk grubumu açtığımda kendi kendime 

çok soruyordum. Ta ki onuncu haftaya kadar. O gün harita odasında 

harita arıyordum, içeri bir öğrenci girdi. Babası her çarşamba düzenli 

olarak gelen, katılımcı ve paylaşımcı bir babaydı. ‘Öğretmenim babalık 

hasretimi bitirdiniz.’ dedi ve bana sarılarak ağladı. O an bütün sorularım 

cevabını bulmuş oldu.

Erol Turgut
Ankara

O coşku ile açılan ADP programları. Okul ve veliler bu değişimi 

hemen fark ediyor. Odama gelen öğrenciler ‘Annemiz çok değişti, 

bu toplantılara hep gelsin.’  demeye başlıyorlar. Anneler ise evdeki 

duruşlarının ve yaklaşım biçimlerinin pek çok şeyi değiştirmeye 

başladığını anlatıyorlar. Bir duyan ve gelen diğerine anlatıyor.

Ayla Kaya
İzmir

Evde eşlerinin ve çocuklarının gözündeki sosyal statülerini yükseldi. 

Hatta derse gelirken kendileri ile ‘Okula gidip öğretmen mi olacaksın?’ 

diye alay eden komşularından şimdi saygı görüyorlar. Onlara örnek 

oluyorlar.

Nihal Ören
Bursa
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HEM KATILIMCILAR HEM GÖNÜLLÜLER EĞİTİMLER SIRASINDA BAKIŞ AÇILARININ 

NE KADAR DEĞİŞTİĞİNİ ISRARLA VURGULUYORLAR. VERİLEN ORTAK EMEĞİN NE 

KADAR ÇOK BİREYE YARAR SAĞLADIĞINI GÖRMEK HEYECAN VERİCİ.

Çocuğum ve ben AÇEV sayesinde hayata bambaşka bakıyoruz. Çünkü 

aile içindeki tutumum değişti. Çocuğum kendisiyle ilgilenildiğini 

hissetti, kendini önemli ve değerli buluyor. Ben de konuları zevkle 

takip edip, çocuğumun haftalık oyunlarını onunla paylaşmaya 

çalışıyorum. Bilmediklerimi öğreniyor, ufkumun genişlediğini 

hissediyorum.

Ayfer Yılmaz
Çorum

Annem eskiden ‘Annenin kıymetini anne olunca anlarsın.’ derdi. Doğru 

söylemiş, anne olunca onun kıymetini daha iyi anladım. Benim için 

hayatımdaki en değerli insan oğlum. Kendimi ona adadım. Onun 

eğitimli, iyi bir insan olması için daha fazla neler yapabilirim diye 

düşünürken AÇEP’i duydum ve hemen kayıt oldum. İlk önce ben 

değiştim, oğlumu kusursuz yetiştirdiğimi düşünürken ne çok kusurum 

olduğunu gördüm. Bu akşam onunla son ZEP’imizi yaptık. ‘Anne hadi 

silip baştan yapalım.’ dedi. Kursa ilk başladığımda hocamız ‘Çocuğunuz 

bir daha altı yaşında olmayacak.’ demişti, ne güzel bir cümle. Ben şimdi 

6 yaşındaki çocuğuma  Anne Çocuk Eğitim Programı (AÇEP)  sayesinde 

çok güzel eğitim verdiğimi düşünüyorum.

Yeliz Aydın
Kırklareli

Ben otuz bir yaşında iki çocuk annesi bir ev hanımıyım. Büyük 

kızımı büyütürken kursunuza gelemediğim için pişmanım. Kadınlık, 

annelik ve çocuklar hakkında öğrendiğim onca şeyden sonra, zaman 

zaman büyük kızıma ve kendime haksızlık ettiğimi düşünüyorum. 

Öğrenmenin yaşı yoktur. Elbette öğretirken de çok şey öğrenebilir 

insan. İleride eğer mümkün olursa ben de AÇEV’de gönüllü çalışmak 

isterim. Anneleri unutmadığınız, çocuk yetiştirmenin ilk ve en önemli 

şartının anneyi yetiştirmek olduğunu prensip edindiğiniz için çok 

teşekkür ederim.

Canan Uz
Bursa
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Kursa katılmadan önce kızımla çeşitli sorunlar yaşıyor ve onun 

problemli bir çocuk olduğunu düşünüyordum. Bunun için onu 

psikoloğa bile götürdüm ama sonuç alamadım. Annem ve babam 

bana ‘Çocuk annenin aynasıdır, ne verirsen onu alırsın.’ demişlerdi. 

Bana göre ise ben mükemmel bir anneydim ve yaptığım her şey 

doğruydu. AÇEP’ten sonra anladım ki aslında çocuğum mükemmel 

bir çocukmuş ve ben onun içindeki cevheri ortaya çıkaracak incelikleri 

bilmeyen tecrübesiz bir anneymişim.

Mürşide Yılmaz
İstanbul

Sayenizde insanlara ve sevdiklerime gösterdiğim en küçük 

tebessümün ne kadar önemli olduğunu anladım.

Sevgili Öğretmenim, Cuma günü diplomamı almaya giderken ne kadar 

heyecanlandım bilemezsin. Diplomamı elime aldığımda 63 yılı geride 

bıraktığımı anladım. Bu mutluluğu bana sen yaşattın. Keşke seni daha 

önce tanısaydım, daha önce okuryazar olsaydım.

Çocuğuklarımla çok büyük sorunlarım olmadı ama mesela onları 

belirli bir saatte yatırabileceğime inanmazdım. Kursta öğrendiğim 

bilgileri çocuklarımla paylaşınca çok kolay bir şekilde yatma alışkanlığı 

kazandılar. AÇEV sayesinde çocuklarımın da bir kişiliği olduğunu, 

anneleri olduğum için her şeye hakkım olmadığını, onlara sadece 

sevgi değil saygı da göstermem gerektiğini, sorunlarımızı konuşarak 

ve birbirimizi iyi dinleyerek aşabileceğimizi, bir hata yaptığım zaman 

benim de onlar gibi özür dilemem gerektiğini öğrendim.”

Derya Tok
İzmir

Remziye Kahraman
Bursa

Asiye Meral
Rize

AÇEV kursuna katılmadan önce çocuklarıma karşı şiddetli ve öfkeli 

davranıyordum. Şimdi ise onlarla konuşarak, onlara olayları anlatarak, 

açıklama yaparak yol göstermeye çalışıyorum.

Emine Bodur
Bursa
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BADEP’e katılmak, ailemle bağlarımı kuvvetlendirdi. Çocuklarıma karşı 

daha fazla vakit ayırmama ve onları tanımama sebep oldu. Çocuk evde 

hareketli oyunlar oynarken ben müdahale ediyordum. Ama kursa 

katıldıktan sonra gelişimi için faydalı olduğunu ve bunu yapacağı 

alanlar yaratmak gerektiğini öğrendim. Bunun yanında şimdiye kadar 

çocuklarımı etkin bir şekilde dinlemediğimi fark ettim. Artık onlarla 

konuşmak için sadece onları dinleyebileceğim zamanlar ayırıyorum.

Yusuf Akhan
İstanbul

AÇEV kursuna katıldığımdan beri çocuğumla daha iyi iletişim 

kuruyorum. Yanlışlarımı anlayabiliyorum. Çocuğunu dinleyen, anlayışlı, 

onunla birlikte olmaktan mutlu olan bir anne oldum.

Leyla Bayram
İzmir

GÖNÜLLÜ OLMAK ZORLU BİR YOLCULUĞA ÇIKMAKTIR DEDİK. HEM DE BİLEREK, 

İSTEYEREK ÇIKMAKTIR. ŞİMDİ O ZORLUKLARI GÖNÜLLÜLERDEN DİNLEME ZAMANI. 

NASIL AŞIYORLAR VE NASIL BULUYORLAR TEKRAR TEKRAR BU YOLCULUĞA ÇIKMA 

GÜCÜNÜ?

İşim zordu aslında, muhafazakâr bir semtte başlıyordum ve insanları 

ikna etmem zor olacaktı. Okulun karşısındaki sokağı tercih ettim. 

İlk zile bastım. Elli beşine merdiven dayamış, kucağında torunuyla 

bir teyze açtı kapıyı. Bana sert ve bıkkın bir sesle ‘Ne satıyorsun?’ 

dedi. Pazarlamacı olmadığımı söyledikten sonra ‘Okuma yazma 

biliyor musun?’ sorusunu yönelttiğimde şaşkınlık ve ardından 

oluşan tebessümle, ‘Hayır.’ dedi. Ve ikna çalışmaları. ‘Bu yaştan sonra 

okuma yazma öğrenip de ne yapacağım.’ deyişi, sesindeki titreme, 

geçmişe öfkesi, kısacası hakkı olan bir şeyin elinden alınışı. O sokakta 

her kapının arkasındaki insanlar ve hikâyeler aynıydı. Ortak kaderi 

paylaşan kadınlar. Şu an düşünüyorum da haklıydı Ayşe Teyze. 

Sudet Karagöz
Adana
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İlk toplantıya yirmi baba geldi. Sonra on altı baba devam etmek 

istediğini söyledi. Ancak ikinci oturuma sadece beş baba gelmişti. O 

gün adeta bir duvara çarptığımı hissettim. Sonra yeniden bir tanışma 

toplantısı düzenledim. Bu sefer de yirmi baba geldi ancak ikinci 

oturumda on yedi baba vardı. Çarptığım duvara rağmen programa 

devam ettik. Babaların da katılımlarıyla duvarın öteki tarafına 

geçebildik.

Ercan Kızılkaya
Mersin

EVET, KATILIMCI BULMAKLA BAŞLIYOR ZORLUKLAR, DEVAMLILIKLARINI 

SAĞLAMAK BİR DİĞERİ. SADECE GÖNÜLLÜLER DEĞİL KATILIMCILAR DA BİRÇOK 

ENGELLE KARŞILAŞIYORLAR. BU ENGELLERİN AŞILMASI İÇİN GEREKLİ GÜCÜ İSE 

BİRBİRLERİNDEN ALIYORLAR. EL ELE VERİP ALT EDİYORLAR. HIRÇIN DALGALARI 

AŞIYORLAR, BERABER KURDUKLARI KÖPRÜLERİN ÜZERİNDE YÜRÜYEREK.

GÖNÜLLÜLER ÖZEL HAYATLARINDAN ÖDÜN VEREREK, BAZEN AİLELERİNİN 

ANLAYIŞINA SIĞINARAK, ONLARDAN DESTEK ALARAK TEK TEK AŞIYORLAR 

ZORLUKLARI.

Haftada dört gün, günde dört saat, hiç oturmadan, sürekli tekrar 

ederek harfl eri öğrettiğinizi düşünüp seviniyorsunuz. Ertesi gün 

geldiklerinde ‘a’ harfini gösterince sınıfın yarısının sanki bu harfi ilk 

defa görüyormuş gibi bakmaları sizi asla pes ettirmiyor. ‘A’ bile yok 

olmuş deyip tekrar baştan başlıyorsunuz. Sabrınıza şaşıran kursiyerler 

bilmiyorlar ki eve gittiğinizde ağzınızı açacak haliniz kalmıyor. 

Az konuştuğunuza evde en çok memnun olan eşiniz, sizi en çok 

destekleyen insan.

Cavidan Aytuğ
İstanbul
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BAZI GÜNLER YORGUNLUKTAN ADIM ATACAK HALLERİ KALMADIĞINDA BİLE BİR 

ŞEY ONLARA GÜÇ VERİYOR, ZOR BİR GÜNÜN ARDINDAN EVE KADAR YÜRÜMEK 

İÇİN YA DA YORUCU BİR SABAHIN ARDINDAN TEKRAR AYNI YORUCU GÜNE DEVAM 

EDEBİLMEK İÇİN.

‘Türkiye’nin herhangi bir yerinde BADEP eğitimini almak isteyen bir 

baba grubu varmış, gider misin?’ diye sorsanız, hiç düşünmeden koşa 

koşa giderim. Tüm yaşadığım zorluklara ve olumsuzluklara rağmen 

giderim. Bu zorluklar babalardan kaynaklanan zorluklar değil, yanlış 

anlaşılmasın. Gece yaptığımız oturumlardan birinin sonunda okulda 

mahsur kaldım, dışarı çıkamadım. Neden mi? Bir milli maçtan sonra, 

mahallenin bazı sakinleri sevinçlerini ellerindeki silahlarla okul 

bahçesinde mermi yağdırarak gösteriyorlardı. Polisi arayıp durumu 

anlattım ve okuldan öyle çıkabildim. Oturum sonlarında, özellikle 

soğuk havalarda yürümek zorunda kalıyorduk, o saatte araç bulmak 

zor olduğu için.

Yaşadığım zorluk ve sorumluluk denince ilk aklıma gelen; altı yıldır 

öğrenciler gibi ders çalışmam, her hafta ‘yarın dersim var’ diyerek aynı 

heyecanı yaşamam ve uyuyamamam, izne ihtiyacım olduğu zaman 

bile bir annenin gelme ihtimaline karşı izin almaktan vazgeçmem 

oluyor.

Erol Turgut
Ankara

Güzin Cıdık
Edirne
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GÖNÜLLÜLER KATILIMCILARIN FEDAKÂRLIĞINA SAYGI DUYUYOR, KATILIMCILAR 

GÖNÜLLÜLERİN. BU SAYGI EĞİTİMLERİN EN ÖNEMLİ PARÇASI. 

BAZEN KADINLAR BEBEKLERİYLE, ÇOCUKLARIYLA  DEVAM EDİYOR KURSLARA…

2006 yılında Mersin’de görev yaparken açtığım kurslardan birinde 

doğudan göç etmiş, maddi durumu zayıf bir baba vardı. Şu an sayısını 

hatırlamıyorum ama çok çocukluydu. Mersin-Adana otobanında yolları 

temizlemekle görevli, düşük ücretle çalışan bir temizlik işçisiydi. Bir 

akşam toplantıya geç kaldı. Yağmurlu bir akşamdı. ‘Hocam otobandan 

geliyorum, eve uğrayıp hemen buraya geldim.’ dedi. Düşünebiliyor 

musunuz? Yağmurlu bir havada akşama kadar yollarda temizlik yapıp, 

o yorgunlukla dinlenmeden kursa gelmesini! Aslında o baba kursa 

değil değişime ve gelişime geliyordu. İşte buydu güzel olan ve buydu 

AÇEV’in ne kadar doğru bir iş yaptığını anlatan.

İkinci kursumda kursa gelen Fatma isimli bir öğrencim, üç aylık bebeği 

Asya ile gelmek istedi. Aldık Fatma’yı kursa ve yola çıktık Asya bebekle. 

Annesi çoğu zaman onu emzirirken bir yandan da yazı yazardı. Bazen 

ben kucağıma alırdım annesi ders çalışırdı.

Hakan Baba
Afyonkarahisar

Hilal Kaplan
Diyarbakır
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ZORLUKLAR NE KADAR BÜYÜK OLURSA OLSUN HEM GÖNÜLLÜLERİN HEM 

KATILIMCILARIN KARARLILIĞI SAYESİNDE ÜSTESİNDEN GELİNMEYECEK ZORLUK 

YOK.

Evet, eğitim zor bir iş. Hele bir de farklı yaş gruplarından olmaları, 

bazı kavramların kafalarına yanlış yerleşmiş olması işimizi daha da 

zorlaştırıyor.

Yetişkin gruba bir şeyler anlatmak her zaman çok zordur. Bunca 

yıldır edindikleri bilgileri ve tecrübeleriyle önyargılıdırlar. Yeniliklere 

kapalıdırlar. Bu yüzden zaman zaman zorluklar elbette yaşandı. Ama 

program ilerleyip grup dinamiği arttıkça, anneler öğrendiklerini hayata 

geçirmeye başladılar.

Bir insanın iyi yönde değişmesine katkıda bulunmak tahmin edilenden 

daha zor bir iş aslında. Düşünün, en küçük kursiyerinizin yaşı yirmi iki 

de olabiliyor kırk dört de. Bu demektir ki; o zamana kadar doğru ve 

yanlışlarıyla yaşamış bir kişi. Biz o kişilerin bu yaşanmışlığında bazı 

değişiklikler yapmaya çalışıyoruz.

Sibel Dirlik
Nevşehir

Pınar Ezgin
İstanbul

Hülya Burucu
Gelibolu
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AÇEV SINIFLARINDA ESEN DEĞİŞİM VE GELİŞİM RÜZGÂRLARI KATILIMCILAR KADAR 

GÖNÜLLÜLERİ DE KATIYOR ÖNÜNE. HAYATA BAKIŞ AÇILARI, AİLE BİREYLERİNE 

KARŞI DAVRANIŞLARI DEĞİŞİYOR. HER KURS SONRASI AYNAYA BAKTIKLARINDA 

FARKLI İNSANLARLA KARŞILAŞIYORLAR.

Şimdi daha iyi bir anneyim, daha iyi bir öğretmenim, daha iyi bir eş ve 

daha iyi bir komşuyum. Hayata olumlu bakmayı, olaylara ve insanlara 

daha ılımlı yaklaşmayı öğrendim. Yaşamımdaki en özel ve en değer 

vermem gereken şeylerin misafirlerim, akrabalarım değil çocuklarım 

olduğunu öğrendim. Bunu anlamam  AÇEP sayesinde oldu.

BADEP gönüllüsü olmak için aldığım eğitici eğitiminde edindiğim 

büyük kazanımlarla Trabzon’a döndüğümde altı yaşındaki oğlum 

Buğra ile geçirdiğim on günden sonra bana ‘Babacığım sen ne güzel 

baba oldun. Şimdiye kadar nerdeydin?’ demesiyle oğlumun gözünde 

babalık rolümün değiştiğini fark etmiş oldum.

Arkadaşlarım AÇEP’in çocuk yetiştirme konusunda ideal bir eğitim 

programı olduğunu söylediklerinde heyecanla eğitime yazıldım 

ve gittim. Bu eğitim benim için çok önemliydi çünkü  altı yaşında 

bir oğlum vardı. Eğitimde öğrendiğimiz konuları önce çocuğuma 

uyguladım. Herhalde bu konulardan en çok faydalanan ben oldum. 

Kursu açtığımda anneler Zihinsel Eğitim Programı (ZEP) başlığını 

duyunca biraz ürktüler. ‘Çocuğumuz zihinsel engelli değil ki.’ dediler. 

Ancak verdiğim eğitimin öncesinde konuları kendi oğluma tatbik 

edip sonra kursiyer annelere ders vermem, annelerin bu olumsuz 

düşüncelerinden arınmalarını sağladı. Ben bu kursu veren bir eğitimci 

olduğum kadar bu kurstan yararlanan bir anneyim.

Ayşe Tortop
Manisa

Abdülkadir 
Kalyoncu
Trabzon

Hülya Sırgancı
Edirne
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Bu program bir baba olarak bana da çok şey kattı. Babalığın ne 

kadar keyifl i olduğunu her an hatırlamama ve bu farkındalığı sürekli 

yaşamama katkıda bulundu. Babalar gününde bana armağan almasını 

istemedim, ben ona aldım. Çünkü beni baba yapan, bana bu duyguyu 

tattıran ve bana en büyük armağanı veren kızımdı.

Tamer Doğan
İzmir

Anladım ki sadece öğretmiyorum, öğreniyorum da. Karşılıklı 

öğrenmek, sanırım en güzel öğrenme biçimi. Kursiyerlerim sayesinde 

hiç bakmadığım, var olduğunu bile bilmediğim bir pencere açıldı 

gözlerimin önüne. Oradan baktıkça sahip olduklarıma daha fazla 

şükrettim, daha çok öğrenmek ve öğretmek istedim. ‘Bilgi aşkı’ diye bir 

şey varmış bunu öğrendim. Aydınlandım ve aydınlattım.

Velilerimle ben de öğrendim. Ben de doğru ve yanlışlarımla yüzleştim, 

çünkü ben de bir anneyim.

BADEP’in ilk gününden itibaren iyi bir baba olmayı öğrenmenin 

ötesinde, demokratik aile ortamının nasıl sağlanabileceğini, çocukların 

yetiştirilmesinde baba olarak üstümüze düşen sorumlulukların neler 

olduğunu, sorunlarla nasıl baş edebileceğimizi, yakın çevremizle olan 

sosyal ilişkilerimizi, çocuklarımızın ve çevremizin bizden istediklerini, 

çocuklarımıza nasıl rehberlik yapabileceğimizi ve bu programı 

bulunduğumuz bölgedeki babalara nasıl uygulayacağımızı öğrendim.

Adalet Ş. Bayın
Ankara

Fatma  Atam
İstanbul

Hüseyin Sevim
Malatya
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AİLELERİNİN DEĞERİNİN BİR KEZ DAHA FARKINA VARIYORLAR, KİMİ ZAMAN AİLE 

KAVRAMININ ANLAMI BİLE DEĞİŞEBİLİYOR GÖNÜLLÜLER İÇİN. AİLE SADECE 

EŞLERİNDEN VE ÇOCUKLARINDAN İBARET DEĞİL. ONLAR ARTIK AÇEV’İN KATILIMCI 

VE GÖNÜLLÜLERİNDEN OLUŞAN KOCAMAN BİR AİLENİN BİREYLERİ OLARAK 

GÖRÜYORLAR KENDİLERİNİ VE GURUR DUYUYORLAR BUNUNLA.

Kursiyer annelerimizle, çocuklarımızla, o okullarda çalışan öğretmen 

arkadaşlarımızla çevremizi genişlettik. Her yıl yeni annelere ulaştık. 

Onlarla büyüdük, kocaman bir aile olduk. Geçenlerde oğlumla çarşıya 

giderken o kadar çok insanla selamlaştık ki oğlum ‘Anne ne çok 

tanıdığın var.’ dedi. Evet ne mutlu ki onları tanıma olanağı verdi bu 

program bana.

Farklı sınıfl arda baba eğitimi almış babaların eşleri gelip benimle 

tanıştılar. Evde baba ve anne olarak yaptıklarını anlattılar. Bunlar çok 

güzel paylaşımlardı. Baba eğitimi alan babaların eşleri ders notlarını 

okuma isteğindeydiler. Çalışmalarımız bitmiş olmasına rağmen 

iletişimimiz devam ediyor. Yaptığımız mangal partileri bunu daha da 

pekiştiriyor. Sertifika töreninde çektirdiğimiz aile fotoğrafl arının o sıcak 

ilişkiyi en iyi şekilde yansıttığını düşünüyorum.

Kursumuza gelen babalar arasında öğretmen, polis, subay, sigortacı, 

sağlık personeli, serbest meslek sahibi babalar vardı. Oturumlar 

ilerledikçe babaların aldıkları keyif ve mutluluk arttı. Kurs süresince 

bazı olumsuz durumlarla da karşılaştık. Babaların çalışıyor olması 

ve kursun oldukça soğuk günlere denk gelmesi yüzünden kurs 

saatlerinin belirlenmesinde ve ısınmada zorluklar yaşadık. Fakat 

bunlar kursun akışını hiç etkilemedi. Babalar oturumlara aktif olarak 

katıldılar. Özellikle oturumlar arasındaki oyunlardan büyük zevk 

aldılar. Kursumuz devam ederken çok olumlu tepkiler alıyorduk. Gerek 

babalarımızın ailelerinden gerekse çevreden gelen bu olumlu tepkiler 

bizi çok mutlu etti.

Gülüzar Gösterir
Çorum

Cengizhan Nurlu
İzmir

Abdülkadir 
Kalyoncu
Trabzon
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Ben ne kazandım? AÇEV‘in ve Alanya’daki eğitime katılan 

arkadaşlarımın, eğitime katılan ve artık farklı olduklarını gözlerindeki 

gülümsemelerinden anladığım babaların dostluğunu kazandım. 

Yetmez mi?

Yaşar Taner
Ankara

Benim mesleğim ziraat mühendisliği. Daha önce yirmi yıl devlet 

memuru olarak çalıştım. Ancak kurs öğretmenliğinden aldığım keyif 

ve tatmin duygusu gerçekten farklı. Kursiyerlerimle birbirimize çok 

bağlandık. Bir aile gibi olmuştuk.

Aygün Mavruk
Adana

BAZI GÖNÜLLÜLERİN HAYAT GÖRÜŞLERİ HİÇ UMMADIKLARI KADAR DEĞİŞİR 

EĞİTİMLER SIRASINDA. DAHA ÖNCE AKILLARININ UCUNDAN GEÇMEYEN PLANLAR 

YAPMAYA BAŞLARLAR GELECEKLE İLGİLİ.

Ben babalardan çok tecrübe kazandım, bilgi aldım. Onlardan yetişkin 

eğitiminin zorluklarını, kolaylıklarını, keyifl erini, baş etmeyi, sorun 

çözmeyi, soru cevaplamayı veya cevaplamamayı, planlı hareket 

etmeyi, sevgiyi, itirafı, ilişkinin önemini, pozitif enerji üretmenin 

kıymetini öğrendim. Bütün bunları öğrenirken yoruldum, sevindim, 

üzüldüm, gururlandım, insanlığa olan inancım arttı. BADEP bana bir 

şey daha kattı. Çocuk sahibi olmak istemiyordum. Baba olarak bir 

canlıya değer katmanın mutlu anılar bırakmanın ne kadar hoş bir 

duygu olduğunu, BADEP’te babalarla yaşayınca, iki tane kız çocuğu 

sahibi olmaya karar verdim. Bakalım olacak mı?

İki aylık sürecin sonunda geldiğim nokta katılımcıların bana yaşattıkları 

inanılmaz güzel duygulardır. Ben onlara okuma yazma öğrettim, onlar 

da bana bir işe yaramanın coşku ve mutluluğunu yaşattılar. 

Taner Alibeyoğlu
İstanbul

Ayten Ünsal
İstanbul
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DUPDURU BİR SUDA KENDİLERİNE BAKMAYI ÖĞRENİRLER. VE GÖRDÜKLERİ 

YANSIMAYA İNANMAYI, GÜVENMEYİ… DAHA ÖNCE YAPMAYI GÖZE 

ALAMADIKLARINI YAPMA GÜCÜNÜ BULURLAR.

Ben katılımcılarıma harfl eri yan yana gördüklerinde bir anlam 

verebilmeyi öğretecektim, ama onlar bana zorlukları yan yana 

gördüğümde pes etmemeyi öğrettiler. Katılımcılarıma en içten 

sevgilerimi yolluyorum. Bana hayatın zorlukları içinde kaybolmadan 

direnmeyi onlardan güzel öğreten olmazdı.

Ben öğrencilerimde kendimi gördüm. Onlarla beraber kendimi 

keşfettim, sabrıma şaşırdım. Çok mutluyum gönüllü olduğum için...

Bizler yalnız okuma yazma öğretmekle kalmadık, hayatla ilgili şeyler 

de öğrettik. Biz de onlardan çok şey öğrendik. Güzel turşu yapmayı, 

erişte yapmayı, tarhana yapmayı… Her yeni kurs, yeni kursiyerler, 

yeni hayatlar, sevgi hanenize yazılacak yeni yürekler olarak sizi 

heyecanlandırıyor ver her kursta farklı deneyimler, farklı teknikler 

öğrenerek zoru kolaya çevirmenin yollarını buluyorsunuz.

AÇEV’de hem rahatlığı, hem disiplini, hem şımarıklığı, hem otoriteyi, 

hem kural bozmayı, hem kural koymayı, ağlarken gülmeyi, küçük 

şeylerle mutlu olmayı, yorgunluktan ayakta duramazken çılgınca dans 

etmeyi öğrendim. Dilimi ve yüreğimi karşımdakinde, onun dilini ve 

yüreğini de kendimde görebilmeyi öğrendim. Kolay sandığım şeylerin 

ne kadar zor, zor diye yaklaşmaya korktuklarımın da ne kadar kolay 

olduğunu gördüm. Tüm öğrendiklerim, tüm yaşadıklarım, bütün 

arkadaşlarım ve onlarla paylaştıklarım çok özel, çok güzeldi gerçekten.

Duygularını, bilgilerini paylaştıkça büyür, paylaştıkça güzelleşir insan. 

Hele bu karşılıksız yapılıyorsa işte o zaman çok özel olur paylaşılan her 

şey.

Muzaff er Erdoğan
İstanbul

Canan Güler
İzmir

Cavidan Aytuğ
İstanbul

Dilek Altıncı
Ankara
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Ben kursiyerlerime okuma yazma öğretiyorum ama onlardan da hayat 

dersi alıyorum. Beş yüz lira maaşın yüz yetmiş beş lirasını kiraya verip 

geriye kalanla üç çocuk büyüten annelerle gurur duyuyorum. Onların 

hepsi benim gözümde birer ekonomist. Kendileri okula gidemediği 

için çocuklarının mutlaka okumasına çabalayan birer eğitimci.

Halime Güneş
Bursa

HER KURSUN ASIL MUCİZESİ GÖNÜLLÜLER İÇİN YENİ BİR ŞEYLER BARINDIRMASI. 

YENİ HEYECANLAR, YENİ DENEYİMLER, YENİ İNSANLAR HER YOLCULUĞU 

ÖNCEKİLER KADAR CAZİP KILAN UNSURLAR.

Açtığım tüm gruplarda insan ve baba olarak ben de katılımcı 

babalardan hayal edemeyeceğim kadar özel bilgiler edindim. Bir insan 

hayatında olumluya doğru giden bir fark yaratmanın ve bu katkıyı 

bir katılımcının ağzından dinlemenin hazzını ve gururunu anlatmak 

çok zor. BADEP gönüllüsü olarak çalışmaya başladığımdan bu güne 

mesleki olarak da katkısını gördüğümü ifade etmeliyim.

Ayhan Çeküç
İzmir
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HEM KATILIMCILAR HEM GÖNÜLLÜLER İÇİN EN BÜYÜK HEDİYE HAFIZALARINA 

KAZINAN ANILAR. GÖNÜLLÜLERİN ANILARININ ÇOĞUNDA DUYDUKLARI 

HEYECAN BAŞ ROLDE. O ÖZEL ANLARIN HEPSİNİ BURADA PAYLAŞMAK MÜMKÜN 

OLSA KEŞKE... İŞTE ONLARDAN BAZILARI; DİLERİZ TÜM GÖNÜLLÜLERİN VE 

KATILIMCILARIN UNUTULMAZ ANLARIN SÖZCÜSÜ OLSUN!

İlk çizgi çiziş, alfabeyi öğrenmek için sabırsız bekleyiş... Ve her gün 

aynı sabırsız bekleyiş... Bazen onların sabırsızlığını dizginlemek zor 

oluyordu, kimisi öğrenemiyorum, unutuyorum diye yakınıyordu; 

onlara baktığımda acaba dönem sonuna kadar çok kaybım olacak 

mı, pes edip geriye bakmadan evine kapanacak kaç kişi olacak diye 

kendimle kavga ediyordum.

Zaman hızla geçiyor, günler birbirini kovalıyordu. Artık harfl erin 

nerdeyse çoğunu öğrenmişlerdi. Hiç okuma yazma bilmeden gelen, 

o nasırlı elleri ilk defa kalem tutan bir kursiyerimin tahtada okurken 

gözlerindeki o inanılmaz ışığı yakalayışım benim için dönüm noktası 

olmuştu. Gözleri adeta bir çocuğun safl ığıyla parlıyordu ve bu parlayış 

öğrenmiş olmanın verdiği gurur, emeğin karşılığını alışı ve hep yapmak 

istediği kendi adını soyadını yazabilmenin verdiği bir parıltıydı.

Sudet Karagöz
Adana
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Onlarla her gün bir adım attığımızı görebilmenin heyecanı 

anlatılmazdı. Onlar benden çok şey öğreniyorlardı ben de onlardan. 

Karşılıklı sevgi olunca yollar hızla aşılıyordu. Yolun sonuna 

geldiğimizde okuma yazma öğrendikleri için üniversite diploması 

almışçasına mutlu olmuşlardı. Sevinçten uçuyorlardı. İşte bu yolda 

onlara bu mutluluğu tattırabildiğim için ben de tarif edilmeyecek 

kadar mutlu ve gururluydum.

İlk dört harfi göstermişim, ancak sonucu göremiyorum, kimseden 

beklediğim tepki gelmiyor. İlk dört harf  a, e, n ve t. Ben bu dört harfl e 

oluşturduğum heceleri okumalarını bekliyorum ve heyecanlanıyorum. 

Tecrübesizliğimle neticeyi hemen görmek istiyorum. Sürekli tekrar 

yapıyoruz. Ben yazıyorum, onlar okuyor. Ön sıradan bir hanım 

‘Hanımlar biz okudukça hocamın gözünde ışık yanıyor.’ dedi. Hala 

yaşadığım heyecanı hatırlıyorum ve aynı heyecanla devam ediyorum.

Muzaff er Erdoğan
İstanbul

İmeray Karakaya
İstanbul

BİR TARAFTAN HEYECAN BİR TARAFTAN TARİF EDİLEMEZ BİR TELAŞ. 

OMUZLARINDAKİ SORUMLULUĞUN FARKINDA OLAN BÜTÜN AÇEV GÖNÜLLÜLERİ 

BU TELAŞI PAYLAŞIRLAR.

AÇEV’li olduktan sonra hayatın bugüne kadar hiç görmediğim yüzünü 

gördüm. Okuma-yazma bilmeyen gençler ve yaşlılarla tanıştım. 

Bundan sonra okuryazar birer birey olmaları bana bağlıydı. Onları 

incitmeden, kırmadan, derslerden soğutmadan üç buçuk aylık kısa 

bir zaman diliminde okuryazar yapmalıydım. Bu bireyler için ışık olup 

gözlerindeki perdeyi kaldırabilmeliydim.

Filiz Tezgeldi
İstanbul
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Eğitim programına katılarak ilk adımı attım. Kursun ilk günü genç bir 

bayan yanıma gelip ‘Telefonuma mesaj geldi, bakabilir misin?’ dedi. 

Genç bir bayanın telefonuna gelmiş özel bir mesajı bir yabancıyla 

paylaşması çok garip gelmişti. Sonra okuma yazma bilmediğini 

hatırladım. Bu olay yapacağım işin ciddiyetinin ve sorumluluğunun 

farkına varmamı sağladı.

Gülten Ayhan
Bursa

GURUR DUYMAK ELBETTE GÖNÜLLÜLERİN HAKKI. KATILIMCILARIN BAŞARI 

ÖYKÜLERİ GÖĞÜSLERİNİ KABARTIYOR, YER YER GÖZLERİNİ YAŞARTIYOR.

Kurs bitiminde artık ürkek değil, kendinden emindi bakışları. 

Eşlerinden kursa gelip teşekkür edenler oldu.

Bir gün çalışmamda her gün sesli harfl erin önemini, sessiz harfl eri 

nasıl okuttuklarını konuşuyorduk. Seksen iki yaşındaki bir öğrencim 

‘Tıpkı senin gibi. Biz sessiz harfl eriz, sen de bizim a harfimizsin, bizi 

okutuyorsun.’ demişti. Bütün sınıf çok duygulandık. Bu projenin içinde 

olmaktan gurur duyuyorum.

Kursun ilk gününde karşımda şüpheli gözlerle bana bakan, çekingen 

bir grup vardı. Zamanla birbirimize alıştık ve güvendik. Günler geçtikçe 

ne kadar önemli bir iş yaptığımızı gördüm. Yaşça benden büyük 

insanlara bir şeyler öğretebilmek çok gurur vericiydi. Çünkü onlar 

gelecek nesillerimizi yetiştiren annelerdi.

Nalan Şahin
Adana

Şahika Gürsel
İstanbul

Banu Peker
Trabzon
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HER KATILIMCI KENDİ HİKÂYESİYLE GELİYOR VE BÜYÜK BİR YÜREKLİLİK ÖRNEĞİ 

SERGİLEYEREK PAYLAŞIYOR HERKESLE HİKÂYESİNİ. BU SAYEDE ZAMAN ZAMAN 

KAHKAHALAR ATILIYOR… 

29 Mayıs 2004 tarihindeki kursta Gülümser Hanım ‘Öğretmenimi çok 

seviyorum.’ diye bir cümle yazdı tahtaya. Fakat ‘ğ’ harfinin üstündeki 

çizgiyi unuttu. Şapkalı harfl erin çizgilerini mutlaka koymak gerektiğini 

söylediğimde ‘Bugün hava çok sıcaktı, onun için koymadım. Soğuk 

olduğunda hiç unutmam, koyarım şapkasını.’ dedi.

Bir grubumda ‘Eğitim de neymiş, bu saatten sonra başımıza yeni 

adetler getirme. Ben oğlanlarımı nasıl büyüttüysem torunumu da öyle 

büyütürüm.’ gibi yasaklar konularak kayınvalidesi tarafından gruba 

katılmasını engellenen bir gelin vardı. O kadar çok katılmak istiyordu 

ki zorla, kavga dövüş oturumlara geliyordu. Ama tabii içine sinmeden. 

İki oturum sonra evlerine gittim. Kendimi, AÇEP programını tanıttım. 

Kayınvalide önce isteksiz davrandı, sonra da ‘Tamam gelsin, ama 

evdeki işleri de ihmal etmesin.’ deyince hepimizi bir gülme almıştı.

Şaşırtıcı olaylardan biri de, bir kimlik göstergesi olarak, daima tahtaya 

isim ve soyadlarını yazmak istemeleriydi. Yetmiş beş yaşındaki Asiye 

Teyze ismini ve soyadını unutmamak için eline yazmış, tahtada 

eline bakarak yazmaya çalışırken sınıf arkadaşları kopya çektiğini 

söylediklerinde ‘Kopya çekmiyorum. Elime yazıp her dakika bakarak 

ezbere yazma tekniğini kullanıyorum.’ demişti.

BADEP oturumumuz devam ederken, bir kadın sınıfa geldi ve kursa 

katılmak istediğini söyledi. Ona bu eğitimin babalara verildiğini 

söyledim. ‘Evde baba benim. Bu nedenle kursa katılmak istiyorum.’ 

dedi. Başka bir gün kapı çalındı. İçeri iki kişi girdi. Kimi aradıklarını 

sorduğumda kadın olan ‘Bu okulda babalık kursu varmış. Bu benim 

adamı kursa kayıt ettirmek için geldim.’  dedi.

Cavidan Aytuğ
İstanbul

Pınar Ezgin
İstanbul

Cavidan Aytuğ
İstanbul

Abdülkerim 
Kalyoncu
Trabzon
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Anne Destek Programı sohbet toplantısında bir anne geç kalmamak 

için taksiye binmiş. Şoföre çok acelesi olduğunu söylemiş ve ‘ADP 

toplantısına gidiyorum, geç kalmamalıyım.’ demiş. O kadar ciddi 

söylemiş ki bunu, taksi şoförü trafiği yararcasına ilerlerken dikiz 

aynasından gayet ciddi ve saf bir şekilde ‘Abla bu uluslararası bir 

toplantı galiba, merak etme seni yetiştireceğim.’ demiş.

Yetmiş üç yaşında bir kursiyerim ileri yaşına rağmen hevesli, 

öğrenmeye meraklı, kendisiyle ve dünyayla barışık, aydınlık düşünceli 

bir insandı. Bir gün kursiyerler kendi aralarında yaşlanmakla ilgili 

konuşurken bana dönüp ‘Hocam biliyor musun? Aynaya bakıp 

yüzümdeki kırışıkları görmesem kendimi yirmi beş yaşında gibi 

hissediyorum. İçim yaşama isteğiyle dolu.’ dedi. O yaşına ve sağlık 

sorunlarına rağmen kursu başarıyla bitirdi.

Ayla Kaya
İzmir

Yadigar Yaşar
İstanbul

ZAMAN ZAMAN DUYGUSALLIK, SUSKUNLUK, HATTA GÖZYAŞLARI HAKİM OLUYOR 

SINIFA.

Herkesin farklı bir hikâyesi vardı. Bir katılımcım bir gün yanıma geldi 

‘Hocam okula gitmeye karar verince kocam “Bu yaşa kadar zaten 

bilmiyordun. Bu yaştan sonra avukat mı olacaksın?” dedi. Ben de 

“Hiçbir şey öğrenmesem bile yaşayamadığım çocukluğumu yaşarım” 

diye cevap verdim.’ dedi. Behice okuma yazmayı öğrendi.

Nevin Çakıroğlu
İstanbul
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İlk gruplarımın birinde çocuğun cinsiyetinin nasıl oluştuğunu 

kartonları keserek anlattığımız uygulama sonrasında, annelerimden 

biri kırtasiyeden pembe ve mavi renkli kartonlar alıp tıpkı benim 

anlattığım gibi eniştesine anlatmış. Çünkü eniştesi üç kızları olduğu 

için sürekli ablasını suçluyormuş. Birkaç gün sonra odamın kapısı 

çalındı, ablası ağlayarak içeri girdi ve teşekkür etti. Kocasının hiç o 

şekilde düşünmediğini o kartonlarla anlatınca olayı anladığını ve 

kendisinden özür dilediğini anlattı.

Pınar Ezgin
İstanbul

Pazar alışverişim sırasında,’Oğlum elmanın kilosu kaça?’ diye 

soran bir teyzeye, pazarcı çocuğun ‘Kör müsün? Yazıyor ya teyze.’ 

demesi ve teyzenin kör olmadığını okuma yazması olmadığını 

söylemesiyle başlıyor benim gönüllülük hikayem. Neden bu yaşa 

kadar okuyamadığını sorduğumda, köyünde okul olmadığını, olsa 

da kızların okutulmadığını anlattı. İstanbul’a ilk geldiği yıllarda çok 

kaybolduğunu, okuyamadığı için çok zorluk çektiğini bir çırpıda 

anlattı, sonra elmasını aldı gitti. Arkasından öylece bakakaldım. Ertesi 

gün gazetede AÇEV’in ilanını gördüm. Hemen kayıt yaptırdım.

Cavidan Aytuğ
İstanbul

İlk grubumda gelini çalıştığı için torununa bakan yaşlı, okuma yazma 

bilmeyen bir babaanne vardı. İlk oturumdan itibaren torunu Hasan’ın 

yaramazlıklarını anlatır ‘Ne yapsak boş, ne desek, ne kadar dövsek 

olmuyor. Bu Hasan düzelmiyor!’ derdi. Sohbetlerimiz ilerleyip, beni ve 

diğer anneleri dinledikçe, paylaşımlar arttıkça şöyle demişti: ‘Demek 

artık Hasan’ı karşımıza alıp konuşacağız, vurmak devri bitti.’ Oturum 

sonlarında verdiğimiz ekleri gelini ve oğluna okuttu. Şu an Hasan 

beşinci sınıf öğrencisi, son derece sevimli, son derece aklı başında. 

Sınıfında sevilen bir öğrenci ve artık hiç dayak yemiyor.

Pınar Ezgin
İstanbul
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Bir gün kursta ders başladıktan sonra kapı çaldı. Öğrencim Hatice 

ürkek bir şekilde içeri girdi. ‘Konuşabilir miyiz?’ dedi. Kabul ettim, 

sınıftan çıktık. Ona şiddet uygulayan eşine bir mektup yazıp bıraktığını, 

bu yüzden kocasının her an sınıfa gelebileceğini ve korktuğunu 

söyledi. İçeri girdik. Derse devam ederken kocası geldi. Benimle 

konuşmak istedi. Dışarı çıktığımızda eşinin ona bıraktığı mektubu 

okuduğunu, üzüldüğünü ama eşinin artık kendini ifade edebildiğini 

fark ettiğini söyledi. Mektubu bana verdi. ‘Ben yirmi yıllık eşinim. Sana 

üç çocuk verdim. Ben sana ne yaptım ki beni dövüyorsun?’ yazıyordu.

Şadıman Gürbüz
İstanbul

ÖYLE DOLAYSIZ, ÖYLE İÇTEN BAĞLAR KURULUYOR Kİ KİMİ ZAMAN.

Benim manevi bir torunum var artık. Kursumuza katılan Kader, kaçtığı 

kocası ile paraları olmadığından nikâh akdini yaptıramadıkları için 

sınıfta ağladı. Ben ders çıkışında ona yardımcı olacağımı söyledim. 

Çünkü hamileydi. Nikâhları kurs bitimine kadar kıyıldı. Sertifikasını 

alıp kursu bitirdi. Kursun bitiminden iki ay sonra Kader’den bir telefon 

geldi. Kız bebeği olduğunu ve ona benim adımı verdiğini söyledi. Çok 

duygulandım, manevi bir torunum olmuştu.

Cavidan Aytuğ
İstanbul

Kursiyerlerimin biri kursa devam ederken eşine soruyor: ‘Kursta 

öğrendiklerimi çocuğa uyguluyorum. Sen çocukta bir değişiklik fark 

ettin mi?’ Eşi ‘Çocuğu bilmem ama sende güzel değişiklikler olduğu 

gerçek.’ diyor.

Nebahat Üleş
Elazığ
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Bir kursumda kursiyerlerimden birinin devamlı not alması dikkatimi 

çekti. Bunun yasak olduğunu söyleyince notları eşi için aldığını, çünkü 

burada anlatılan şeyleri ona da anlatmak istediğini söyledi. Yaptığım 

ev ziyaretinde iki kızı olduğunu gördüm. Kızları içlerine kapanık bir 

yapıya sahiplerdi. Kursun ortalarına doğru bu bayanın yanında yaşlı 

bir bayanın oturduğunu fark ettim, kayınvalidesiymiş. Tanıştıktan 

sonra ‘Başka memleketten oğlumu ziyarete geldim. Daha önceki 

gelişlerimden çok farklıydı her şey. Mutlu oldum. Oğlum, gelinim ve 

torunlarımın davranışlarında büyük farklılıklar vardı. Önceleri evde 

mutsuzluk ve huzursuzluk hakimdi, şiddet vardı. Oğlumun çocuklara 

sabrı yoktu. Çocuklar mızmızdı. Ama şimdi çok değişmişler. Sebebini 

sorduğumda gelinim kursu anlattı. Ben de size teşekkür etmeye 

geldim.’ Dedi. Bir şeylerin iyi ve olumlu yönde değiştiğini öğrenmek 

beni mutlu etmişti.

2003 yılındaki Firuzköy kursumuzda sınıfta ciddi bir hava 

yaratılmıştı. Kursiyerlerimizin eşleri sık sık veli olarak sınıfa gelip 

eşlerinin durumunu soruyordu. Ali Bey, eşi Emine Hanım’ın hala 

okuyamamasından duyduğu üzüntü ile uyuyamadığını, eşinin 

sabahlara kadar ders çalıştığını, okuyup yazmaya kendini iyice 

kaptırdığını, işi gücü bıraktığını anlatmak için her gün sahibi olduğu 

büfenin önünde beni bekler oldu. Eşine özel ders vermemi istiyordu. 

Buna gerek olmadığını söyledim. Emine Hanım da yavaş yavaş 

okumaya başladı. Ama kendisinden daha iyi okuyan komşusunu 

kendisiyle kıyaslayarak kurs boyunca eşini huzursuz etti. Kurs sonunda 

Ali Bey eşinin tören fotoğrafl arını ve videosunu çekti, çok gururlandı.

Nebahat Üleş
Elazığ

Cavidan Aytuğ
İstanbul
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Kurs süresince okuma yazma bilmedikleri için hayatlarında büyük 

zorluklar yaşayan kursiyerlerle karşılaştım. Yaşlı bir teyzemiz 

okuyamadığı için tansiyon ilacını mavi, mide ilacını kırmızı kalemle 

işaretlemiş. Bir gün tansiyonu çok yükselmiş ve yanlışlıkla kırmızı ilacı 

içmiş. Hastaneye zor yetiştirmişler. Kurs bitiminde ilacının üstüne 

büyük harfl erle ‘tansiyon ilacım’ yazmıştı.

Sınıfımda otuz yaşından altmış yaşına kadar öğrencim vardı. Hepsinin 

kendilerine özgü hikayeleri vardı. Bazıları köylerinde okul olmadığı için, 

bazıları tarlada çalışmak ,hayvan bakmak, iş yapmak zorunda oldukları 

için, bazılarının babası okula göndermediği için okuma yazma 

bilmiyorlardı. İki öğrencimi ise ağabeylerinin okula göndermediğini 

öğrendiğimde hem şaşırmış hem de üzülmüştüm. Hepsinin kocaman 

yürekleri ve pırıl pırıl gözleri vardı. Çocukken oturamadıkları sıralara, 

kocaman bedenlerini sığdırmaya çalışıyorlardı. Tahtada bir harf veya 

heceyi yazdıktan sonra, arkamı dönüp de onların merak ve öğrenme 

isteği ile dolu ,çocuk gözleriyle karşılaşmak, bende ağlama isteği 

uyandırıyordu.

Bir anne çocuklarını ana sınıfına göndermek istiyor, fakat kayınvalide 

çok masrafl ı diyerek çocukları ana sınıfına göndermiyor. Sonra 

anne AÇEP kurslarını öğreniyor. Kayınvalidesine ‘Madem ki ana 

sınıfına göndermiyorsun, ben de bu kursa katılıp çocuklarımı 

okula hazırlayacağım.’ diyor. Kursun sonun yaklaştığımızda 

çocuklar annelerine ‘Biz de arkadaşlarımız gibi karne alacak mıyız?’ 

diye soruyorlar. Ben de bizim programımızda karne olmadığını 

söylediğimde çocuklar çok üzüldü. Ne yapabileceğimi düşündüm. 

Sonra çocukların kelebek kadar özgür ve değişik renklerde olduğunu 

düşünerek onlara kelebek şeklinde birer karne hazırladım. Çocuklar 

çok mutlu oldular,anneleri de, ben de.

Ayşe Gül
Nevşehir

Ayten Ünsal
İstanbul

Sebahat Genç
Kütahya
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Bir ev ziyaretinde baba beni beklemiş. Kapıda bana ‘Ne yaptınız 

bilmiyorum ama yapmaya devam edin. Benim on yıllık evliliğimde 

değiştiremediğim çok şeyi siz eşime öğrettiniz. Teşekkür ederim.’ dedi 

ve gitti. Çok şaşırdım ve çok mutlu oldum. Aile yaşamında olumlu 

değişiklikler yapmak ne hoş.

Hülya Burucu
Gelibolu

KURSLARIN SAYISI ARTTIKÇA YAŞANAN BU ANILAR GÖNÜLLÜLERİN SONRAKİ 

KURSLARINDA ÇOK FAYDALANACAKLARI DENEYİMLERE DÖNÜŞÜYOR. 

İkinci grubumda katılımcı babaların yaşça en büyüğü bir süre 

öğretmenlik yaptığını ve burada anlatılacak olan konuların hemen 

hemen hepsi hakkında fikir sahibi olduğunu buradan çok şey 

kazanamayacağını düşündüğünü bizimle paylaştı. Buraya gelme 

nedeninin eşinin ve çocuğunun ısrarı olduğunu söyledi. Bu 

paylaşımdan diğer babaların nasıl etkilendiğini tahmin edebiliyordum. 

Çünkü ben de olumsuz etkilenmiştim. Bir sonraki oturuma ilk gelen 

oydu. Sonraki oturumlara da benden hemen sonra katılan bu gönüllü 

babaydı. Beşinci oturumun sonunda söz aldı. Daha ilk oturumda 

paylaşmış olduğu duygu ve düşüncelerinin ne kadar yanlış olduğunu 

belirterek çocuğu ile ilişkisindeki değişiklikleri anlatışı başta ben olmak 

üzere gruptaki tüm babaları oldukça etkiledi. 

Şu ana kadar bu gruplarda gördüğüm en önemli şey, babalar ne 

kadar yorgun olurlarsa olsunlar, eğitim düzeyleri ve sosyoekonomik 

durumları fark etmeksizin baba olma hallerinden söz ederken 

gözlerinde beliren mutlu ışıltıdır. Gece geç saatlerde yapılan 

paylaşımlar ve orada olmaktan duyulan hoşnutluk hiçbir gözlemcilik 

yeteneğine yer bırakmayacak kadar açık ve coşkulu yaşanmaktadır.

Efkan Arslan
Kocaeli



Sözler

70

Uygulamada karşılaştığım bir sorunu paylaşmak isterim. Katılımcı 

babaya çocuğunun davranışlarıyla ilgili sorular sordum, ancak 

babayı dinlemeyip başka şeylerle meşgul oldum. Benim kendisini 

yeterince dinlemediğimi veya ciddiye alamadığımı hissetmiş olacak 

ki yüzü kızarmaya ve terlemeye başladı. Ben de durumu daha fazla 

zorlamamak için gruba yönelerek davranışımın doğru olup olmadığını, 

baba konuşurken benim ne yapmam gerektiğini sordum. Alınan 

cevaplardan sonra bunun bir drama çalışması olduğunu söyleyerek, 

onu rahatsız eden hareketlerim için özür diledim. Ancak bu dramadan 

sonra katılımcı baba hasta olduğunu bahane ederek iki oturum 

çalışmaya gelmedi. Kendisiyle tekrar iletişim kurup katılımını sağladım 

ama ben de az terlemedim.

Rakamları öğretiyordum. ‘Haydi, kaç çocuğunuz var söyleyin.’ dedim. 

Üçten aşağı sayı gelmiyor. Şefika’ya sıra geldi. Ezildi büzüldü ve 

‘Çocuğum yok.’ dedi. Ben de rakamları öğretirken sorulacak en son 

sorunun bu olduğunu acı bir tecrübeyle öğrenmiş oldum.

Üç-dört haftada inandıkları doğruların deprem olmuş gibi 

sallanmasına tanık olup, altı-yedi haftada başka yöntemlere inanmış 

gözlerin parlamasını gördüm.

Kursa gelen babaların değişimi ve gelişimi somuttu, bu beni daha 

da heyecanlandırıyordu. Dolayısıyla kurs öncesi yaşanan sıkıntılar 

siliniveriyordu. Kurs sırasında babaların bir sonraki haftayı sabırsızlıkla 

beklemeleri beni motive ediyordu.

Hüseyin Sevim
Malatya

Asil Şenol Topçu
İstanbul

Taner Alibeyoğlu
İstanbul

Hakan Baba
Afyonkarahisar
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Okuma yazmayı dışarıda öğrenenden üniversite mezununa, köyde 

doğup büyüyüp sonradan İstanbul’a göç edenden doğma büyüme 

şehirliye, dindarından ateistine kadar; her eğitimden, her dünya 

görüşünden insanın sadece anne ve kadın olma ortak paydasıyla her 

hafta iki buçuk saat bir arada ve birbirine destek olarak canı gönülden 

gruba katılmaları ve kendilerinde olanı paylaşmaya çalışmaları 

olağanüstüydü. Annelerin özellikle birbirlerini cesaretlendirmeye 

çalışmaları görülmeye değerdi.

Uzun bir zamanın kısa sürede geçtiğini belirtmek için ‘göz açıp 

kapayana kadar geçti’ derler ya, işte kursumun kırk altı dersi de

böyle geçti. Bana böyle eşsiz bir yolculuğa çıkma olanağı verdiği için 

AÇEV’e teşekkür ederim. 

Anneydiler. Babaanne, anneanne, eştiler. Evde çalışmaya çok zamanları 

olmadığı için sınıf içi çalışmalar çok önemliydi. Azimli ve hırslıydılar. 

Pek çoğunun çocuğu en az lise mezunuydu. Biz çoluk çocuk, yaşlı 

genç, kimi kucağımda, kimi eteğimde, kiminin peşinde koridorlarda 

koşarak ders yaptık. Kurs sonunda onlar da ben de mutlu ayrıldık. Kırk 

dört yaşıma kadar hiç bu kadar mutlu olmamıştım. Teşekkürler AÇEV. 

Fatma Atam
İstanbul

Öznur Soysal
İstanbul

Şaduman Kan
Trabzon
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GÖNÜLLÜLERİ ANLATTIĞIMIZ BU YOLCULUKTA ANNE ÇOCUK EĞİTİM PROGRAMI 

( AÇEP ) KURSUNDA BİRAZ SOLUKLANALIM DEDİK. OKUL ÖNCESİ EĞİTİM İÇİN 

ANNELERE EĞİTİM VEREN ÖĞRETMENİMİZ İLKNUR EŞİZ, YILLARCA AÇTIĞI AÇEP 

KURSLARINI KENDİSİ VE KURSİYERLERİ İÇİN NELER İFADE ETTİĞİNİ BİZE ANLATTI. 

İ. Eşiz: Ülkemiz de  için okul öncesi eğitimin başladığı yıllarda AÇEP çalışmaları mucize gibiydi. 

Okulöncesi eğitim yok denecek  kadar az ve çok pahalıydı. Günümüzde Milli Eğitim Bakanlığı’nın 

bünyesinde de bu eğitim veriliyor. Anaokullarında verilen eğitimle bizim verdiğimiz eğitim biraz 

farklıdır. Normal bir anaokulunda çocuk sosyalleşir ve biraz da eğitilir ama AÇEP’in verdiği zihinsel 

gelişim eğitiminden geçen bir çocuk hayatı boyunca eğitimden vazgeçemez. Bizde sistematik bir 

eğitim vardır. 

F.Şirin: Kaç sene oldu AÇEP eğitimi vermeye başlayalı?

İ. Eşiz: 19 sene. Ben aslında bugün hobi diye adlandırılan dikiş nakış öğretmeniydim. Arayış 

içindeydim, sıkılmıştım. Derken müdiremiz beni arayıp AÇEP’den bahsetti ve eğiticisi olmak ister 

misin dedi. Aslında çocuk gelişimi bölümü mezunlarını alıyorlardı. Ben dikiş mezunuydum ama beni 

de eğitici eğitimine kaydedin dedim, kabul etti vakıf. Önceleri bize çok, değişik , çok farklı geldi. 

Psikoloji bilmek gerekiyordu. Biraz davranış bilimi bilmek gerekiyordu. Hani acaba olur mu olmaz 

mı? Yapabilir miyiz? Bilemedim. 

F.Şirin: Bizim okuduğumuz anne yazılarında gördüğümüz ortak şey; bu programa gelen annelerin ilk 

başta “neden buradayım, zaten bildiğim şeyler” diye düşündüğü sonra “ben hiçbir şey bilmiyormuşum, 

bildiğim her şey yanlışmış” noktasına geldikleri. Sonunda da çocuğuyla iletişim kuran annelere 

dönüştüklerini anlatıyorlar. 

İ. Eşiz: Çünkü eğitime istekli bir grupla birliktesiniz, ağzınızdan çıkan her şey çok önemli. Çalıştığımız 

koordinatörler çok iyilerdi. İki sene fiilen bizim derslerimizi takip ettiler. Böylece biz katılımcıları 

eğitirken bir baktık ki biz de eğitilmişiz. Gelip de memnun olmayan, ayrılan, başarıya ulaşmayan 

kimseyi görmedim,  işi sıkı tutup kurallara uyunca başarı geliyor. Benim hayatımda da çok şey 

değiştirdi. Güven kazandım. Her sene mezun olan anneler mektup yazarak programdan nasıl 

faydalandıklarını anlatır. Her mektupta nasıl değiştiklerini görürsünüz ve bu değişim kalıcıdır. 
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Zihinsel Eğitim Programı’nda (ZEP) öğrettiğimiz, çocukların var olan zekâlarını verimli kullanmalarını 

sağlamaktır. Ama biz şöyle bir baktığımızda bu eğitimin anne çocuk ilişkisine de çok yararlı 

olduğunu da gördük. Çünkü anneler genelde çocuklarıyla herhangi bir aktivitede bulunamıyorlar. 

F.Şirin: Yaptığınız işin Türkiye için nasıl bir anlamı var sizce?

İ. Eşiz: Belki de eğitim adına Türkiye’nin en önemli programıdır. Çünkü davranış değiştiren bir 

programdır. Sonradan okulda verilen öğrenimle davranış değişmez genelde ama bu programla 

davranışlar değişir. 

ECEM İLE TANIŞTIK AÇEP KURSUNDA. KÜÇÜCÜK BİR KIZ ÇOCUĞU. ANNESİ 

RAHATSIZLANMIŞ, DERSE GELEMEYECEĞİ İÇİN DERS NOTLARINI ALMAYA GELMİŞ. 

ANNESİ DERSTEN GERİ KALMASIN DİYE. ANNESİNİN VELİSİ OLMUŞ, BÜYÜMÜŞ DE 

KÜÇÜLMÜŞ. NELER ANLATTI BAKIN HEYECANLA; 

E. Kapkın: Annem üç aydan beri geliyor buraya. Beş yaşında bir kardeşim var. Annem buraya 

gelmeden önce kardeşime ve bana sert davranıyordu. O kadar değişti ki. Hem kardeşime hem bize 

karşı değişti. Yedi yaşındayken benim üzerime çok düşüyordu, kardeşlerim doğduktan sonra bana 

vakit ayırmamaya başladı. Buraya gelmeden önce boş zamanlarında genellikle uyuyordu. Artık 

bizimle ilgilenmeye başladı. Ayça’ya ve bize vakit ayırmaya çalışıyor, bizimle sohbet ediyor. Bana 

karşı daha nazik ve hoş olmaya başladı. Annem buraya başladığı için çok mutluyum. Hatta arada 

sırada ben de gelsem diyorum ama derslerimden vakit kalmıyor. Burada o kadar çok şey anlatılıyor 

ki aslında ben de gelmeyi istiyorum ama yaşım kurtarmıyor.

AÇEP sınıfına girdiğimizde öğrenmeye hevesli anneler karşılıyor bizi. Her biri çocuğu için bir şeyler 

yapmanın mutluluğu içinde. Bazıları yüreklerini bize açıp yaşadıklarını paylaştılar. 

N. Karaman: Bu programa gelmeyi ana sınıfına giden oğlum için istedim. Oğlum şimdi 1. sınıfa 

başladı ve çok kolay alıştı okula. Şimdi diğer oğlum için geliyorum. Bilinçli bir anne oldum. 

Hatalarımı gördüm ve düzelttim. Çocuklarım değişti. Birbirimize karşı daha duyarlı ve sorumluluk 

sahibi olduk. Eşimin de çok hoşuna gidiyor. Onun da çocuklara karşı davranışı değişti.
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H. Y. Akıncı: İki senedir geliyorum. Ama onlar için geldiğimi zannederken aslında kendim için de 

geliyormuşum. Burada kendi benliğimi buldum. Önceleri çekingen, duygularını söyleyemeyen, 

başkalarının işlerini yüklenen, hayır diyemeyen biriydim. Şimdi doğrularımı savunabiliyorum. 

Kendi fikirlerimi söyleyebiliyorum. Artık önce ben varım. Sonra çocuklar, evim, eşim. Çocuklarım 

birbirleriyle kavga etmiyorlar. Birbirlerine saygılılar. Eşyalarını alırken izin istiyorlar. İletişimleri güzel. 

Arkadaşlarıyla da iyiler. Babalarıyla da çok iyiler. Benim için terapi gibi burası.

Ş. Yıldırım: İkiz annesiyim. Buraya bu sene başladım. İkisini idare etmek çok zor, ortak noktalarını 

bulmak için çok zorlanıyorum ama bu programın çok faydası oldu. Burada daha çok büyük kızıma 

yaptığım yanlışları görüyorum. İkizlere öyle olmamaya çalışıyorum. Sakin davranmaya çalışıyorum. 

Bildiğim şeyler vardı ama yapmıyordum. Şimdi yapmadığım doğruların zararlarını gördüğüm için 

herşeyi doğru yapmaya çalışıyorum. Kızıma da daha anlayışlı davranıyorum. Ne olursa olsun ona 

vakit ayırmaya çalışıyorum. Onların aralarındaki kıskançlığı konuşarak çözmeye çalışıyorum.

 

E. Gedikli: Kayınvalidem ve görümcemle beraber oturuyoruz. ZEP konusunda pek anlaşamıyoruz. 

Onlar kızıma karşı çok yumuşaklar. Çatışmalar oluyor. Hayır dediklerim onlarda evet oluyor. Bunun 

savaşını veriyorum. Çocuk da etkileniyor ister istemez. Programdaki ekleri onların da okumasını 

istiyorum. Babaanne çok sert davranıyor ama bunu kabul etmiyor. Programdan önce onlara 

göz yumuyordum ama artık daha kararlı olmaya çalışıyorum. Eşim de beni destekliyor. Benim 

söyleyemediklerimi annesine o söyleyebiliyor. Her konuda daha kararlıyım ben de.

F. Veren: Keşke daha önce gelseydim. Oğlumun psikolojik sorunları var babamızın problemleri 

yüzünden. İçine kapanmıştı. Okumayı bildiği halde okumuyordu. Arkadaş edinmiyordu. Babasıyla 

benim aramdaki problemler onu çok üzüyordu. Ama şimdi bunlar çocuklara yansıtmıyoruz ve 

üzerlerinde çok iyi etkisi oldu bunun. Sonra onu sosyal faaliyetlere başlattık çok faydası oldu.  

Ben de daha sakin olmayı öğrendim. Önceden dünyam ev, iş ve yemekti ama hayat sadece bu 

demek değilmiş. Şimdi bunun farkına vardım. Artık kavga etmek yerine daha sakin davranıyoruz. 

Kendime özgüvenim geldi gerekirse çocuklarımı sağlıksız bir ortamda yetiştirmektense tek başıma 

yetiştirebileceğimi biliyorum. Dersleri de çok iyi, arkadaşlık ilişkileri de. Beraber yol kat etmeye 

başladık.

BU PROGRAMA KATILAN BÜTÜN ANNELERİ ÇOCUKLARI VE KENDİLERİ İÇİN BİR ŞEYLER 

YAPMA ÇABALARINDAN DOLAYI TEBRİK EDEREK VE KONUŞTUKLARIMIZIN BU BÜYÜK 

EMEĞİN SADECE KÜÇÜK BİR KISMI OLDUĞUNU BİLEREK AYRILDIK. 
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BİR AKŞAM KURS SAATİNDE BADEP’İ ZİYARET ETTİK. ÖĞRETMEN ALİ BAYRAK 

KARŞILADI BİZİ KAPIDA. PROGRAMI, AÇEV İLE TANIŞMASINI VE BADEP’İN KENDİSİ 

İÇİN NE ANLAMA GELDİĞİNİ ANLATTI. GÖNÜLLÜLÜK VE TOPLUM SEVGİSİYLE DOLU 

BİR İNSANLA TANIŞMA KEYFİNİ YAŞATTI BİZLERE. 

Ali Bayrak: Daha önce BADEP’te liderlik yapan bir arkadaşım vardı BADEP’i ondan duydum. Sen de 

liderlik yapabilirsin deyip benim katılmamı istedi. Onun aracılığıyla oldu ama şöyle bir tesadüf de 

oldu. Ben zaten AÇEV ile bağlantıya geçmeyi düşünüyordum. Çünkü benim çocukların eğitimiyle 

ilgili düşüncem anne baba eğitiminin de işin içinde olmasıydı. Ne yapabilirime dair kafamda 

düşünceler varken arkadaşım bu düşünceleri yerine getirmeme aracı oldu. Önce ben gittim AÇEV’e, 

BADEP eğitimi almak için. Bir sonraki yaz da Erzurum da eğitim aldık. Sınıf öğretmeniyim zaten. İki 

haftalık çok güzel bir eğitim gördük. Sıkı, keyifl i ve yararlı bir eğitimdi.

F. Şirin: Zaten öğretmen olmak için bir eğitim almıştınız. AÇEV’de aldığınız eğitimle arasında ne fark 

vardı sizin için?

Ali Bayrak: AÇEV’de eğitimin temelinde gönüllülük var,  idealist bir durum var. Okuldaki öğretmen 

eğitiminde eksiklikler olduğunu düşünüyorum. Ama eğitim bilimleri ve formasyon dersleri almış 

olmamız tabi ki yardımcı oldu. AÇEV’deki de bu temelin üzerine bir bina inşa etmek gibi oldu.

Eğitim bitince grupları açtık. Kafamda gruplarla ilgili bazı soru işaretleri vardı. Ama soru işaretlerinin 

çoğu karşıma çıkmadı. Bir kere kendimi görme adına ne kadar devam edeceğini bilmiyordum. Diğer 

taraftan babaların da devam durumu konusunda endişeliydim. Gruplarda bizim en büyük sıkıntımız 

vardiyalı çalışan babalar oldu. Vardiyalı çalışma nedeniyle devam edemeyen, istediği halde gruba 

katılamayan babalar vardı.

F. Şirin: Neler yapıyorsunuz oturumlarda ?

Ali Bayrak: Genelde önce aile içi iletişimden başlıyoruz. Daha sonra bu yönde çalışıyoruz. İyi baba 

kötü baba gibi bir ayrım yapmıyoruz. Babalarla birlikte çocuklara karşı nasıl davranabileceğimizin 

üstüne konuşuyoruz.

F. Şirin: Okulda çocuklarla ders yapıyorsunuz, BADEP’te babalarla. İki Ali öğretmen arasında fark var mı?
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Ali Bayrak: Birinde karşınızda çocuklar, diğerinde yetişkinler var. Genelde bakış açım aynı. Birinde 

çocuklara yeni bir şey öğretme durumunuz var. Babalara daha çok gelişim adına paylaşımlarınız 

var. Genel fark bu. Çocukların konsantrasyonu daha dağınık. Babalar daha konsantre, daha ilgili ve 

bilinçli. Çocuklar öğrenci olduklarından gelmek zorunda oldukları için geliyorlar. Babalar gönüllü 

geliyorlar.

F. Şirin:  Sizde ne gibi değişimler yarattı BADEP?

Ali Bayrak: Hem mesleki gelişim hem de ebeveyn olma yolunda bana çok katkısı oldu bu eğitimin. 

Okuldaki çocuklara karşı daha anlayışlı yaklaşmaya başladım. Çocuğum olduğunda ona karşı da 

öyle olacağımı düşünüyorum. Kendimdeki eksiklikleri fark ettim. Kendimi geliştirdim.

BÜTÜN GÜN ÇALIŞTIKLARI İŞLERİNDEN ÇIKIP BADEP EĞİTİMİNE GELEN BABALARLA 

TANIŞTIK. GÖZLERİNDE GÜNÜN YORGUNLUĞU, KALPLERİNDE ÇOCUKLARIYLA DOĞRU 

İLİŞKİLER KURMAK ADINA KENDİLERİNE VE ÇOCUKLARINA ZAMAN AYIRMANIN 

SEVİNCİ VARDI.

Serdar Değirmenci: Hocamın daveti üzerine bir gün okulda toplantı yaptık. Toplantının içeriği 

BADEP’ti. Çocuğum için katılmaya karar verdim. Her Salı akşamı işten eve gidip yemeğimi yiyip 

hemen okula toplantıya geliyorum. Yorgunluktan şikâyetçi olmadan geliyorum. İki tane çocuğum 

var. Bir tanesi on yedi, diğeri sekiz yaşında. Büyük çocuğum ergenlik dönemine girdi. Onunla 

iletişimimde problem vardı. Şu anda daha iyi anlaşabiliyoruz. Bu eğitime gelmeden önce çocukların 

yükü tamamıyla eşimin üstündeydi. Akşam yorgun argın eve gelip yatıyordum. Şimdi ben de 

onlarla ilgileniyorum. Derslerini takip ediyorum. Çocuğum salı günleri ‘baba gitmiyor musun?’ diye 

beni okula gönderiyor. Artık çocuklarımla iletişim kurabiliyorum. Burada çocukların derslerinden 

cinsel konulara kadar onlara nasıl yardımcı olacağımız öğrendik. Çocukların gelişimi ile ilgili 

eğitildik. Büyük çocuğumda yaşadım ergenlik problemlerini küçük çocuğumda yaşamayacağımı 

düşünüyorum.

İbrahim Karaağaç:  Kırk yedi yaşındayım. BADEP’i okul vasıtasıyla duydu. Çocuklarla ilgili bir konu 

olduğu için hemen geldim. Babamız bizimle bu kadar alakadar olmadı. Babamızdan görmediğimizi 

kendi çocuklarımıza yaşatmak istiyoruz. İçimizden gelen duygu bu. O da bizim gibi yönlendirmesiz 
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kalmasın diye. Elimizden geleni yapıyoruz. 

Babamız bizimle ilgilenmedi ama biz istiyoruz ki çocuklarımız bizden daha iyi bir ortamda yetişsin. 

Yedi çocuğum var. En küçüğü bir buçuk en büyüğü on sekiz yaşında. Burada paylaştığımız 

konuların hepsine faydası var. Ben etrafımdakilere bile faydalı olduğunu düşünüyorum, komşuların 

çocuklarına bile. Çocuklarla arkadaş gibi olmak, ne istediğini anlamaya çalışmak, ihtiyaçlarını en iyi 

şekilde anlamak için buradaki eğitim önemli. Sanki yeni bir baba olduk, çocuklarımıza bakış açımız 

tamamen değişti. Baba rolünü yeniden öğrenmeye çalışıyoruz. Eşimde beni destekliyor. Dosyamı 

hazırlıyor. Okuyor. Çocuğunu okula gönderir gibi beni okula hazırlayıp gönderiyor. Kardeşlerin 

birbirine davranışı da değişti. Anlayışlı oldular.Birbirlerinin derslerine yardımcı oluyorlar. Onlara da 

anlatıyorum. Kendimden örnekler vererek yanlış davranışları düzeltiyorum. Burada aldığımız eğitim 

önce aileye sonra çevreye yayılacak. Her babanın bilmesi gereken şeyleri yeni öğrendik.

Fazıl Saya: 14 Şubat’ta karne alıyoruz. Biz de çocuklarımızdan karne hediyesi istiyoruz. İki çocuğum 

var. Çocuğum için faydalı olduğunu görünce aklıma yattı. Kızım Ali Bey’in öğrencisi. Öğretmenim 

okulda toplantı yapacak diye bir mektup getirdi. Çocuğum BADEP ten sonra daha olumlu bir 

çocuk oldu. Beraber çok vakit geçirmeye başladık. Ders yapıyoruz, sohbet ediyoruz, geziyoruz. 

Kızımın başarısı yükseldi. Kızıma karşı algım açıldı ona daha iyi örnek oluyorum. Akşam çocuğumu 

okuldan alıyorum. Sonra buraya geliyorum. Önceleri yemekten sonra uyurdum. Şimdi kızımla vakit 

geçiriyorum. Ya beraber ders yapıyoruz ya kitaplar okuyup birbirimize anlatıyoruz, oyun oynuyoruz. 

Babamla ilişkilerim soğuktu. Kırk yedi yaşındayım hiç babamla şakalaştığımı kucağına oturduğumu 

hatırlamıyorum. Keşke ben çocukken BADEP olsaydı, babam da buraya gelseydi. Ama öyle bir 

şansımız olmadı.

Engin Apaydın: Kırk üç yaşındayım iki çocuğum var. İlk toplantıya geldiğimde okulla ilgili bir 

toplantı sanmıştım. Sonra benimle ilgili olduğunu gördüm. Çocuğuma faydası olacağı için geldim. 

Oturumlarda herkes kendi fikrini söylüyor. Paylaşımlarımız çok. Çocuklarım buraya geldiğim için çok 

mutlu. Buradaki bilgileri eşimle ve çocuklarımla paylaşıyorum.

Müslüm Turan: Kırk üç yaşındayım. Üç tane çocuğum var. Babalıkla ilgili bir eğitim olduğu için 

gelmeyi kabul ettim. Konu başlıklarını ilk duyduğumda bu konularda eksiğimin çok olduğunu 

gördüm. Benimle birlikte çocuklarımın da birbirlerine karşı davranışı değişti. Her salı işten çıkıp 

yorgun bir şekilde buraya geliyorum. Eğer bir faydası olduğuna inanmasam gelmem. BADEP’te 

işlediğimiz ilk konuda kendi çocukluğum aklıma geldi. Ben üç yaşındayken babam vefat etmişti. 
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Baba kavramına uzak olduğum için acaba ne kadar faydası olacak diye düşündüm. 

Ama sonra çok faydasını gördüm. BADEP’ten önce baba eve geliyor, yemek yiyor, gazete okuyor, 

televizyonun karşısında uyukluyor sonra da yatıyor. Eğitim sonrası televizyona değil çocuklarıma 

vakit ayırıyorum. Ne istediğime karar verdim. Çocuklarım şimdi çok mutlu.”Baba sen devam et 

derse,” diyorlar. İş yerine telefon edip “Baba akşam ders var unutma,” diye hatırlatıyorlar.

Necip Erdemir: Kırk dokuz yaşındayım üç oğlum var. Konu eğitim olunca faydalı olacağını düşünüp 

geldim. Faydasını da gördüm, ailede de çocuklarda da. Derste haftanın konularına göre anlatımlar 

uygulamalar yapıyoruz. En basiti çocuklarla aramızdaki diyalogları paylaşıyoruz. Pazar günleri 

gazete okuma keyfim vardır. Bunu yaparken çocuklar bir şey sorduklarında mutlaka kaçamak 

cevaplar veriyordum. Dikkatim gazetede olurdu. Çocuğun suratına bakmadan çocuğa “evet, hı 

hı, tamam, ııı” diye cevap verirken şimdi gözlerinin içine bakıp cevap veriyorum. Sorduğu soruyu 

dinliyorum. Burada çocuklarımızın gözüne bakıp, aynı seviyede oturup onları dinlemeyi öğrendik. 

Dinlemeyi öğrenince paylaşımlar arttı. Keşke bu eğitim 20-30 yıl önce başlasaydı. Buraya gelmeden 

önce babalığı yeni mi öğreneceğiz gibi bir düşüncemiz vardı ama artık yok. Öğrenmenin yaşı yok, 

mutlaka bir şeyler öğreniyorsunuz. Çocuklarımızın da bize bakış açısı değişti. Biz onları dinlemeye 

başlayınca onlar da bizi dinlemeye başladı.

İsmail Eroğlu: Otuz dört yaşındayım. Bir oğlum bir yeğenim var. Ben babamı oğlumun şimdiki 

yaşlarındayken kaybettim. Ben baba sevgisini yeterince yaşayamadığım için oğlumun bunu 

yaşamasını istemedim. Ben çocuğuma istediği her şeyi verirdim. Ama bunun yanlış olduğunu 

öğrendim. Ona her istediğini verirken iyilik değil kötülük yaptığımı öğrendim. Artık ölçülü seviyede 

veriyorum. Burada öğrendiğim her şeyi uygulamaya çalışıyorum. Onunla daha çok ilgileniyorum. 

Oğlumun kendine özgüveni arttı. Önceleri yanlış yapmaktan, benden ters tepki görmekten 

korkardı. Artık daha özgüvenli. Konu çocuğum olduğu için işten çıkıp BADEP’e gelmek beni hiç 

yormuyor.

Çetin Sunkur: Otuz iki yaşındayım. İki tane çocuğum var, biri dokuz diğeri üç yaşında. Erken baba 

oldum. Bu eğitimden önce çocuklara zaman ayırmak zor geliyordu. Eğitimden sonra bunun çok 

kolay olduğunu gördük. Önemli olanın ayırdığınız zamanın süresinin değil, kalitesinin önemli 

olduğunu gördük. Yemek yerken bile onunla ilgilenebileceğimizi, ona yarım saat bile ayırmanın her 

şeyi değiştirdiğini gördüm. Siz çocuğa karşı ilgisiz olursanız o da size karşı ilgisiz oluyor. Çocuğumun 

ders notları yükseldi. Bir hata yaptığında artık beraber düzeltiyoruz. Neyi düzeltmek gerektiğini 
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gösteriyoruz. Soruları okuyordu kavramakta zorlanıyordu. 

Ona soruları okumakta acele etmemesini, gerekirse birkaç defa okuması gerektiğini söyledik, 

bunu beraber yaptık. Şimdi daha başarılı. Babamla ilişkilerimiz iyiydi ama hiçbir zaman derslerimle 

ilgilenmezdi. Bir gün bile. Biz gördüğümüzü değil doğru olanı yapmaya çalışıyoruz. Çevremdeki 

herkese BADEP’i anlatıyorum.

Orhan Bey: Otuz dokuz yaşındayım. Oturumda hocamız konu başlığını söylüyor. Sonra bizim 

katılımlarımız ve paylaşımlarımız oluyor. Birlikte konuşuyoruz. Gruplar kurup konuyu tartışıyoruz. 

Sonra dramalar yapıyoruz. Daha önceki deneyimleri paylaşıyoruz. Çocukluğumuzu mesela. Bize 

yapılan davranışlardan hoşumuza gidenleri ve gitmeyenleri paylaşıyoruz değerlendiriyoruz. 

Geçmişle bugünü karşılaştırıyoruz. Doğru bildiğimiz şeylerdeki hataları fark ettik BADEP’te. 

Normalde hafta ortası çocuklarımla hiç ilgilenemiyordum yorgunluktan. Şimdi yarım saat de olsa 

onlarla ilgileniyorum. Burası bana ve diğer babalara aynı zamanda bir terapi gibi oluyor.

Şerif Doğan: Otuz sekiz yaşında iki çocuk babasıyım. On bir haftada hayatımda çok şey değişti. 

Çocuklarla diyalogum yoktu. İşe gidip geliyordum. Eve geldiğimde yorgunluktan çocuklarla 

ilgilenmek istemiyordum. Şimdi bütün aileye faydası oldu. İlişkilerimiz düzeldi. İşyerinde dalga 

geçen bile oldu. ”Bu yaşta babalığı mı öğreniyorsun,” diyen oldu. Mermer işiyle uğraşıyorum 

çok yorucu bir iş. Ağır bir işte çalıştıktan sonra kursa gelmek hiç zoruma gitmedi. Seve seve 

geldim. Özellikle ufak çocuğumun çok hoşuna gidiyor derse gelemem.” Baba dersi kaçırma” 

diyor. Çocuklarımla ilgilenmeye başladım. Çocuğum çok asabiydi. Şimdi düzelmeye başladı. 

Aynı yorgunlukla eve gittiğim halde artık çocuğumla ilgilenmek zor gelmiyor. İşteki yorgunluğu 

çocuğum için dışarıda bırakmak zorundayım. Bu onların çok hoşuna gidiyor. Bana da çok faydası 

oldu. Eskiden her şeyi içime atardım. Şimdi paylaşıyorum.

Gökhan Alişan: Otuz yedi yaşında iki çocuğum var. İlk düşündüğüm “bunlar zaten bildiğimiz şeyler,” 

oldu. Sonra bunları uygulamadığımızı, bazı şeyleri yanlış bildiğimizi gördük. Öğrendiklerimizi ilk 

uygulamaya başladığımda çocuklarım çok şaşırdı, şimdi alıştılar. Ertesi gün merakla bekliyorlar 

ne öğrendik diye. Eşim de çok mutlu onunla da paylaşımlarımız arttı. Eskiden çok kapalıydım, 

ailemle bir şey paylaşmazdım. Yine işten yorgun dönüyorum eve. Ama BADEP’te yorgunluğumuzu 

nasıl yeneceğimizi de öğrendik. Buraya gelen diğer katılımcı babalarla ailece de görüşmeye 

başladık. Hatta BADEP’e gelmeyen arkadaşlarımızla da paylaşıyoruz. Eşim bendeki değişimi ailece 

görüştüğümüz arkadaşlarımıza da anlatıyor. Ben de eşleriyle paylaşıyorum.



Sohbetler

82

Mustafa Tok: Elli sekiz yaşındayım, dört çocuğum var. Bu eğitimin toplumu değiştirip 

geliştireceğine, birbirlerine karşı daha anlayışlı yapacağına inanıyorum. Biz toplum olarak birbirimizi 

dinlemeyiz, bunu öğrenmemiz gerek. Biz burada en başta birbirimizi dinlemeyi öğreniyoruz.

Ramazan Tektaş: Otuz yedi yaşındayım, iki çocuğum var. Kızım özellikle çok sevindi bu eğitime 

katıldığım için. Ben daha kapıdan girdiğimde “Babacığım BADEP’e gideceksin değil mi?” diye 

karşılıyor beni.

İsmail Hakkı Albayrak: Otuz yedi yaşındayım, iki oğlum var. Salı akşamları kızım “baba kurs saati 

geldi hadi hazırlan” diyor. Benim düzenli olarak oturuma gelmem çocuğum için önemli bir örnek. 

Onun için bu kursa geldiğimi biliyor. Üç çocuktan sonra iş hayatından zaman ayırıp, hatta başkaları 

tarafından “ne gereği var bu yaşta babalık öğrenmenin” diye alaya alınacak bir kursa gelmek 

çok önemli. Çocukta da anne babada da olumlu etkileri var. Çocuk soruyor “ Baba bugün kursta 

ne yaptınız?” diye, ister istemez paylaşım oluyor aranızda. İş hayatından sıyrılıp aksatmadan şu 

kursa gelmeniz çok önemli. Böylece çocuk da sizi dinlemeye başlıyor, dikkate alıyor sizi. Katılımcı 

arkadaşlarımızla daha önce yabancıyken şimdi çok yakın arkadaş olduk. Beraber düşünüp hayata 

pozitif bakıyoruz. Uyguladığımız bazı şeylerin ne kadar yanlış olduğunu gördük. Ataerkil bir ailede 

yetiştik ama öyle davranmak istemiyoruz. Çocuklarımızı daha demokratik bir ortamda yetiştirmek 

istiyoruz. Bu fikirler de BADEP sayesinde oluştu.
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BİR İYOP KURSUNA KONUK OLDUK. DÜŞÜNDÜK Kİ GÖNÜLLÜ EĞİTİCİLERİN 

KURSİYERLE ARALARINDAKİ SEVGİ SAYGIYI ANCAK SINIFTAKİ SICAK ORTAMI 

YAŞAYARAK, GÖNÜLDEN GÖNÜLE KURDUKLARI KÖPRÜDEN GEÇEREK 

AKTARABİLİRİZ. ÖNCE KURS ÖĞRETMENİ GÜLSEN GEDİK’ İN DUYGULARINI 

PAYLAŞTIK. 

Gülsen Gedik: Ben aslında resim öğretmenliği mezunuydum. Fakat bunu yapmadım. Evlendim, 

çocuklarım oldu onları kendim büyüttüm. Sonra bir baktım onlar büyümüşler ama ben evdeyim. 

Dedim bu böyle olmayacak bir şeyler yapmam lazım. Öğretmenliğe başlayabilir miydim? Belki 

başlardım. Ama haftanın her günü ücret karşılığı çalışmak yorucu olacaktı. Sonra dergilerden ve 

gazetelerden AÇEV’le ilgili olarak gönüllü çalışma konusunda bilgi aldım. Çok hoşuma gitti. Hemen 

gittim görüştüm. Ortam bana çok sıcak geldi. Dedim ki aradığım yer burasıymış. Oradan bilgileri 

edindim. Yakın bir tarihte eğitim başlıyordu. Eğitime katıldım, çok hoşuma gitti.

F.Şirin: AÇEV de verilen eğitimi nasıl buldunuz?

Gülsen Gedik : Eğitim fakültesi mezunu olmama rağmen orada alamadığım eğitimi AÇEV’de aldım. 

Oyunlarla desteklenen farklı bir eğitimdi.

F.Şirin: Normalde öğretmenlik eğitimi de almıştınız. Gönüllülerimizin içinde daha önce eğitim 

formasyon dersleri ya da eğitimcilikle ilgili ders almamış olanlar da var. Onların eğitilme sürecini nasıl 

buldunuz?

Gülsen Gedik : Hepsi çok ilgiliydi. Eğitimcilerimiz de öyle. Değişik meslek sahibi gönüllüler vardı. 

Avukatlar, bankacı emeklileri. Onların da bu eğitimden geçmeleri çok hoştu. Sadece eğitmenler 

bunu yapabilir diye düşünüyordum başta. İstekli herkes yapabilirmiş burada onu gördüm.

F.Şirin: Eğitim Fakültelerinde verilen eğitimle AÇEV’de verilen eğitimi karşılaştırabilir misiniz?

Gülsen Gedik : Benim AÇEV’de aldığım eğitim sadece kursiyerlerime faydalı bir eğitim değildi. 

Benim kendi kişiliğimin gelişmesine, çocuklarıma bile faydası oldu. Orada yaptıklarım aklıma geliyor 

hep. Hepsi çok eğitici ve öğreticiydi. Eğitim Fakültesinde öğrencilere karşı nasıl yaklaşacağımız 

bize verilmemişti ama AÇEV’de aldığım eğitimin her noktası kafamda yer etti. Burada katılımcılara 
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nasıl yaklaşmamız gerekiyor çok iyi öğrendik. Orada aldığımız eğitim çocukları nasıl eğiteceğimiz 

üzerineyken AÇEV’de yetişkinlere nasıl eğitim verebileceğimizi öğrendik. 17-70 yaş arası 

kursiyerlerim oldu.

F.Şirin: Bu kaçıncı kursunuz?

Gülsen Gedik : Benim açtığım 8. kurs bu. Sene içinde 2 kurs açmayı tercih ettim. En verimli olan 

şekli kışın İYOP1, baharda İYOP2, ileri seviyesi. Okuma yazmayı öğrenen bütün kursiyerlerim 2. 

kademeye devam etmek istiyor. Kurslara çok severek devam ediyorlar. Bugün bir kursiyerimin 

gelini hastanedeydi ona uğrayıp hemen derse yetişmiş. Hastaneye giderken defterini kitabını almış. 

Bunları duymak hoşuma gidiyor.

F.Şirin: Eğitimden sonraki aşama nasıl oldu?

Gülsen Gedik : AÇEV’de eğitimimiz bitince danışmanımızla kurs yeri araştırması, saha çalışması 

yaptık. Kursiyer sayısını belirledik, hemen kursa başladık.

F.Şirin: Saha çalışması sırasında unutamadığınız bir olay yaşadınız mı?

Gülsen Gedik : Saha çalışması sırasında en etkilendiğim olay şu; otobüs duraklarında kurs duyurusu 

yapıyorduk, kaldırımda kara çarşafl ı bir kadın oturuyordu başında da eşi. Ona söylememişim. 

Beni yanına çağırdı ve kurs açtığımız duyduğunu söyledi. ”Gelirsem beni de alır mıydınız?” dedi. 

52 yaşındaymış. Kursa geldi ve çok başarılı oldu. Önyargılardan kurtulmayı öğrendim bu olayda. 

Hayatında ilk kalemi kursta tutmuştu. Çok çalıştı ve çok başarılı oldu.

 

F.Şirin: İlk dersinizi hatırlıyor musunuz?

Gülsen Gedik : Heyecanlıydım, mutluydum verimli olabilecek miyim çok merak ediyordum. Nasıl 

olacak. Rayına oturduktan sonra çok güzel ilerledi. Bugün hâlâ heyecan var mı derseniz, evet var. 

Heyecan bitmiyor. Sanki heyecan bitince iş bitecek gibi geliyor heyecanlı olmaktan çok mutluyum.

F.Şirin: İlk kez kursunuzdan biri okumayı öğrendiğinde ne hissettiniz?
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Gülsen Gedik : İlk kursumda kursiyerlerim okumaya başladığında çok etkilendim. Başladıkları 

nokta ile geldikleri noktayı biliyorsunuz ve çok etkileniyorsunuz. Motive oluyor daha ne yapabilirim 

diyorsunuz. Başlangıçta adını yazamayan kursiyerimin başarıları insanı çok mutlu ediyor.

F.Şirin: Gönüllülük sizin hayatınızı nasıl etkiledi?

Gülsen Gedik : Ben diyabet hastasıyım. AÇEV kendimle barışmamı sağladı. Rahat bir insan değildim 

içime kapalıydım. Kursta bunları yendim. Sadece eğitici değilim burada ben de bir şeyler alıyorum. 

Onların yaşadıklarından, tecrübelerinden faydalanıyorum ben de. Teneff üslerde konuşuyoruz. Onlar 

da bana çok şey öğrettiler.

F.Şirin: Ailenizden destek gördünüz mü?

Gülsen Gedik : Tabii ki. Eşim çok mutlu bu konuda. Eşim de beni çok destekliyor. Kendisi çok fazla 

çalışıyor. Benim de çalışıyor olmam, kendi hayatımın olması onun hoşuna gidiyor. Evde oturan bir 

insan olsaydım onun hayatı da zorlaşırdı. Şimdi ikimiz de mutluyuz. Çocuklarım da. Gururla her 

yere yazıyorlar. Önceleri ev hanımı diyorlardı. Şimdi gönüllü eğitmen diyorlar ve çok mutlular, sivil 

toplum kuruluşlarına bakışları değişti. Onlar da gönüllü olmak istiyor.

F.Şirin: Yaptığınız işin maddi karşılığı yok. Neden para kazanacağınız bir işe girmeyi tercih etmediniz?

Gülsen Gedik : Şimdiye kadar hep devleti ve başkalarını eleştirdik. Hiç dönüp kendimize 

bakmıyoruz. ‘Ben ne yapabilirim?’ demiyoruz. Bir şeyleri yapıp bir şeylerin ucundan tutmak 

gerektiğini düşünüyorum. Bugün biz kursiyerlerin bakış açılarını değiştiriyoruz. Hayatları değişiyor. 

Burada öğrendiklerini evde anlatıyorlar. Günün birinde onların çocukları veya torunlarıyla benim 

çocuklarım veya torunlarım karşılaşacaklar. Bunun için toplumu ne kadar eğitebilirsek o kadar iyi 

olur diye düşünüyorum. Burada evde çocuklarını eğiten anneleri eğitiyorsunuz. 

Ne öğrenseler kâr gözüyle bakıyorum. Bütün kursiyerlerimde şaşkınlık yaşıyorum hepsi başka bir 

dünya. Eğitimimiz sadece okuma yazma değil hayatla ilgili birçok şey öğretiyor. 

F.Şirin: Arkadaşlarınızdan, çevrenizden nasıl tepkiler alıyorsunuz?
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Gülsen Gedik : Arkadaşlarımın hepsi beni çok destekliyor. Bendeki olumlu değişiklikleri onlar da 

gördüğü için. Ben aslında konuşmayı sevmeyen paylaşmayı sevmeyen bir insanmışım eskiden. Ama 

şimdi öyle değil. Çevremdeki insanlarla paylaşıyorum her şeyi. Siz de katılın gönüllü olun diyorum. 

İki arkadaşım AÇEV eğitimine katıldı. Her koşulda severek geliyorum kursuma. Düşünsenize karşı 

taraftan kalemini defterini alıp kursa gelen kursiyerleriniz var siz olsanız severek gelmez misiniz?

F.Şirin: İlk diploma töreninizde neler hissettiniz?

Gülsen Gedik : Çok heyecanlandım. Elimde diplomalar ellerim titriyordu. Kursiyerler de çok 

mutluydu. Birçoğu diplomayı önemsemiyordu. Önemli olan okumayı öğrenmeleriydi ama bazıları 

‘diplomamı çerçeveleyip, eve asacağım ve herkese göstereceğim’ dedi.

F.Şirin: Aralarında rekabet oluyor mu?

Gülsen Gedik : Çok oluyor. Hırs yapıyorlar; kim önce okudu diye. ‘Ben kalkayım tahtaya’ diyorlar. 

Sınıfta bazen çok duygusal anlar yaşanıyor. Bir öğrencim 67 yaşındaydı. Sınıfın gerisinde kaldı. Her 

geldiğinde ağlamaklı oluyordu. Teselli etmeye çalıştım. Ders çıkışında kalmasını istedim,özel zaman 

ayıracağımı söyledim. Sonunda kursu bıraktı. Bütün sınıf çok üzüldük. 

Herkesin gönüllü olarak mutlaka yapılabileceği etkinlikler var. Toplum için büyük bir kazanç. 

Toplumun buna ihtiyacı var. Birilerine güvenmek veya güven vermek gerek. Yere düşmüş bir insana 

bile yardım etmekte çekiniyoruz. Bunları aşmamız gerek.

KARŞIMIZDA 30’LU, 40’LI,50’Lİ YAŞLARDA KADINLAR OTURUYORDU. GÖZLERİ 

IŞILTI DOLU, HEP BİR AĞIZDAN ANLATTILAR BİZE ÖYKÜLERİNİ, ÖZLEMLERİNİ, 

HEYECANLARINI, KORKULARINI, BAŞARILARINI, MUTLULUKLARINI....

- Bugün yolda gelirken İskender kebap yazısını okudum ve eşim çok şaşırdı. Bütün tabelaları 

okudum. Senelerdir karşımızda duran yazıları okuyabildim. İki ayda okuma yazma öğrendim.

- Derse ilk geldiğim gün daha önce gelmediğime pişman oldum. Keşke gitseydik okula dedim. Daha 

önce okurdum, yazardım.
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- İmzamızı atabiliyoruz artık. Adımızı soyadımızı yazıyoruz.

- İlk geldiğim gün çok utandım. Ama şimdi utanmıyorum.

- Ben hiç utanmıyorum, ‘okuma yazma öğrenmeye okula gidiyorum’ diyorum herkese.

- Komşumun düğünü vardı. Gelinime adımı yaz pakete dedim duymadı. Ben kendim yazdım attım. 

Ona ihtiyacım kalmadı.

- Pazara gidiyorsun fiyatları okuyamıyorsun. Şimdi okuyoruz.

- Ehliyet alacağım sonra. Şimdi her yere gidiyorum kendi başıma. Önceden gideceğim yeri 

bilmiyordum, beyimle gidiyordum.

- Babamın yedi tane kızı var. Kaç çocuğun var deyince iki diyor, iki oğlu olduğu için. Bizi saymıyor ki 

okutsun. Hatta kaç çocuğun var demezler, kaç oğlun var derler. Ama burada bizim de onlar kadar 

hakkımız olduğunu öğrenmiş olduk. Mirası öğrendik. Anneme ‘sadece erkek çocuklar yok biz de 

varız’ dedim.

- Kendi başıma bir yere gitmeye korkuyordum. Artık durak isimlerini okuyorum. Heryere gidiyorum.

- Önce utandım kursa gitmeye. Koskoca kadın okula gidiyor diyecekler diye. Şimdi öyle 

düşünmüyorum. Niye utanayım ki okuma yazma öğreniyorum.

- Bizi okutmadılar ama biz kızlarımızı okutuyoruz.

- Eskiden bir şeyi sorunca ‘okusana teyze gözün kör mü?’ diyorlardı. Şimdi her yere gidiyorum kendi 

başıma her şeyi okuyorum. Çocuklarımız da çok seviniyor okuyoruz diye.

- Hem seviniyorlar hem de gülüyorlar okuyamayınca bazı şeyleri. Doğrusunu gösteriyorlar. Birlikte 

öğreniyoruz. Torunumla çalışıyoruz biz.

- Beni kızım yazdırdı okula. Çok üzülüyordu okuma yazma bilmiyorum diye. Şimdi çok seviniyor. 
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Üniversiteye gidiyor o. Biz okuyamadık ama onları okutuyoruz. Onlar da bizi okutuyor.

- Ben geç başladım kursa. Buradan geçiyorduk. Arkadaşıma sordum ‘burada ne yazıyor?’ diye. 

‘Kurs varmış’ dedi. Girdim kayıt oldum. Biraz biliyordum on dokuz sene önce öğrenmeye 

başlamıştım. Ama sonra kayınvalidem iki tane çocuğun var evde otur dedi. Gidemedim tam okuma 

öğreniyordum öğrenemedim. Kursa başlayınca hemen yetiştim okuyanlara. Kızlardan filan çat pat 

bir şey biliyordum.

- Babam okula göndermemişti. Ağabeyimi gönderdi. Beni göndermemişti. Köyde okul yoktu. Beni 

camiye gönderdi. Okula göndermedi. Annem istemişti ama olmadı. Babam kızdı kızın ne işi var 

okulda dedi göndermedi. Okulun öğretmeni evleri gezdiğinde beni sakladılar yazdırmamak için 

okula. Biz tarlada çalıştık.

- Dışardan bakınca kimse yakıştırmıyor okuma yazma bilmediğimi. Ama bilmiyordum. 

- Bir topluma giremiyorsun. Girdin mi sesin çıkmıyor. Ama şimdi her konuda konuşuyorum. 

Kimseden çekinmiyorum. Ayıplayacaklar diye korkuyordum. Okuma yazma bilmediğimi 

anlayacaklar diye çekiniyordum insanlarla konuşmaya. Artık topluma girmekten çekinmiyorum. 

Herkesle selamlaşıyorum. İnsanlara korkmadan yanaşıyorum. 

- Gençken mektup gelirdi askerdeki nişanlımdan başkasına okuturdum. Ne kadar ayıp değil mi?. 

Şimdi mektup yazıyorum. Almanya’da kızım var. Kimseye okutmuyorum kendim okuyorum. Kendim 

yazıp kendim okuyorum.

- Eskiden bizi kandırıyorlar mı diye düşünüyorduk. On liraya yirmi deseler anlamazdık. Kendimize 

güvenimiz yoktu. Beynimiz gelişti. Öğreniyoruz. Daha özgürüz.

- Akşam ders çalışıyorum evdekiler gülüyor. Eşime bir şey sordum git başımdan diye bağırdı. ‘Ya sen 

bana niye bağırıyorsun’ dedim. Bir şey öğreniyorum ben burada. Öyle deyince güldü. Yardım etti. 

Eskiden olsa diyemezdim. Güvenimiz geldi. Şimdi her şeyi soruyoruz.

- Ben okudukça kızım, kocam çok seviniyorlar. Bir şey çalışırken yanıma yaklaştırmıyorum ama. 

Dikkatim dağılıyor. Bana çok yardımcı oluyorlar.
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- Ben talebelere baktıkça özeniyordum. Keşke ben de gitsem ben de otursam o sıralara diyordum. 

İşte insan ne dilerse karşısına o çıkar. Şimdi bu sıralarda oturuyorum. Buraya geldiğimden beri 

çok seviniyorum. İsmimi yazmayı öğrendim en güzeli o. Rüyalarımda görüyordum. Şimdi öğrenci 

oldum. Okula başladım. Okuma yazma öğreniyorum. Sonuna kadar da giderim inşallah.

- Kızım ben okula başladım diye çok seviniyor. Hiç bir yere gidemiyordum. Şimdi otobüsleri 

okuyorum istediğim yere gidiyorum. Kızıma mektup yazıyorum. Çok seviniyor.

- Matematik de yapıyoruz. Toplamayı çok güzel yapıyorum ama çıkarmada zorlanıyorum. Paramızı 

hesaplıyoruz. Hastaneye gitsek numaramızı okuyabiliyoruz. Bankada imzamızı atıyoruz. Sıramızı 

biliyoruz.

- Ben kocama kızdım da kursa geldim. Bankaya gitmiştik. ‘İmza at’ dediler atamadım. ‘Bir ismini bile 

yazamıyorsun’ dedi bana. Ben de ona kızdım, kursa geldim. ‘Ben okuma yazma kursuna yazıldım’ 

dedim. ‘Nasıl gideceksin çocuklar ne olacak’ dedi. ‘Sen miydin bana kızan!’ dedim, geldim. Şimdi 

imzamı atıyorum. Kimse önüme geçemez artık. Şimdi kocam da iyi yaptın diyor. Akşam bana ders 

çalıştırıyor.

- Benim kocam önce beni göndermek istemedi. ‘Ne yapacaksın okumayı öğrenip, avukat mı 

olacaksın?’ dedi. Ama şimdi bir şey demiyor. Bana dersleri gösteriyor bazı akşamlar.

AKGÜL ÇINAR, SEVİM KAZANCI, HATİCE TÜRK, SERVER TURNA, NEZAKET 

KARADENİZ, ÜNZİLE YILMAZ, FERİDE GÜNEY, HATİCE PAÇACI, GÜLBEYAZ ENGİN İLE 

SOHBETİMİZ BÖYLE SÜRÜP GİTTİ. NE ÇOK ANLATACAK ŞEYLERİ VARDI. BAZEN HEP 

BİR AĞIZDAN KONUŞTULAR BAZEN BENZER DENEYİMLERİ ANLATTILAR AYRI AYRI. 

SUSKUN GEÇEN YILLARA İNAT...
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AÇEP Eğitici Eğitimi 2006 

BADEP Erzurum Eğitici Eğitimi 2008
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ADP Eğitici Eğitimi Serti� ka Töreni-Samsun 2010 

İYOP Gönüllü Teşekkür Töreni- Gaziantep 2008
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ADP Eğitici Eğitimi- Bursa 2006 

İYOP-Adana Eğitici Eğitimi 2009
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ADP Eğitici Eğitimi-Bursa  2006

BADEP Grubu-İstanbul 2009 
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BADEP-Eğitici Eğitimi Aksaray 2007

AÇEP Kursu 2006 
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İYOP Grubu-İstanbul 2009 

AÇEP Kursu İstanbul 2009
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BADEP-Eğitici Teşekkür Töreni -Kocaeli 2008

İYOP Grubu-İstanbul 2009
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BADEP-Katılımcı Serti� ka Töreni 2009

OVÇEP Grubu-İstanbul 2008
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İYOP-İstanbul Eğitici Eğitimi Serti� ka Töreni 2008

BADEP-Eğitici Teşekkür Töreni İstanbul 2007 
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İYOP Gönüllü Teşekkür Töreni- Diyarbakir 2008

BADEP Grubu -İstanbul 2009 



Yüzler

102

İYOP-Trabzon Eğitici Eğitimi 2008

Gönüllü Teşekkür Töreni-İstanbul  2006 
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A. Çiğdem Bozkurt  / A. Ebru Yenen  / A. Güzide Demirel  / A. Lale Akpınar /  
A.Sema Akçalı  / A.Şeyda Baştürk  / Abdulkadir Kalyoncu  / 
Abdulkerim Kalyoncu  / Abdullah Alyaprak  / Abdullah Ayhan  / 
Abdullah Çimen / Abdullah Kula  / Abdullah Milkar  / Adalet Cevher  / 
Adalet Şermin Bayın / Adalet Tekiner / Adalet Yoldan  / Adem Atalay  / 
Adile Demir / Adile Güzel / Adile Özbek  / Adnan Göker  / Adnan Kırtay / 
Ahmet Akçil / Ahmet Balbaşıo  / Ahmet Çetin  / Ahmet Dedekorkut  / 
Ahmet Enez / Ahmet Erdil / Ahmet Kaya / Ahmet Özdem / Ahsen Altıntuğ / 
Ahsen Canbulat  /  Ahu Güler  / Ahu Neriman Güler  / Ahu Ulaş Palabıyık  / 
Ahwelat Turhallı  / Aişe Karaboğa  / Akgül Ulusoy  / Akile Karga  / 
Aladdin Karacan  /  Alev Ağrı  / Alev Boran  / Alev Çetin Karagöz  / 
Alev Şahar  / Ali Aydaş  / Ali Bahadır  / Ali Bayrı  / Ali Bükmen  / Ali Çakır  /
Ali Erol  / Ali Geçimli  /  Ali Haydar Bütün  / Ali Haydra Çetinkol  / 
Ali Hıdır Karabulut  / Ali Kemal Çetin  / Ali Küçüker  / Ali Nadir Şener  / 
Ali Okyay  / Ali Rıza Dalcı  /  Ali Rıza Yılmaz  / Ali Süzgün  / Ali Şahin  / 
Ali Şe� k Deniz  / Alime Okyay  / Aliye Aslan  / Alparslan Dartan  / 
Alpaslan İblak  / Altun Yıldızer  / Amine Kuzu  / Arife Karakuş  / 
Arife Köprülü  / Arife Özcan  / Arife Sungu  / Armağan Elhan Tamay  / 
Arsan Aktaş  / Arsev Özcan  / Arzu Akın  / Arzu Atis Önbey  / Arzu Ay  /
Arzu Bakan   / Arzu Büyükakıncak  / Arzu Doğru  / Arzu Dursun  /
Arzu Düzen  / Arzu Ekmekçi  / Arzu Erbağcı  /Arzu Erbaş  / 
Arzu Erbilgin   / Arzu İnalkaç  / Arzu Kahraman  /Arzu Karakoç  /
Arzu Kaymak  / Arzu Kır   / Arzu Korkmaz  / Arzu Kuş  / 
Arzu Öztürk  / Arzu Selçuk  / Arzu Terzi  / Arzu Türkmenoğlu  / 
Arzu Uygun İnanç  / Arzu Yıldırım  / Arzu Yörük  / Asil Şenol Topçu  / 
Asiye Basta  / Asiye Kanat  / Asiye Olcay  / Asiye Perihanoğlu  / 
Asiye Sert  / Asiye Ulaş  / Asiye Yıldırımoğlu  / Aslan Uslu  / Aslı Acar Aşir   / 
Aslı Bayramoğlu  / Aslı Göknur Özer  / Aslı Kötekoğlu  / Aslı Özbey  / 
Aslı Özdemir  / Aslı Sağlamer / Aslı Singez  / Aslı Şahinbaş  / Aslı Tilki  / 
Aslı Yörük  / Aslıhan Dinçtürk  / Aslıhan Ercan  / Aslıhan Erkem  / 
Aslıhan Han Ozden  / Aslıhan Yenigün  / Asu Laçinbala  / Asuman Ağır   / 
Asuman Arı  / Asuman Bal  / Asuman Çağlar  / Asuman Demircioğlu  / 
Asuman Gürbüz  / Asuman Levent  / Asuman Menteş  / Asuman Özden    / 
Asuman Özkan  / Asuman Ulusan  / Asuman Yavaş  / Asuman Yıldırım  / 
Asuman Yılmaz Güler  / Aşkın Haskaya / Aşkın Koç  / Ataol Can Nergiz  / 
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Atilla Aydın  / Atiye Taşkınlar  / Ayben Kılınç / Aycan Akgül  / Ayca Bağcılar /  
Aycan Halman  / Ayça Bilgin Deyirmenci  / Ayça Coll  / Ayça Figen Gülsoy  / 
Ayça Kayalar  / Ayçin Barış / Aydan Altınöz  / Aydan Çavuşoğlu  / 
Aydan Çeliköz  / Aydan Meriç  / Aydan Özaral  / Aydan Tunç  / 
Aydemir Gezgin / Aydın Karahan / Aydın Y. Durgunoğlu / Aydoğan Kartay  
Ayfer Aksöz  / Ayfer Alkan  / Ayfer Aydın  / Ayfer Canliol  / Ayfer Ektirici  / 
Ayfer Ergüneş  / Ayfer Gökşin   / Ayfer Günay  / Ayfer Küçük  / Ayfer Meşe  / 
Ayfer Özbay  / Ayfer Seloğlu  / Ayfer Vuran  / Ayfer Yazar  / Ayfer Yürük /
Ayfer Yıldız Köroğlu  / Aygen Gökçay Sancak  / Aygül Cücenoğlu  / 
Aygül Halat  / Aygül İnci  / Aygül Özaydın  / Aygül Özkök  / Aygün Bulgan  / 
Aygün Coşar  / Aygün Mavruk  / Ayhan Çeküç  / Ayhan Doğan  / 
Ayhan Gündüz  / Ayhan Okat  / Ayhan Özüak  / Ayhan Yazırlıoğlu  / 
Ayhan Zararsız  / Aykan Akyalçın  / Ayla Alkaş  / Ayla Altunbaş / Ayla Ateş  
/ Ayla Calip  / Ayla Çelik  / Ayla Filiz Kanlıçay  / Ayla Galin  / Ayla Gündüz  / 
Ayla Ildız  / Ayla İlkkurşun  / Ayla Karaali  / Ayla Kaya  / Ayla Korkmaz  / 
Ayla Polat  / Ayla Salman  / Ayla Sümbül  / Ayla Uzun  / Ayla Ülkü  / 
Ayla Yaren Vanlı  / Ayla Yılmaz  / Aylin Baykal Düzgün  / Aylin Dönmez  / 
Aylin Mantay  / Aynur Ağan  / Aynur Aktaş  / Aynur Arsın  / 
Aynur Atalay  / Aynur Ataman  / Aynur Atış  / Aynur Aytaç Sezgin  / 
Aynur Bayyurt / Aynur Bilgin  / Aynur Boyraz  / Aynur Coşaralp  / 
Aynur Çömez  / Aynur Duman   / Aynur Durukan  / Aynur Ece  / 
Aynur Erbeyi  / Aynur Gölcük  / Aynur Güngör  / Aynur Gürsoy  / 
Aynur Karakoç  / Aynur Keskin  / Aynur Kırca  / Aynur Kırıkoğlu Al/Ayed  / 
Aynur Küray  / Aynur Sabuncular  / Aynur Sarıpolat  / Aynur Şengül  / 
Aynur Şimşek Özçınar  / Aynur Şirin  / Aynur Tarkuş  / Aynur Yalap   / 
Aysan Bingül  / Aysan Tanıgör  / Ayşe Köseoğlu  / Ayşe Malkoç İstengel  / 
Aysel  Kızıltaş  / Aysel Akpolat  / Aysel Aksöz  / Aysel Ayan Köğ  / 
Aysel Aydın  / Aysel Balaban  / Aysel Bilgi  / Aysel Birtürk   / Aysel Demirtaş  
Aysel Ilgaz / Aysel Kafadar / Aysel Karbas   / Aysel Kartal  /
Aysel Kayhan  Aysel Keskin  / Aysel Kırışan   Aysel Kurt  / Aysel Mansur  / 
Aysel Ovacık  / Aysel Özdemir  / Aysel Özdil  / Aysel Talay  /
Aysel Teker  / Aysel Yaşar  / Aysel Yıldırım  / Ayseli Ayas  / 
Aysema Kalaycıoğlu   / Aysen Akım  / Aysen Dönmez  / Aysen Gümüş  / 
Aysun Alkanlı  / Aysun Asma  / Aysun Boyacıoğlu  / Aysun Durmaz Ataklı  / 
Aysun Er� dan  / Aysun Fidan  / Aysun Gül  / Aysun Kılınç   / Aysun Koçak  / 
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Aysun Mavi  / Aysun Özberk  / Aysun Şenol  / Aysun Temel  / Aysun Turgay /
Aysun Tütüncü  / Aysun Yapıcı  / Aysun Yasak  / Ayşe  Dereliler  / 
Ayşe  Onuş  / Ayşe  Şahar  / Ayşe Ak  / Ayşe Akdağ  / Ayşe Akdeniz  / 
Ayşe Akkaya  / Ayşe Altın  / Ayşe Alyanak  / Ayşe Apaydın  / Ayşe Arıs  / 
Ayşe Aydoğdu  / Ayşe Bacak  / Ayşe Bayer  / Ayşe Bebek   / Ayşe Bilgili  / 
Ayşe Bilgin  / Ayşe Boz   / Ayşe Bulut Yıldırım  / Ayşe Ceren / Ayşe Çapşek  / 
Ayşe Çelenk   / Ayşe Çelik  / Ayşe Çetin / Ayşe Çevikler / Ayşe Çiler Yetkin  / 
Ayşe Çilli  / Ayşe Dağlar  / Ayşe Dalçin  / Ayşe Demir  / Ayşe Doğan  / 
Ayşe Dudu Doğan  / Ayşe Duru  / Ayşe Erail  / Ayşe Erbay  / 
Ayşe Elerman Nemutlu / Ayşe Eren / Ayşe Ertürk / Ayşe Erusta / 
Ayşe Esmerbaş  / Ayşe Fatma Emre / Ayşe Filiz Gökgezer  / Ayşe Filizli  / 
Ayşe Genç / Ayşe Gengüç   / Ayşe Gördü  / Ayşe Gücenmez  / Ayşe Gül  / 
Ayşe Gülin Günal  / Ayşe Güliz İmrohoroğlu  / Ayşe Güner Köse  / 
Ayşe Gürbüz  / Ayşe Güven   / Ayşe Harika Üçüncü  / Ayşe İ. Tuna  / 
Ayşe İpek Baysan   / Ayşe İrdem  / Ayşe İzer Aktoluğ  / Ayşe Kanar  /
Ayşe Kara  / Ayşe Karacan  / Ayşe Karagözoğlu  / Ayşe Keleş  /
Ayşe Keltek / Ayşe Kıssa  / Ayşe Kiroğlu / Ayşe Köroğlu  / Ayşe Kuru  / 
Ayşe Malkoç İstengel  / Ayşe N. Düşünceli  / Ayşe Nuran Zaloğlu  / 
Ayşe Orçun  / Ayşe Ortaçdağ  / Ayşe Özdemir  / Ayşe Özgünay  / 
Ayşe Özkaraduman  / Ayşe P. Akbulut   / Ayşe Sağlam Erolan  /
Ayşe Sarıyıldız  / Ayşe Sevgi Gedik  / Ayşe Sönmez  / Ayşe Sun  /
Ayşe Suna Sayın  / Ayşe Şahin  / Ayşe Şara  / Ayşe Şenyener  / Ayşe Tortop  / 
Ayşe Turan / Ayşe Tülin Ölmez  / Ayşe Türel Kırdök  /Ayşe Uzel  / 
Ayşe Vardan  / Ayşe Yeşilnacar  / Ayşe Yeter Ocakcıoğlu  /
Ayşe Yılmaz  / Ayşe Z. Mertkan  / Ayşe Zeybek  / Ayşegül Aksoley  / 
Ayşegül Alposkay  / Ayşegül Aydoğdu / Ayşegül Baysal / Ayşegül Cındıl  / 
Ayşegül Dayıoğlu  / Ayşegül Daylan  / Ayşegül Dinçer  / Ayşegül Duran  / 
Ayşegül Eyüpoğlu  / Ayşegül Görkem  / Ayşegül Irgaç  / Ayşegül Işık  / 
Ayşegül Karıhan  / Ayşegül Kaya  / Ayşegül Mutlu  / Ayşegül Tokatlı /
Ayşegül Tolun  / Ayşegül Uludağ  / Ayşegül Uygun  / 
Ayşegül Uzunhasanoğlu  / Ayşegül Yaşar  / Ayşegül Yılmaz   / Ayşen Arda  / 
Ayşen Atakişi  / Ayşen Erkin / Ayşen Gülen / Ayşen Kezer / Ayşen Madazlı /
Ayşen Pelvan  / Ayşenur Bingöl  / Ayşenur Çetin  / Ayşenur Ebinç  / 
Ayşim Erden Deveci / Ayşin Bilaloğlu / Ayşin Dora / Ayşin Gedikoğlu / 
Aytaç Başiplikçi / Aytaç Durmuş / Ayten Darıcı / Ayten Altan / Ayten Arat /  
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Ayten Balkaya  / Ayten Bozkurt  / Ayten Donat  / Ayten Duva  / Ayten Gül /  
Ayten Gürer  / Ayten Kabay   / Ayten Kaya Ülker  / Ayten Kılıç  / 
Ayten Kutluk  / Ayten Onur  / Ayten Orhan  / Ayten Özcan  / Ayten Özkan  / 
Ayten Özkaraca  / Ayten Özliyen  / Ayten Polat  / Ayten Tüfekçi  / 
Ayten Uygun / Ayten Ünsal / Ayten Yangın / Aytül Bayar / Azime Gökmen /  
Azime Kaluç  / Aziz Kaymaz  / Aziz Tepebaş  / Aziz Yilmaz  / Azize Atar  / 
Azize Çakır  / Azize Çorak  / Azize Duran  / Azize Tugay  / B.Emsal Satır  / 
Bahadır Timur Özdemir  / Bahar Halis  / Bahar Karaosmanoğlu  / 
Bahar Malta  / Bahar Özaydın  / Bahar Özcan  / Bahar Özçelik  / Bahar Tan  / 
Bahar Turan  / Bahire Güngör  / Bahire İlgüy  / Bahriye Karaaslan  / 
Bakiye Özbalci  / Bala Koçer  / Banu Bingöl  / Banu Birkan  / 
Banu Büyükkayalı  / Banu Kaçar  / Banu Kanlı  / Banu Önen  / Banu Peker  / 
Banu Yücetaş / Barış Avcı / Barış Kubilay / Basri Şenbay / Başak Anbartepe / 
Başak Kurt  / Bedia Ayla  / Bedriye Beşkardeş  / Bedriye Bozat  / 
Bedriye Büyükkaya  / Bedriye Demirtaş  / Bedriye Dinç  / Bedriye Güler  / 
Bedriye Masat  / Bedriye Özağaçlı  / Bedriye Şengün  / Behice İn  / 
Behice Temel Dağdanaşar  / Behiye Koşmacılar  / Behiye Zateroğulları  / 
Bekir Barut  / Belgin  Yılmaztürk  / Belgin Ayhan  / Belgin Buluç  / 
Belgin Dönmez  / Belgin Ekmekçi  / Belgin Gelişen   / Belgin Güner  / 
Belgin Kanbeş  / Belgin Sepin  / Belgüzar Serin  / Belkıs  Kutay  / 
Belkıs Külcü  / Belkıs Öztürk  / Belkız Okur  / Belma Avcı Namdar  / 
Belma Gürsoy  / Belma Orhan  / Belma Özer  / Belma Savaşer  / 
Belma T. Noyan  / Belma Uslu  / Benal Alkanlar  / Benay İslamoğlu  / 
Bener Bulduklu  / Bengü Dimetoka  / Bengü Hassoy  / Berda Çiçektakan  / 
Ber� n Kazancı  / Beril D. Zaralıoğlu  / Berin Eren  / Berivan Sarıca  / 
Berivan Vesek   / Berna Bağban  / Berna Günay  / Berna İnalçuk  / 
Berna Kaya / Berna Korkmaz / Berna Meriç / Berna Saçar / Berna Seçkiner / 
Berna Tuna  / Berrak Ertuncay  / Berrin  Camcıoğlu  / Berrin  Örük  / 
Berrin  Sürmeli   / Berrin  Tor  / Berrin Ağar  / Berrin Arık  / Berrin Becceli  / 
Berrin Candan   / Berrin Çatin  / Berrin Çetin  / Berrin Demiray   / 
Berrin Güller  / Berrin Kılıç  / Berrin Kura  / Berrin Oral  / Berrin Özcan   / 
Berrin Sakaoğlu  / Berrin Serdaroğlu  / Besire Yaprak   / Besra Yılmaz  / 
Betül Akan / Betül Alkan / Betül Anaş / Betül Gerginci / Betül Gülay Danış /
Betül İnanç  / Betül Karaçak  / Betül Karpuzoğlu / Betül Koç / Betül Mutlu /
Betül Şayan  / Betül Tükenmez  / Betül Ukşal   / Betül Yaş  / Beyhan  Gül  / 
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Beyhan Bayıloğlu  / Beyhan Bilgili  / Beyhan Cesur  / Beyhan Cinkılıç  / 
Beyhan Çiloğlu  / Beyhan Gözaydın  / Beyhan Kılıç  / Bilal Ayşavkı  / 
Bilge  Figançiçek  / Bilge Akyol  / Bilge Arı  / Bilge Ayan  / Bilge Değer  / 
Bilge Demirtaş  / Bilge Feray Demiralp  / Bilge Gök� dan / Bilge Gümüştaş  / 
Bilge Yazıcı  / Bilgen Sönmez  / Bilgen Yalçın  / Bilgi Tatlıgil  / Bilgin Demir  / 
Bilsen Bilge  / Biltan Buda  / Binnaz Demirel  / Binnur Hayal   / 
Binnur Küçükyıldız  / Bircan Akdeniz  / Bircan Akdere  / Bircan Baran   / 
Bircan Güleç   / Bircan Gürhan  / Birgül Berna Uysal  / Birgül Beypazar  / 
Birgül Cancal  / Birgül Çelik  / Birgül Önder  / Birgül Özdil  / Birgül Salun  / 
Birgül Tombalak  / Birnur Kotracı  / Birol Ercihan   / Birsen Avcı  / 
Birsen Baydu / Birsen Ekinci / Birsen Merev / Birsen Özkan / Birsen Uğurlu /
Birsen Vuran / Birsen Yüksel / Buket Polat / Buket Akdağ  / Buket Dalğın  / 
Buket Elli  / Buket Erinç  / Buket Pınar Çetin  / Buket Polat  / Buket Uyar  / 
Burcu Adıgüzel   / Burcu Bostancı  / Burcu Dengiz  / Burcu Helvacı   / 
Burcu Kibar  / Burcu Öztürk  / Burcu Sayar  / Burcu Taş  / Burcu Turgut  / 
Burcu Tüzün  / Burçak Akkuş  / Burçin Kesti  / Burçin Pişkin   / 
Burçin Uyguntürk  / Burçin Uzel  / Burhan Altaş  / Burhan Atmaca  / 
Burhan Güler  / Burhan Kaya  / Bülent Aydın  / Bülent Çetin  / 
Bülent Gökmen  / Bülent Karakuş  / Bülent Özdemir  / Bülent Yarar  / 
Bülent Yıldırım  / Bülent Yılmaz   / Büşra Demirtaş  / Büşra Uzun   / 
Cahide Acarlar  / Cahide Dörtkaşlı  / Cahide Nizipoğlu  / Cahide Özbek  / 
Cahide Yabaş  / Cahit Öztürk   / Can Cicioğlu  / Canan Acurman   / 
Canan Ayvaz  / Canan Balcı  / Canan Bengisu  / Canan Bilgin   / 
Canan Birgül Tokem  / Canan Canbal  / Canan Demir  / Canan Dinçer  / 
Canan Erkoç   / Canan Güler  / Canan Kalaycı   / Canan Karahancı  / 
Canan Kılıçarslan  / Canan Koray  / Canan Müftüler  / Canan Müftüoğlu  / 
Canan Öner  / Canan Seçgin  / Canan Selçuk  / Canan Sema Avan   / 
Canan Şener  / Canan Tan  / Canan Tongal  / Canan Toprak  / Canan Uslu   / 
Canan Yazgan   / Candan Niğdelioğlu  / Candan Şahin  / Canip Göçer  / 
Cansel Atagün  / Cansel Tunçyüz  / Cansu Çallı  / Cavidan Aytuğ   / 
Cavidan Ulusoy  / Cavide Reyhan Dönmez  / Celal Sayın  / 
Celile Füsun /Özserezli / Cem Can  / Cem Kaya  / Cem Öktem  / Cem Saygı  / 
Cem Yalçın  / Cemal Akgün  / Cemal Candaş     / Cemal Çakmak  / 
Cemal Çiçek  / Cemal Kalay  / Cemaynur Demirbaş   / Cemile Abdioğlu  / 
Cemile Akcan  / Cemile Atalay  / Cemile Aydın   / Cemile Ayşe Güler  / 
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Cemile Bakanyıldız  / Cemile Çerçel  / Cemile Çetin  / Cemile Gökçe  /
Cemile Isık / Cemile Muti / Cemile Sarıyar / Cemile Timur / Cengiz Erenler / 
Cengiz Tanrıverdi  / Cengizhan Nurlu  / Cengiz Tuğrul  / Cennet Topbaş  / 
Cennet Üyücü  / Cennet Yıldız  / Cevahir Çakır  / Cevahir Özdoğan  / 
Cevat Ulaşo / Cevher Çıracı / Ceyda Kiper / Ceyda Şahan / Ceyhan Ocak / 
Ceylan Aslan    / Ceylan Dede  / Ceylan Sarkonak   / Cezair Rüstemoğlu  / 
Civan Argönül  / Civan Öner  / Civan Yadsıman   / Coşkun Yılmaz  / 
Çağlar Şanlı / Çağlayan Özertaş / Çetin Kılıç / Çiçek Günal / Çiğdem Altay /
Çiğdem Anıl  / Çiğdem Apak Kabakcı  / Çiğdem Arlı  / Çiğdem Atlandı  / 
Çiğdem Bilir  / Çiğdem Bodur  / Çiğdem Çeper  / Çiğdem Dağ  / 
Çiğdem Demir  / Çiğdem Dobulga  / Çiğdem Efe  / Çiğdem Karlı  / 
Çiğdem Kezek   / Çiğdem Koldaş   / Çiğdem Özekici  / Çiğdem Pişkin  / 
Çiğdem Sencer  / Çiğdem Serdar  / Çiğdem Serpil Demirel  / 
Çiğdem Ünal  / Çiğdem Yaşarlı   / Çiğdem Yıldırım / Çiğdem Yıldızlı  / 
Çilem Pınar Çulha  / Çimen Avar   / Çimen Gülçek   / Davut Demirkan   /
Defne Başpınar  / Dehan Tokgöz  / Demet Ata  / Demet Aykanat /
Demet Başoğlu / Demet Çiçek / Demet Demirkesen / Demet Ekici  / 
Demet Erdem  / Demet Tütüncüler  / Demet Ünyazıcı  / Demet Yaylacık   / 
Demet Yeliz Çelik  / Demet Yıldız  / Deniz Akgün  / Deniz Çaltekin /
Deniz Çanga  / Deniz Demir  / Deniz Doğruöz  / Deniz Dolar  / 
Deniz Erduran  / Deniz Hayat  / Deniz İzmir Karaduman  / Deniz Özaydın  / 
Deniz Şener  / Deniz Tuzkan   / Deniz Zengin  / Deren Derman   / 
Derviş Balkiraz  / Derya Aydeniz  / Derya Bağıran   / Derya Borlu  / 
Derya Bozkurt  / Derya D. Süslü  / Derya D. Yılmaz  / Derya Durmuş / 
Derya Esur  / Derya Güzelbey  / Derya İyikasap  / Derya Kayan  / 
Derya Kılınç  / Derya Kızılyel İmamoğlu  / Derya Köşker  / Derya Okur  / 
Derya Simsar  / Derya Sürer  / Derya Tuzlu  / Derya Tüfekçibaşı   /
Derya Zongunalp  / Devrim Uysal Zöhrap  / Dırahşan Dizdar  / Dianna Sert  / 
Dicle Çolak  / Didem Evci  / Didem Fatmahan / Sömer Çopur  / 
Didem Gökçüoğlu / Didem Menteşoğlu / Didem Öktem  / 
Didem Özkorucuklu  / Didem Ulakçı  / Didem Ünal  / Dilara Özgirişken  / 
Dilber İşbir  / Dilber Sulhan  / Dilber Şanlı  / Dilek Bildik / Dilek Çuban / 
Dilek Paşa / Dilek Yalçın / Dilek Akseki / Dilek Besen / Dilek Yüzer / 
Dilek  Uslu / Dilek Gürkan / Dilek Karaağaç / Dilek Ortakaya / Dilek Yağcı / 
Dilek Kibar / Dilek Hatipoğlu / Dilek Akbaş  / Dilek Akman  / Dilek Alper  / 
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Dilek Aslan   / Dilek Buyurgan  / Dilek Çakılcıoğlu  / Dilek Erdem Yahşi  / 
Dilek Eroğlu Koç  / Dilek Firuzan Erten  / Dilek Gökduman Tekin  / 
Dilek Göl  / Dilek Gültekin  / Dilek Güzel  / Dilek Kılıç  / Dilek Kılıçarslan  / 
Dilek Kuyucuoğlu   / Dilek Soylu  / Dilek Söylemez  / Dilek Şuekinci  / 
Dilek Taşarkaya / Dilek Tok / Dilek Türkmen / Dilek Yazıcıoğlu / 
Dilşah Aslan / Dilşah Özcan  / Doğan Gülmez / Doğan Ömer Bellici  / 
Döndü Güvenç  / Dönüş Varol / Dudu Ayşe Afat  / Dudu Özel  / 
Durdu Yalım  / Duriye Coşkun  / Duriye Dalsuna  / Dursun Sümer / 
Dursun Ali Polat  / Dursun Doğan  / Dursun Kalyoncu  / Duygu Özkan / 
Duygu Berk / Duygu Akın / Duygu Erentürk / Duygu Yüksel / 
Duygu Adıyaman  / Duygu Bıçakçı  / Duygu Can  / Duygu İsra� loğlu  / 
Duygu Karataş Baytöre  / Duygu Özcan  / Duygu Özyiğit  / Duygu Samat  / 
Duygu Zeren  / Dürdane Kavaz  / Dürüşehvar Cömert / E. Banu Uçal /
E.Lale Çapanoğlu  / E.Nurhayat Aladın / E.Sibel Garip  / Ebru Saruhan / 
Ebru Topkaya / Ebru Ersan / Ebru Peker / Ebru  Dilmen / Ebru Aktaş  / 
Ebru Akyıldız Özbaş / Ebru Başaraner  / Ebru Çağlayan Kemaloğlu  / 
Ebru Çetin  / Ebru Çubuk  / Ebru Damla Yılmaz  / Ebru Doman  / 
Ebru Fidan  / Ebru Güveren  / Ebru Müftüoğlu  / Ebru Nazan Alınak   / 
Ebru Tayanç  / Ebru Uluç  / Ece Özveren / Ece Feyzuoğlu / Ece Özeler / 
Ece Yılmaz / Ece Yetil  / Eda Bağlıcı / Eda Açıkgöz / Eda Aytaş / 
Eda Karatekin / Eda  Çakır / Eda Bulut  / Eda Çayırlı  / Eda Çifçi  / 
Efkan Arslan  / Ekrem Kılıçaslan / El� de Özgür  / Elgin Çıplak  / Elif Uğur / 
Elif Arı / Elif Çiçek / Elif Hanar / Elif Mergen / Elif Engin / Elif Yürük / 
Elif Vanlı / Elif Yakut / Elif Albayrak / Elif Çakıroğlu / Elif Abdülkadiroğlu  / 
Elif Ayten Mars / Elif Çalışkan  / Elif Çankaya  / Elif Çetin  / Elif Çınarçiçek  / 
Elif Göğüş  / Elif Kamışlı  / Elif Kılıç  / Elif Önder   / Elif Öztaş   / Elif Yıldırım / 
Elif Yılmaz  / Elife Gözalan  / Elmas Acar / Elmas Öztok  / 
Elmira İsgandarova Baş  / Elvan Ardahanlı / Elvan Uğur Korkmaz / 
Elvan Gürcan  / Elvan Sürel  / Emel Öz / Emel Çolak / Emel Arhan / 
Emel Karaboğa / Emel Efe / Emel Akgök / Emel Asutay / Emel Balçık / 
Emel Balçın / Emel Dirik / Emel Engin / Emel Sakarya / Emel Ünal / 
Emel Yılmazişçi / Emel Demiralp / Emel Sarıkaya / Emel  Gülsoy / 
Emel  Günyol / Emel  Varinli / Emel Baran  / Emel Baykara  / Emel Bulut  / 
Emel Çam  / Emel Demirci  / Emel Ersavaş  / Emel Hekimoğlu  / Emel İriz  / 
Emel Kutlu / Emel Metilli / Emel Mutlu / Emel Semra İskeçeli / Emel Şeker  / 
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Emel Ünal  / Emine Rabia  Furat / Emine Ünverdi / Emine Uzel / 
Emine Kabul / Emine Deniz / Emine Alay / Emine Günbayı / Emine Ekin / 
Emine Tuncay / Emine Emiral / Emine Çakırlar / Emine Demirel / 
Emine Elban / Emine Eroğlu / Emine Fotumacı / Emine Koç / 
Emine Koçoğlu / Emine Özçivici / Emine Tayfur / Emine Güven / 
Emine Yenen / Emine Hamarat / Emine Hilal / Emine Demirçelik / 
Emine Baran / Emine  Tayfur / Emine  Sipahioğlu / Emine Akar / 
Emine Akoğlu  / Emine Anadol  / Emine Aslan  / Emine Ay  / Emine Bayar / 
Emine Bircan  / Emine Bizimtuna  / Emine Coşkun  / Emine Çelik  / 
Emine Çopuroğlu / Emine Demirdeler / Emine Demiröz  / Emine Destici   / 
Emine Doğan  / Emine Duruş  / Emine Erol  / Emine Güler  Biztatar / Emine 
Karakahya İnci  / Emine Kılınç  / Emine Kunt  / Emine Küçük  / 
Emine Küçükakyüz  / Emine Lamiser Atik   / Emine Mercan Unan / 
Emine Nacar / Emine Nezaket Altıok / Emine Ömeroğlu  / Emine Özercan  / 
Emine Öztürk  / Emine Şebnem Kahküllü  / Emine Tanık  / Emine Tanyıldız  / 
Emine Tezcan  / Emine Tülin Fıstık / Emine Yalçın  / Emine Yıldırım  / 
Emine Yüce / Emine Zerrin Pekmez / Emnine Mercan / Emra Demiryakan / 
Emriye Gezer / Emriye Kahraman  / Ender Şahinkanat / Ender Uygun / 
Engin Sanıgök / Enise Üneş  / Enver Tübek  / Enver Zenci  / Ercan Artan / 
Ercan Kızılkaya / Ercan Macit  / Erçin Kimmet  / Erdal Çelik  / 
Erdal Dalgıç / Erdal Ünlü / Erdem Yesildag / Erdoğan Çam / Eren Özkök / 
Eren Bayar / Eren Kaçmaz / Erendiz Timuroğlu / Erengül Tercan / 
Ergin Dikme  / Ergül Demir / Ergül Metin / Ergün Atlığ  / Ergün Ekrem  / 
Erkan  Özcan / Erkut Öztürk / Erol Dündar Deveci / Erol Turgut / 
Ersin Avcı  / Ersin Gök / Ersin Vardanilli / Erşan Gençkal / Erşan Yurdakul / 
Erşen Kutlu Kocabıyık / Ertan Algül / Esen Kırımlı / Esen Tekin Güzeldere /  
Esengül Doğan / Esengül Sayar / Esengül Yaşaroğlu Beşbaş / Eser Ekici / 
Eshap Yıldız / Esin Özdil / Esin Sunuç / Esin Özgül / Esin Kınalı / Esin Efe / 
Esin Aytun / Esin Çelikel / Esin Alkan  / Esin Coşkun / Esin Delibaşı  / 
Esin Havva Altınboğa / Esin Kurubacak  / Esin Okan / Esin Salkım  / 
Esin Şenocak Ergen  / Esma Aslan / Esma Gedik / Esma Dinçer / 
Esma Alper / Esma Baysal / Esma Hatip / Esma Kantarcıgil  / Esma Tekin  / 
Esra Dilmaç / Esra Şermet / Esra Uludağ / Esra Dikici / Esra Önder / 
Esra Armutçu / Esra B. Çetiner / Esra Erdem / Esra Özenci / Esra Selamoğlu / 
Esra Toğlukdemir / Esra Demirci / Esra Esigil / Esra A. Zincirkıran / 
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Esra Akar  / Esra Aliş  / Esra Altetmek  / Esra Ateş Akın  / Esra Atıcı  / 
Esra Çiçek  / Esra Davaslıoğlu  / Esra Dinçer Avukay   / Esra Eşsiz  / 
Esra Gebeş / Esra Gül  / Esra Kayışlı / Esra Kılıç  / Esra Kışlakçı  / Esra Korkut  / 
Ethem Kalyoncuoğlu  / Evin Timur / Evnur Korhan / Evrem Tilki / 
Evrim Boztepe / Eylem Güldiken / Eylem Ataş /  Eylem Demirbaş  / 
Eylem Karaca   / Eylem Öztunç  / Ezer Avcı  / Ezgi Çekiç  / 
Ezgi Serpil Büyükkasap  / F. Bağnu Öztürk  / F. Feyhan Aksoy Karakoç / 
F. Semra Tekin  / F.Serpil Aygün / Fadıma Gülşen / Fadile Güç / 
Fadimana Yıldırım / Fadime Özden / Fadime Çoban  / Fadime Çolak  / 
Fadime Özgen  / Fadime Yavuz  / Fahrettin Efe  / Fahriye Kadıoğlu  / 
Faruk Na� z Şimşek  / Faruk Yılmaz  / Fatih Akdoğan  / Fatih Ordu  / 
Fatih Uykun  / Fatime Kırıcı  / Fatma Sürmeli / Fatma Şahingözü / 
Fatma Kalenderoğlu / Fatma Akandır / Fatma Akçakaya / Fatma Duyuler / 
Fatma Savan / Fatma Şencan / Fatma Aktaş / Fatma Işıltaş / 
Fatma Coşkun / Fatma Batuk / Fatma Kino / Fatma Baran / Fatma Çapşek / 
Fatma Deniz / Fatma Şengül / Fatma Polat / Fatma Beyazkuş / 
Fatma Ünal / Fatma Baran / Fatma Dayıoğlu / Fatma Sarman / 
Fatma Ertekin / Fatma Dinçer / Fatma Yangın / Fatma Barın / 
Fatma Tunçdemir / Fatma Aydoğan / Fatma Angay / Fatma Başaldı / 
Fatma Boran / Fatma Büyükeskici / Fatma Dayıcıoğlu / Fatma Eroğlu / 
Fatma Kabataş / Fatma Konaş / Fatma Sezer / Fatma Tekinalp / 
Fatma Karakuş / Fatma Çiçekel / Fatma İlhan / Fatma  Kılıç / Fatma  Yanık / 
Fatma  Bozkurt Aykul  / Fatma Akçam Duran  / Fatma Albayrak Coşkun  / 
Fatma Altun  / Fatma Aşkan  / Fatma Atam / Fatma Balpetek / Fatma Bilen  / 
Fatma Coşar / Fatma Çakan  / Fatma Çınar  / Fatma Çimi / Fatma Dağtekin  / 
Fatma Debre  / Fatma Demiralp  / Fatma Demirbaş Kılıç  / 
Fatma Demirel  / Fatma Dilek  / Fatma Ediş  / Fatma Emine Temel  / 
Fatma Ergen  / Fatma Ergenç  / Fatma Ersoy  / Fatma Esen Avunduk / 
Fatma Esen  / Fatma Gizem Leygara / Fatma Giziroğlu / Fatma Gülpınar  / 
Fatma Gülseren Yıldırım / Fatma Gürdal / Fatma Ilgın / 
Fatma Işın Alpan / Fatma İnan  / Fatma İnce  / Fatma İzgi  / Fatma Kalın  / 
Fatma Karaca  / Fatma Karakuş  / Fatma Kardaş  / Fatma Karduman  / 
Fatma Kartal  / Fatma Kavşut  / Fatma Keleş  / Fatma Kızılırmak  / 
Fatma Kocaaslan  / Fatma Kocaman  / Fatma Köse  / Fatma Köşetaşı   / 
Fatma Meral Baskan / Fatma Mercan  / Fatma Muzaff er Erdoğan  / 
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Fatma Neşe Özgürdal  / Fatma Nil Çömez / Fatma Nur Ayçiçek  / 
Fatma Önsüren Şişkin  / Fatma Özdemir  / Fatma Özgülcü  / Fatma Özgür  / 
Fatma Pınar Öksüz / Fatma Sandal / Fatma Sayın  / Fatma Seçkin Gülmen /  
Fatma Senem Kılınç  / Fatma Sezen Sümer  / Fatma Sezer Sefa Yorgun  / 
Fatma Süeda Sülük  / Fatma Şahin  /  Fatma Taşdemir  / Fatma Taştüner   / 
Fatma Toraman  / Fatma Tosuntaş Karakuş  / Fatma Tuğay Kasar  / 
Fatma Tuncer  / Fatma Uzel  / Fatma Ülkü Özsakınç / Fatma Varol  / 
Fatma Yeliz Çamlı  / Fatma Yücel Tınışgün / Fatma Zehra Canbolat   / 
Fatma Zengin  / Fatmagül Durmuş / Fatmagül Meydan   / Fatoş Getirmez  / 
Fatoş Şendul  / Fazıla Durul / Fazile Özkurt / Fazilet Kurtarıcı / Fazilet Uğur 
/ Fazilet Çalhan / Fazilet Çelik / Fazilet Üstel  / Fehime Yılmaz Karataş  / 
Fehmiye Mantarcı  / Ferah Nalcı / Ferah Özer / Ferah Yeğin / Ferahi Göksel  
/ Feray Çetiner  / Feray Öğ  / Feray Sarıcan  / Ferda Oktay / Ferda Mutlu / 
Ferda Martı / Ferda Tarzi / Ferda Demir  / Ferda Yünüak  / Ferdane Çetin  / 
Ferhan Oral / Ferhan Karaçoban / Ferhan Bayramoğlu / Feride Aydın / 
Feride Karahöyüklü / Feride Özer / Feride Dedeci  / Feride Filiz Dayılar / 
Feride Mercan  / Feride Sançmiş  / Feride Topçu  / Feridun Ekmekçi  / 
Feriha Dişkol / Feriha Ural / Ferihan Diril / Feriştah Kumaş  / Ferit Mirkan  / 
Fernur Ekşi / Fesih Avlanmış  / Fethiye Şahin / Fethiye Kaplan   / 
Fethiye Uzunal  / Fevziye Çengel / Fevziye Peker / Fevziye  Kara / 
Fevziye Dökmeci  / Fevziye Güler Tarımeri / Feyza Bayrakçı / Feyza Ergün / 
Feyza Günal / Feyza İpekman / Feyza Özergil  / Feyza Özkan  / 
Feyzullah Coşkun  / Feza Ural / Feziha Özbek  / Fırat Korkmaz  / 
Figen Güngör / Figen Şenarık / Figen Candaş / Figen Kılıçer / Figen Koçak / 
Figen Ece / Figen Delibaş / Figen Gün  / Figen Mutlu Güler  / Figen Saygın  / 
Fikret Acar  / Fikret Çalışkan  / Fikriye Şentürk / Fikriye Bayrakçı  / 
Fikriye Mecit  / Fikriye Olcay Yücekal  / Filiz Seçinti / Filiz Cinpolat / 
Filiz Madenci / Filiz Uzun / Filiz Çağdaş / Filiz Kılıç / Filiz Öncel / 
Filiz Şirinoğlu / Filiz Erol / Filiz Kapucu / Filiz Gülle / Filiz Cansen / 
Filiz Duran / Filiz Gölcü / Filiz İşmen / Filiz Özyıldız / Filiz Tezgeledi / 
Filiz Timur / Filiz  Yaşar / Filiz  Yavuz / Filiz Akgeyik  / Filiz Aktürk  / 
Filiz Doğru / Filiz Duran / Filiz Erişen / Filiz Fındık  / Filiz Gül / Filiz Kablan / 
Filiz Özdemir   / Filiz Sakaoğlu  / Filiz Sözen  / Filiz Şen  / Filiz Yıldırım  / 
Filiz Yıldız  / Filiz Yokuş  / Firdevs Afat / Firdevs Bolkuvvet / Firdevs Perçinel / 
Firdevs Doğan  / Firdevs Kaya  / Firuzan Tanrıkulu / Firuzan İtimat  / 
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Fisun Arıkan Türkoğlu  / Fisun Nezihe Çavuşoğlu  / Fulya Yücesoy / 
Fulya Çomaktekin / Funda Ardahanlı / Funda Karaca / Funda Ülker / 
Funda Aslan  / Funda Dikbaş Hizmetçi  / Funda Haberal  / 
Funda İzmir / Funda Özeren / Funda Polat / Fügen Altan / Fügen Çakırca /
Fügen Şenburç / Füsun Turan / Füsun  Turgut / Füsun Güleç / Füsun İnan /
Füsun Taşcı / Füsun Dölek  /  G. Duygu Yüksel / Gaff ar Yaman  / 
Gamze Dokur / Gamze Gültekin / Gamze Ilıksu / Gamze Ayazoğlu / 
Gamze Ünlüçerçi / Gamze Böcek Kurumlı  / Gamze Karataş  / 
Gamze Özveren  / Gamze Sarıkaya  / Gaye Deveci / Gaye Özbal / 
Gaye Davas / Gaye Camsar / Gazel Yağız  / Gemma Kopri / 
Gevher Balcıoğlu / Gonca Akgündüz / Gonca Saris / Gonca Sınar / 
Gonca Özsoy / Gonca Aktaş  / Gonca Demir  / Gonca Funda Uyar  / 
Gonca Gürer   / Gökay Mutlu  / Gökben Ercan  / Gökçe Yılmaz / 
Gökçen Gürer / Gökçen Yılmaz / Gökhan Alkan / Gökhan Akkuş  / 
Gökhan Doğan  / Gökhan Yüce  / Gökmen Çiçekdemir  / Göksel Şahin / 
Göksel İzin Önder / Göksel Yaşar / Gökşen Engin / Gökşin Göküş  / 
Gönül Yeşil / Gönül Sehlikoğlu / Gönül Kızılduman / Gönül Şahin / 
Gönül Açık / Gönül Hatip / Gönül Söğüt / Gönül Gürgel / Gönül İlhan / 
Gönül Kalak / Gönül Pirili / Gönül Üstü / Gönül Akman / Gönül  Gökmen / 
Gönül Ayhan  / Gönül Demirci  / Gönül Kater Çelebi  / Gönül Şal  / 
Gönül Şensoy  / Gönül Tiftik  / Gönül Turhan  / Gönül Yıldırım  / 
Gönül Yurtbay  / Görkem Gökmen  / Gözde Türker  / Gözde Yenisey Ekici  / 
Gurbet Yıldız / Gurbet Dağtekin / Güher Birand / Gül Gençer / 
Gül Razoğlu / Gül Serin / Gül Ayhan / Gülan Hayal  / Gülan Osmanoğulları  / 
Gülay Karabulut / Gülay Saraç / Gülay Karaca / Gülay Uçkun / 
Gülay Tağızade / Gülay Özdoğmuş / Gülay Altunsu / Gülay Okyay / 
Gülay Salihoğlu / Gülay Kalaycı / Gülay  Çaldağ / Gülay Çaylıoğlu   / 
Gülay Çiftçi  / Gülay Karabıyık  / Gülay Karaca  / Gülay Kılagöz  / 
Gülay Kırmızı  / Gülay Koç  / Gülay Kumcu / Gülay Seçkin  / 
Gülbahar Buluş / Gülbahar Korkmaz / Gülben Gökan / 
Gülbihan Güngör  / Gülcan Çirişoğlu / Gülcan Meltem / Gülcan Nacar / 
Gülcan Bağrıyanık  / Gülcan Çengel  / Gülcan Çopuroğlu  / 
Gülcan Gündüz Gülcan Güneş  / Gülcan Hoştur  / Gülcan Oyan Özker  / 
Gülcan Özdemir  / Gülcan Özgür  / Gülcan Ülkü  / Gülcihan Dinç / Gülçin 
Demir / Gülçin Ergun / Gülçin Açikgül Taşpolatoğlu / Güldane Eruçar / 
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Güldanur  Yüksel Çakır / Güldem Sayım / Gülden Solmaz / 
Gülden Ahıska / Gülden Balcı / Gülden Durak  / Gülden Gündüz Işık  / 
Gülden Süren  / Güldeniz Polat / Gülderen Saygın / Gülderen Özgüven / 
Gülderen Birol  / Gülderen Çelik  / Güldeste Acun  / Gülen Özbilgi / 
Güler Aydın / Güler Bingöl / Güler Öztürk / Güler Göçmen / 
Güler Güzel / Güler Karagün / Güler Ünal / Güler Abayoğlu / Güler  Koçak / 
Güler  Baltaişlemez / Güler Akdağ  / Güler Aktaş  / Güler Çelik  / 
Güler Duran  / Güler Erbuğa  / Gülersu Doğutürk / Güleser Baran   / 
Gülfer Ucuzal / Gülgün Sinani / Gülgün Şenol / Gülhan Uçar / 
Gülhan Yıldız / Gülhan Atamer / Gülhan Kesemen / Gülhan Basmacı / 
Gülhan Doğyaran  / Gülhan Özaykan / Gülhanım Oğuz / Gülhayat Taş / 
Gülin Günal / Gülin Ünsal / Gülistan Genç / Gülistan Gökdemir / 
Gülistan Gök / Gülistan Cansoy  / Gülistan Gültekin  / 
Güliz Duru   / Gülizar Akkuş / Gülizar Yılmaz / Gülizar Gümüş  / 
Gülizar Tunç  / Güllü Çağlayan Meşeli  / Güllü Demir  / Güllü Güler  / 
Gülnazik Saygılı / Gülnur Yetkin / Gülnur Keretli / Gülnur Akıncı / 
Gülnur Dinçer / Gülnur Kuru / Gülnur Özünal / Gülnur Yardımcı / 
Gülnur Erdem / Gülnur Bişkin  / Gülnur Gümüş  / Gülnur Kılınç  / 
Gülören Aksoy / Gülören Özcan   / Gülperi Türk  / Gülrevan Öztoprak / 
Gülseher Delen  / Gülsema Kıyak  / Gülsen Topçu Yeter / Gülsen Yorulmaz / 
Gülsen Akbulak / Gülsen Çankaya / Gülsen Çelebi / Gülsen Gedik / 
Gülsen Özdemir / Gülsen Ünsal / Gülsen Kihri  / Gülsen Murat Taşyürek  / 
Gülser Kara / Gülser Akın / Gülser Avan / Gülser Alkar  / Gülseren Diker / 
Gülseren Kaplan / Gülseren Tekin / Gülseren Uyguç / Gülseren İşler / Gül-
seren Köksal / Gülseren Aktaş / Gülseren Kır / Gülseren Özcan / 
Gülseren Özçelik / Gülseren  Çıkar / Gülseren Yılmaz  / Gülsev Bağatur / 
Gülsev Kavunoğlu / Gülsev Aksoy  / Gülsev Öztaş  / Gülseven Yürür / 
Gülsevil Paç / Gülsima Telci / Gülsüm Akdağ / Gülsüm Arı / Gülsüm Yeksan  
Gülsüm Altan / Gülsüm Demirtola / Gülsüm Erdan / Gülsüm Türkmen / 
Gülsüm Tiryaki / Gülsüm Demir  / Gülsüm Kaçanoğlu  / Gülsüm Kirişçi  / 
Gülsüm Kocabaş  / Gülsüm Köktaş  / Gülsüm Serter  / Gülsüm Şenol  / 
Gülsüm Uygun  / Gülsün Candan / Gülsün Buluttekin / Gülsün Buluttekin  / 
Gülşah Keser / Gülşah Akgün  / Gülşah Topaloğlu  / Gülşen Aslan / 
Gülşen Bulut / Gülşen Civelek / Gülşen Aydınlı  / Gülşen Aytemiz  / 
Gülşen Büyükşahin  / Gülşen Çırak  / Gülşen Günay  / Gülşen Şireci  / 
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Gülşen Timuçin  / Gülşule Değerli  / Gülten Güloz / Gülten Koyuncuoğlu / 
Gülten Cantimur / Gülten Şengül / Gülten Ayhan / Gülten Dereli  / 
Gülten Ekin  / Gülten Göğüş  / Gülten Özen / Gülten Öztürk Tiryaki  / 
Gülter Şahin / Gülteren Yaylıcıoğlu / Gülümser Gazioğlu / 
Gülüzar Gösterir / Gülüzar Polat Dingil / Gülüzar Şahin  / 
Gülzemin Leygara / Günay Polat / Günay Güven / Günay Mısır / 
Günay Özateş / Günay Atlı  / Günay Bahar  / Günay Yurtsever  / 
Günden Ebesek / Gündüz Göktaş / Gündüz Öden  / Güner Yamaç / 
Güner Ata / Güner Oskan / Güner Yüksel / Güneş Akyıldız / 
Güneş Çangar / Güneş Dikici  / Günizi Memluk / Günnur Özbay  / 
Günsel Kartal  / Günsel Keleş  / Gürcan Avcu  / Gürnur Atsan / 
Gürsel Akıncı  / Gürsel Türkmen  / Gürten Kutlu  / Güssüm Ağaç  / 
Güven Balkancı   / Güvenç Tığlı  / Güzide Sözmen / Güzide Akat  / 
Güzin Ökmen / Güzin Bilensoy / Güzin Acemi / Güzin Çakır / Güzin Çıdık  / 
H. Bayram Çot  / H. Belgin Uzmen / H. Derya Kunduracı / 
H. Semra Doğan / H.Meltem Usta / H.Vesile Nalcı / Habibe Eğilmez Oba / 
Habibe Molu  / Habibe Tomaş  / Hacer Dalkesen / Hacer Şenyuva / 
Hacer Feyzoğlu / Hacer Kıroğlu / Hacer Mete / Hacer Alagil  / Hacer Berk  / 
Hacer Çalışkan  / Hacer Karabacak  / Hacer Koşar  / Hacer Kürkçü  / 
Hacer Şener  / Hacer Tülin Görkem / Hacer Ülkü  / Ha� ze Köseoğlu / 
Ha� ze Binnur Erdem / Ha� ze Esenal   / Ha� ze Güler Özus / Hakan Baba  / 
Hakan Karakaplan / Hakan Özdil / Hakkı Yılmaz  / Haktan Demircioğlu  / 
Hakverdi Güneş  / Hale Ediz / Hale Büyüksayar / Halenur Şeker / 
Halil Kaykaç / Halil Tuncer  / Halim Bozkurt  / Halime Aydın / 
Halime Özkeskin / Halime Güneş / Halime Açmaz  / Halime Bahçeli  / 
Halime Doğan / Halime İkiz / Halime İvik  / Halime Öztürk  / Halime Sürgit  / 
Halis Bilen  / Halis Karataş  / Halise Sertkaya / Halise Ceyhan   / 
Halise Soydan   / Halit Şahin  / Halit Uysal /  Hamdiye Yaprak / 
Hamdiye Ertaş  / Hamide Akbulut / Hamide Darıca / Hamide Boyaalıcı  / 
Hamide Gül Beyarslan / Hamide Koç / Hamide Söyler / Hamit Ergüven  / 
Hamiyet Işıkman / Hamiyet Atakan  / Hamza Hoşkara  / Handan Görceğiz / 
Handan Sarnıç / Handan Kuyucuoğlu / Handan Albistan / Handan Gürel / 
Handan Öney / Handan Şenalp / Handan Türkel / Handan Uzunoğlu / 
Handan Nergis / Handan Akdemir / Handan Aydemir / Handan Doltaş  / 
Handan Filiz Özer / Handan Hıdıroğlu  / Handan Yavuz  /Hande Yurteri / 
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Hande Gürbaşlar / Hande Ceviziçi  / Hande Özdoğan  / Hanım Baran / 
Hanife Demirtağ / Hanife Özgür / Hanife Özkan / Hanife Saraç / 
Hanife Köroğlu / Hanife Yıldız  Nalbantoğlu  / Hani�  Torun  / 
Hanim Çivit  / Harika Peker / Harika Elden / Harika Hancıgaz / 
Harika Külceoğlu / Harika  Öztürk / Harika Gamze Sertcan  / Hars Nuhrat / 
Harun Bozoğlu   / Harun Demir  / Harun San  / Hasan Altuntaş  / 
Hasan Can Gedik / Hasan Çakır   / Hasan Çalışkan  / Hasan Dağ  / 
Hasan Deniz  / Hasan Efe  / Hasan Karaçam  / Hasan Kurt  / Hasan Özkan  / 
Hasan Selimoğlu  / Hasan Yaşkaya  / Hasfer Burcu Şimşek  / 
Hasibe Özdemir / Hasibe Türkoğlu / Hasibe Davranalp / 
Hasibe Hürriyet Çakmaz / Hasibe Karataş  / Hasibe Özünlü  / 
Hasine Martin / Hasret Ayyıldız   / Haşim Çiçek  / Hatay Erkovan / 
Hatayi Alkan  / Hatıra Çelik / Hatice Daşgın / Hatice Öztürkmen / 
Hatice Çam / Hatice Varol / Hatice Yıldırım / Hatice Söğüt / Hatice Durmaz / 
Hatice Yalçın / Hatice Yağcıoğlu / Hatice Özdemir / Hatice Akçapınar / 
Hatice Turgut / Hatice Uslu / Hatice Duyar / Hatice Sümer / Hatice Dağlar / 
Hatice Girgin / Hatice Özatalay / Hatice Odyakmaz / Hatice Çapaklı / 
Hatice Var / Hatice Demir / Hatice Erkan / Hatice Günendi / 
Hatice Kayakıran / Hatice Kefeli / Hatice Kılıç / Hatice Turgut / 
Hatice Günel / Hatice Cirmi / Hatice Tosun / Hatice Erdoğan / 
Hatice Arslan  / Hatice Avcı  / Hatice Aydın / Hatice Bayar  / 
Hatice Bozyurt  / Hatice Ceren Ünver  / Hatice Ceviz  / 
Hatice Cumhuriye Bilgin / Hatice Demirtürk / Hatice Direk  / Hatice Dözel  / 
Hatice Duygulu  / Hatice Gölçe  / Hatice Gül Ölçal / Hatice Güneş   / 
Hatice Güzelses  / Hatice Hanoğlu  / Hatice Kabil  / Hatice Kalmuoğlu  / 
Hatice Kapusuz  / Hatice Kara  / Hatice Keçe  / Hatice Koçal  / 
Hatice Mehtap  Kızılkan / Hatice Mudun   / Hatice Nayda Beyaztaş  / 
Hatice Oral  / Hatice Özcan  / Hatice Saime  Konuklu / Hatice Satırlı  / 
Hatice Say  / Hatice Sevim Öztürk / Hatice Sevinç  / Hatice Süsler  / 
Hatice Şahin / Hatice Şimşek / Hatice Tunç / Hatice Tüfekçi / 
Hatice Yalçın  / Hatice Yaşar Yurttaş / Hatice Yılmaz  /Hatime Baş  / 
Hatun Nida Topçu  / Hava Ülke / Hava Ak /Hava Banioğlu Özüdoğru  / Hava 
Küçükkeskin  / Hava Tatar  / Havva Durakoğlugil / Havva Bağış / Havva 
Unay Sağır / Havva Bayrak / Havva Demirel / Havva Bahar Sayacı   / 
Havva Eminsel  / Havva Ok Mut  / Havva Omay  / Havva Özcan   / 
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Havva Parlak / Havva Potuk / Havva Ürer / Hayat Olkay / Hayat Orhan  / 
Hayrettin Derman / Hayrettin Karadeniz / Hayriye Özer / 
Hayriye Karataş / Hayriye Sümer / Hayriye  Özyoldaş  / Hayriye Aytepe  / 
Hayriye Gök Ahmetoğlu   / Hayriye Kara   / Hayriye Sevi Beşirbellioğlu  / 
Hayrunisa Savaş / Hayrünnisa Dizdaroğlu / Hecer Talaslıoğlu / 
Hediye Sevim   / Helim Cantürk  / Helin Baran  / Heval Kocaya  / 
Heybet Kasar  / Heybet Taşkıran  / Hıdır Görgü  / Hicran Karadaş Kınık   / 
Hicran Şahinkaya  / Hicret Değer  / Hidayet Ersoy  /Hidayet Şahinöz / 
Hikmet Ata  / Hikmet Özkan   / Hikmet Öztekin  / Hilal Aslan   / Hilal Bal  / 
Hilal Çinkul / Hilal Esmer / Hilal Fırtına Kafa / Hilal G. Akbay / Hilal Gençay  / 
Hilal H. Tunç  / Hilal Itır Gündoğar  / Hilal Kaplan / Hilal Kılıç  / Hilal Sezgin  / 
Hilal Şehsuvaroğlu  / Hilal Yılmaz  / Hilmiye Çiçek / Höne Özaslan   / 
Hulusi Kalaycı  / Huri Demirtaş / Huri S. Uçar / Hurican Çufadar / 
Huriye Demirağ  / Huriye Demirci  / Huriye Vural   / Hüdanur K. Angıl  / 
Hülya Şan / Hülya Yalçın / Hülya Günal / Hülya Girişken / Hülya Sabık / 
Hülya Yuvasız / Hülya Değirmenci / Hülya Bozyel / Hülya Ertem /
 Hülya Gülşen / Hülya Kantarcı / Hülya Özgür / Hülya Üstün / Hülya Yalçın / 
Hülya Yeşil / Hülya Başıbüyük Sevindir / Hülya Beğenç / Hülya Edin  /  
Hülya Mutlu / Hülya Öz / Hülya Özçekiç / Hülya Saraç / Hülya Şenver /  
Hülya Tektaş / Hülya Zabun / Hülya Önder / Hülya Polat / Hülya Temel / 
Hülya Turan / Hülya Akbulut  / Hülya Akman  /Hülya Aktuğ  / 
Hülya Baloğlu  / Hülya Burucu  / Hülya Daldal Kolayca  / Hülya Güç  /  
Hülya Kasadar  / Hülya Kaval Özgen  / Hülya Kaya  / Hülya Koyuncu /
Uzunoğlu  /Hülya Nalbant  / Hülya Nergizli  / Hülya Örten  / Hülya Öz  / 
Hülya Özbey  / Hülya Özekinci  / Hülya Sırgancı  / Hülya Sonuç  / 
Hülya Şah Taban  / Hülya Şengür  / Hülya Ünal  / Hülya Vurur  / 
Hülya Yeşilkır  / Hümeyra Demircioğlu  / Hünkar Gülveren  / 
Hürmet Yalnız  /Hürriyet Tuncalı  / Hürü Demirtaş  / Hürü Yazan  /
 Hüseyin  Baycık  / Hüseyin Arık  / Hüseyin Batman  / Hüseyin Kaya  / 
Hüseyin Keler  / Hüseyin Kılıç  / Hüseyin Koç  / Hüseyin Öğretmen  / 
Hüseyin Selami Kaya  / Hüseyin Sevim  / Hüsniye Gül  / 
Hüsniye Gündoğdu / Hüsniye Şatafoğlu  / Ilgın Timuçin İldeş  / 
Irmak Aydın   / Işık Beken  / Işık Doğanay  / Işık Korkmaz  / Işık Şahinalp  / 
Işık Tasalı  / Işıl  Baran Biber / Işıl Gözcü  / Işıl Palabıyık  / Işılay Torun  / 
Işın Gürel  / İbrahim Albay  / İbrahim Ayhan    / İbrahim Balkan  / 
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İbrahim Batmaz / İbrahim Dinçbaş / İbrahim Gedik  / İbrahim Hünkaroğlu  / 
İbrahim Mengeneci  / İbrahim Serençelik  / İbrahim Tuncer / İbrahim Tur  / 
İclal Günaydın / İclal Bilaloğlu / İdil Aydemir / İfakat Başaran / İff et Erecek / 
İff et Kendirli / İhsan Kapucu / İhsan Demir  / İkbal Arzu Alaybeyoğlu  / 
İlhan Çalıran / İlhan Aydoğan  / İlhan Sucuka  / İlkay Esendik / İlkay Öztrak / 
İlkay Berker / İlkay Güner Eşerler  / İlke Akın Çelik   / İlke Tarhan  / 
İlker Güzelce  / İlker Özdemir   / İlknur Sağlamer / İlknur Dayıoğlu / 
İlknur Kılıç / İlknur Çakır / İlknur Kızıltoprak / İlknur Özcanbey / 
İlknur Sancak / İlknur Balcıgil / İlknur Bayramoğlu / İlknur Atalay / 
İlknur Bulutlar / İlknur Can / İlknur Eşiz / İlknur Karacaoğlu / 
İlknur Karataş   / İlknur Kaya  / İlknur Öztürk  / İlknur Yaylalı Kılıçaslan  / 
İlminur Yiğitoğlu / İlminur Bayburtlu  / İlsen Güzelçik  / İlyas Malçok  / 
İmeray Karakaya / İmmihanı Demir / İmran Aktaş / İmren Arduç  / 
İmren Kaya  / İnayet Bağcı / İnayet Çelenk  / İnci Andaç / İnci Kızılöz / 
İnci Hacıbanoğlu / İnci Aykaç / İnci Acar / İnci Anış / İnci Özdarende / 
İnci Özgür / İnci Tuncer / İnci Çaçan / İnci Akün  / İnci Aykın   / İnci Türker  / 
İnci Yılmaz  / İncinur Havzalı / İpek Say / İpek Sütçü / İpek Tokgöz / 
İpek Eresen / İpek Dalçam / İpek Hasdemir / İrfan Kaya / İsmail Atlas  / 
İsmail Çevik  / İsmail Duran  / İsmail Fırat  /  İsmail Koca  / İsmail Okutan  / 
İsmail Rahman Köse  / İsmet Gürmeriç / İsmet Oktay  / İsmihan Bilişik  / 
İsra� l Coşkun / İsra� l Dağlar  / İzzet  T. Okay / Jale Şişman / Jale Özen / 
Jale Gürer / Jale Akdoğan Baysal / Jale Barıştıran / Jale Yüzbaşıoğlu / 
Jale Uçar  / Jeyyan Manioğlu / Jülay Leblebeci   / Jülide Yardımcı / 
Kaan Berberoğu / Kaan Dönmez  / Kader Akmeşe / Kader Karagöz / 
Kader Aslan / Kadime Karlı   / Kadir Akbulut  / Kadir Çapar  / 
Kadir Dabancalı  / Kadir Erdal / Yaldız / Kadir Şahiner  / Kadriye Cancal / 
Kadriye Atsay / Kadriye Akyürek / Kadriye Karan / Kadriye Zöngür / 
Kadriye Özsoy / Kadriye Çetin Akkoyun  / Kadriye Darıcı  / Kadriye Güray  / 
Kadriye Obut  / Kadriye Özdoğan  / Kadriye Suzan Mehmetoğlu / 
Kadriye Üstün   / Kadriye Yakar  / Kadriye Yılmaz  / Kadriye Yurtoğlu  / 
Kahraman Avşar  / Kamer Erçelebi / Kamer Gövercin  / Kamile Samastı / 
Kamile Taşkın / Kamile Kamuran Üstüner / Kamuran Silahtar /
Kamuran Aydın / Kamuran Yıldırım  / Kasım Erçel  / 
Kazım Özdemir  / Kemal Gülarslan  / Kemal Koçak  / Kemal Ünsal  / 
Kemal Yılmaz  / Kenan Karabulut  /  
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Kenan Pınarbaşı  / Kenan Sincar  / Keriman Çankayalı / Keriman Assoy / 
Kerime Evrandır / Kerime Avan  / Kerime Çelebi  / Kerra Babayiğit / 
Kevser İnal  / Kezban Yaşar / Kezban Akyol  / Keziban Akhan  / 
Keziban Çelik  /  Kısmet Vergül  / Kıvılcım Özmen / Kıyafet Akyüz  / 
Kıyas Ak   /  Kıymet Aydoğdu  / Kıymet Yeldizkaya  / Kıymet Yemişen  / 
Kiraz Adal  / Kudbettin Tulay  / Kudret Diler  / Kudret Sezer  / Kudret Şahin  / 
Kudret Taş / Kumru Karakanlı / Kübra Gözübüyük / Kübra Tüfekçibaşı / 
Kübra Akın  / Kübra Bayraktar  / Kübra Kaya  / Laçin Terci / Lale Akansel / 
Lale Gürsoy / Lale Solok / Lale Sert / Latif Yıldız / Leman Durucu / 
Leman Çelik / Leman Karaton  / Leman Pekşenarslan  / Lemia Teğin / 
Lerzan Güven / Leyla Özgür / Leyla Erkan / Leyla Gültekin / Leyla Tınaz / 
Leyla Yeşiltuna / Leyla Berberoğlu / Leyla Tuncel / Leyla Baş / 
Leyla Dinççınar / Leyla Gözen Leyla Irmakkesen / Leyla Yanık / 
Leyla Apaydın Kobak / Leyla Alptekin   / Leyla Arıkan  / Leyla Aydın Uzun   / 
Leyla Genç Kasu  / Leyla Gözalan  / Leyla Kök  / Leyla Özbir  / Leyla Özhan  / 
Leyla Öztürk  / Leyla Sevim   / Leyla Türengül  / Leyla Yargı Ercan  / 
Lüt� ye Sözütok / Lüt� ye Çelikel / Lüt� ye Yenidoğan / 
Lüt� ye Aköz Eksöz  / Lüt� ye Okurlar  / Lüt� ye Tetik  / M. Salih Eren / 
M.Sonümit Saydam / Macide Özpekmezci / Macide Cerit  / Macide Işık  / 
Macide Mumcuoğlu  / Mahide Özbek  / Mahir Erbil  / Mahir Han  / 
Mahmut Bektaş  / Mahmut Candanoğlu  / Mahmut Özkurt  / 
Mahmut Sarıtaş  / Mahmut Vesek  / Mahmut Yenen  / Mahsum Aydın  / 
Mahsun Çiftçi  / Mahsut Kılıç  / Makbule Timur / Makbule Girit / 
Makbule Atlı / Makbule  Deşik / Makbule Karakoyun  / Makbule Yıldırım  / 
Maşallah Aydemir / Mayisa Kitay  / Mediha Akın  / Mediha Sargın  / 
Mefharet Çiftçi / Mehmet Taş / Mehmet Gökmen / Mehmet Polat / 
Mehmet Şahin / Mehmet Yaşar / Mehmet Ali Bulut  / 
Mehmet Ali Divriklioğlu  / Mehmet Ali Salkım  / Mehmet Alkan  / 
Mehmet Atabak  / Mehmet Aydın  / Mehmet Bal  / Mehmet Baydar  / 
Mehmet Dağlı  /  Mehmet Dundar  / Mehmet Emin Aslantürk  / 
Mehmet Gültekin  / Mehmet Güzel  / Mehmet Hani�  Bala  / 
Mehmet İhsan Erkoç  / Mehmet İhsan Kandemir  / Mehmet Karatepe  /
Mehmet Kazancı  / Mehmet Oylum  / Mehmet Önder Temel  / 
Mehmet Reşit Ebe  / Mehmet Sadık Geçer  / Mehmet Salih Özgün  / 
Mehmet Şerif Çevik / Mehmet Toksöz / Mehmet Yavuz /



İsimler

121

Mehmet Yelaldı / Mehpare Akçapınar / Mehtap Sakınç / 
Mehtap Bilden / Mehtap Kızılkan / Mehtap Gezay Alaca / Mehtap Altıntop / 
Mehtap Dimlioğlu / Mehtap Saraçoğlu / Mehtap Küçükanık / 
Mehtap Türkmenoğlu / Mehtap Saççıoğlu / Mehtap Gül / Mehtap Dede  / 
Mehtap Malgir  / Mehtap Şahin  / Mehtap Vural  / Mehtap Yaşbay  / 
Mehtap Yeler  / Mekseline Üstündağ / Melahat Yıldırım / Melahat Altaş / 
Melahat Bilgen / Melahat Bilican / Melahat Ertan / Melahat Gencay  / 
Melahat Memiş  / Melek Taşdemir / Melek Kafadar / Melek Yüksel / 
Melek İnce / Melek Yalçın / Melek Şener / Melek Altay Akagündüz  / 
Melek Bingöl  / Melek Bozkurt  / Melek Çiftçi  / Melek Ekiz  / Melek Güler  / 
Melek İkizek  / Melek Kocaman / Melek Köl  / Melek Şahin  / Melek Turan  / 
Melek Yavuz Yılmaz  / Meliha Kanmaz /  Meliha Bağcıoğulları / 
Meliha Karadağ  / Meliha Tokcu  / Melike Ata / Melike Utku / 
Melike Horoz Sütlüoğlu  / Melike Kabul / Melike Kısmet Pepemehmetoğlu / 
Melike Kocakulak  / Meltem Vural / Meltem Yıldırım / Meltem Öcal / 
Meltem Pamir / Meltem Umdu / Meltem Gönç  / Meltem Özçelik   / 
Memduh Duramaz / Memnune Çınaroğlu / Memnune Kavak  / 
Memnune Nazlıoğlu / Menekşe Büyükkahraman / Menekşe Anur  / 
Menşure Kotan / Meral Aykan / Meral Hür / Meral Özcan / Meral Can / 
Meral Aykan / Meral Atmaca / Meral Ataman / Meral Gençağa / 
Meral Aktaş / Meral Erdoğan / Meral O'connor / Meral Verdioğlu / 
Meral Binen / Meral Gülşen / Meral Yazıcı / Meral Saraç / Meral  Bağdaş / 
Meral  F. Uzun / Meral Aslan  / Meral Dolay  / Meral Erek  / 
Meral Gün Gültekin  / Meral Muratoğlu  / Meral Oksay  / Meral Özata  / 
Meral Sarıkurt  / Meral Saygılı  /  Meral Taşdoğan  / Meral Ünsal  / 
Merih Karaata / Merih Aksu  / Merve Erden / Merve Aktepe    / 
Merve Çalışkan  / Merve Çiloğlu  / Merve Patsu   /Meryem Kanat / 
Meryem Akan / Meryem Köfteci / Meryem Pınarbaşı / Meryem Ayhan / 
Meryem Güler / Meryem Söylemez / Meryem Budak / Meryem İlhan / 
Meryem Terzioğlu / Meryem  Nurlu Ünlü / Meryem Bulak / Meryem Güler  / 
Meryem Karakuş  / Meryem N.Uzuner  / Meryem Tüfekçi   / Meryem Uçar  / 
Mesrure Işık  / Mesut Aktürk  / Mesut Nar  / Mesut Yılmaz  / Metin Arabacı  / 
Metin Dosdoğru  / Metin Kaya  / Metin Kılıç  / Metin Tozoğlu  /  
Mevhibe Demircioğlu / Mevlana Çakıral  / Mevlüde Kılıçaslan / 
Mihrace Ekmekçioğlu / Mihri Birsen Okan / Mihri Demir  / Mihriban Kökeş / 
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Mihrican Teker  / Mihriye Payaza / Mihriye Ermin / Mikail Dağlar  / 
Mine Doğdu / Mine Köse / Mine Dinler / Mine Sezgin / Mine Metin / 
Mine Çulhalık / Mine Dural / Mine Özçakır / Mine Özyürük / 
Mine Sanioğlu / Mine Aslan  / Mine Baygör Acaray  / Mine Çerkeşli  / 
Mine Deniz Akpınar / Mine Günekbay  / Mine Hafseye Akın / 
Mine Kızılkaya / Mine Özbirecikli / Mine Özyörük  / Mine Sevin Sözer / 
Mine Yanık Bekeroğlu  / Mine Yavaş  / Mine Yücedağ  / Mithat Polat  / 
Mithat Zorlu  / Miyesser Şimşek / Mualla Zaman / Mualla Yılmaz / 
Mualla Abidinoğlu / Mualla Çeteci / Mualla Say / Muarra Kılınçaslan  / 
Muazez Kamar / Muazzez Kocaali / Muazzez Gülsen Say / 
Muazzez Olcay  / Muazzez Yiğit  / Mucide Can  / Mucize Akan / 
Muhabbet Mutlu   / Muhamed Özkan  / Muhammet Öztürk /  
Muharrem Turan / Muharrem Köse   / Muhsine Gökbulut  / 
Muhterem Akıncı / Muhterem Mutludağ / Muhterem Aksoy / 
Mukadder Taşçı / Mukadder Emirosmanoğlu / Mukadder Pamir / 
Mukadder Batuk  / Mukadder Ceylan  / Mukaddes Akbaş / 
Mukaddes Alikaya  / Mukaddes Işık  / Mukaddes Yetmen  / Munise Çiftçi / 
Murat Beyazyürek  / Murat Erdoğan  / Murat Günaydın  / Murat Kaçıran   / 
Murat Karagöz  / Murat Kaya  / Murat Kırmızı  / Murat Korkut  / 
Murat Öner /  Murat Sirkecili  / Murat Şahin  / Murat Şişman  / Murat Türe  / 
Mustafa Tunç / Mustafa Eren / Mustafa Çelik  / Mustafa Ekici  / 
Mustafa Fatih Eryılmaz  / Mustafa Helvacı  / Mustafa Karakaya  / 
Mustafa Karaman  / Mustafa Keleş  / Mustafa Kovanlık   / 
Mustafa Okkabas /  Mustafa Şahin  / Mustafa Topaloğlu  / Mustafa Zengel  / 
Muteber Bozacı  / Muteber Kaya   / Muzaff er Erdoğan / Muzaff er Vefa / 
Muzaff er Karagönlü  / Müberra Çakmaklı / Müberra Bayram / 
Müberra Yadigar  / Mücella Aydın  / Mü� t Yükselen  / Müge Erbaş / 
Müge Ergen / Müge Özalp Koçak  / Müge Tokat  / Müjde Çapan / 
Müjde Bayar  / Müjde Kılınçaslan  / Müjgan Sayar / Müjgan Dönmez / 
Müjgan Seyrekbasan / Müjgan Yılmaz / Müjgan Galiba / Müjgan Belen / 
Müjgan Karmış / Müjgan Pidecioğlu / Mükelsum Uslu  / Mükerem Altan / 
Mükerrem Kuru  / Mülkiye Şimdi / Mülkiye Acar / Mümtaze Yeniaydı  / 
Mümüne Şahin  / Münevver Şen / Münevver Beyazal / Münevver Güripek  / 
Münevver Tok / Münevver Yıldız Aslan  / Münire Özkan / 
Münire Özen Doğan  / Mürşide Tatoğlu / Mürşit Has  / Mürüvvet Bayrak  / 
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Mürüvvet Gider  / Mürüvvet Yapıcı  / Mürvet Fırat / Mürvet Çeçen  / 
Mürvet Yaşar  / Müslüme Kesal   / Müşerref Akarçay / Müşerref Sündüs / 
Müzeyyen Özyazıcı / Müzeyyen Çay / Müzeyyen Bektaş / 
Müzeyyen Alayoğlu / Müzeyyen Gölvan / Müzeyyen Güntepe / 
Müzeyyen Işık / Müzeyyen Pehlivan / Müzeyyen İlter / Müzeyyen Çuhadar / 
Müzeyyen Kardaş Koçak  / Müzeyyen Müslime Özmar   / Müzeyyen Yılmaz /  
N. Esra Genç / N. Füsün Doğanay Alpay   / Naci Ağuş  / 
Naciye Ekmekcibaşı / Naciye Duruiz / Naciye Yerlikaya / Naciye Çömlekçi / 
Naciye Ercan  / Naciye Figen Arpacıoğlu / Naciye Kalaycı  / Naciye Kasık  / 
Naciye Üstünel  / Nadi Zorlu  / Nadile Doğan / Nadiye Baydar / 
Na� ye Öztuğ  / Nagehan Kanlıkaya  / Nagehan Uluçayır  / Nagihan Erdal  / 
Nagihan Koyun  / Nahime Alagöz   / Naile Günüç / Naile Yıldız  / 
Naime Güzel / Naime Avcı  / Nalan Şahin / Nalan Özkan / Nalan Altındiş  / 
Nalan Değer Yıldırım  / Nalan Malkoçoğlu  / Nalan Uysal  / Namiye Çelik / 
Nasibe Seyitoğlu  / Nazan Karluk / Nazan Yıldızman / Nazan Denel / 
Nazan Gazanfer / Nazan Sönmez / Nazan Yücel / Nazan Zeydanlı / 
Nazan Akagündüz  / Nazan Malkoç  / Nazan Özyurt  / 
Nazan Tandemir Baykal  / Nazan Tuğsuz  / Nazen Topçu / 
Nazife Aysin Bilaloğlu  / Nazife Hardal  / Nazife Şafak Uğurlu  / 
Nazik Uğursal / Nazike Mergen / Nazile Alparslan  / Nazire Akkış / 
Naziye Emeç / Nazlı Diri / Nazlı Kılıçaslan / Nazlı Demirel / Nazlı Orak / 
Nazlı Bayramoğlu / Nazlı Ergün / Nazlı Atalay  / Nazlı Serap Koçak / 
Nazlı Şen  / Nazlı Yılmazer  / Nazlıhan Hasköylü Gür / Nazmiye Gülbaş / 
Nazmiye Kileci / Nazmiye Acar / Nazmiye Balcı  / Nazmiye İşcan  / 
Nazmiye Saral  / Nazmiye Tatar  / Nazmiye Tok   / Nazmiye Zan  / 
Nebahat Kahraman / Nebahat Polat / Nebahat Ön   / Nebahat Talyak  / 
Nebahat Uğurlu  / Nebahat Üleş  / Nebiha Taylanlı / Necat Özcanan  / 
Necder Karataşlı  / Necdet Dönmez  / Necibe Yurtçiçek  / Necla Yakıt / 
Necla Sevinçer / Necla Gürtunca / Necla Cin / Necla Atav / Necla Babacan / 
Necla Başaran / Necla Karararslan / Necla Sarıel / Necla Soyaslan / 
Necla Taşar / Necla Savaş / Necla İnal   / Necla Ünsal  / Necmettin Can  / 
Necmettin Oğur  / Necmiye Çiftçi  / Necmiye Melemen  / Nedim Bubani  / 
Nedret Akçam / Nedret Orpak / Ne� se Balyemez / Ne� se Yurtseven / 
Ne� ze Uysal / Nejbir Demirat  / Nejla Babacan / Nejla Fer / Nejla Polat / 
Nejla Üstünalp / Nejla Koçak / Nejla Altıok  / Nergis Eryiğit  / 
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Nergis Güzelgün  / Nergiz Çetinkol / Nergiz Aydoğan  / Nergül Kayğun  / 
Neriman Gözütok Krülls / Neriman Demirağ / Neriman Göçebe / 
Neriman Işık / Neriman Karahasan / Neriman Yurtseven / Neriman Vamik  /
Nerin Kuran / Nermin Damgaoğlu / Nermin Aksoy / Nermin Arapoğlu / 
Nermin Koruman / Nermin Şahin / Nermin Akanci / Nermin Kuzgunkaya 
/ Nermin Akçay / Nermin Atacan / Nermin Aydoğdu  / Nermin Cağan  / 
Nermin Dayıbaş  / Nermin Demirbağ / Nermin Kalle  / Nermin Karatepe  / 
Nermin Yetim / Nermin Yıldız Yetkin  / Neslihan Summak / Neslihan Aksoy / 
Neslihan Bulut / Neslihan Eriş / Neslihan Arlı   / Neslihan Çelik Nefesoğlu  / 
Neslihan Durmuşcan / Neslihan Güngüder  / Neslihan İnceli  / 
Neslihan Karabacak  / Neslihan Kesim  / Neslihan Temiz  / Nesrin Özen / 
Nesrin Hellaçoğlu / Nesrin Güzelaydın / Nesrin Bakırcı / Nesrin Denizci / 
Nesrin Küçükkoner / Nesrin Ölçmen / Nesrin Şensayıl / 
Nesrin Yüce Aktaş / Nesrin Ziylan / Nesrin Kural / Nesrin Efe / Nesrin Aşar / 
Nesrin Çimen  / Nesrin Dorak  / Nesrin Günal  / Nesrin P. Yücesan  / 
Nesrin Sarısoy  / Nesrin Tokaç  / Nesrin Yünden  / Neşe İnal / Neşe Şahin / 
Neşe Şermeti / Neşe Gürsoy Kurtoğlu / Neşe Çetinkaya / 
Neşe Gümüşel / Neşe Taşkınsel / Neşe Beşparmakkaya  / Neşe Güler  / 
Neşe Kuşdemir / Neşe Özen / Neşide Şentürk / Neval Güldür / Neval Uysal / 
Neval Avcı  / Nevin Enç / Nevin Kepkep / Nevin Çuhadaroğlu / 
Nevin Biçer / Nevin Yıldız / Nevin Yılmaz / Nevin Öktem / Nevin Yılmaz / 
Nevin Akyüz / Nevin Arslan / Nevin Bekmezci / Nevin Çakıroğlu / 
Nevin Erkmen / Nevin Gürpınar / Nevin Şakar / Nevin Ünsal / 
Nevin  Kocaman / Nevin Akalın Altıntaş  / Nevin İlgün  / Nevin Sevinç  / 
Nevret Duygu Çolak / Nevruz Güney / Nevruz Ceylan  / Nevruz Gürel  / 
Nevzat Eren  / Neyhan Küçük  / Neyir Akyol  / Neylan Özeray / 
Nezahat Yıldırım / Nezahat Onuktav / Nezahat Kahraman / 
Nezahat Kalemköy / Nezahat Yılmaz / Nezahat Işık  / Nezaket Yüksel  / 
Neziha Biçer / Neziha Cengiz / Neziha Burçin Coşkun  / Nezihat Aktaş / 
Nezihe Alpay / Nezihe Ekşi / Nezihe Bayır   / Nida Geçit / Nigar Karacık  / 
Niğmet İnce  / Nihal Hekim / Nihal Sabak / Nihal Uzun / 
Nihal Olgaç / Nihal Yıldız / Nihal Bulmamış / Nihal Ataizi / Nihal Ateş / 
Nihal Durver / Nihal Eralp / Nihal Girit / Nihal Hacırecepoğlu / 
Nihal Keskinçivi / Nihal Kılıçoğlu / Nihal Nas / Nihal Özdemir / Nihal  Ören / 
Nihal Baydilli  / Nihal Biçer  / Nihal Biten  / Nihal Çınar  / Nihal Erdem Özat  / 
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Nihal Küçükosmanoğlu  / Nihal Örs  / Nihal Öz  / Nihal Siviş  / Nihan Alay  / 
Nihan Koran  / Nihat Doğan  / Nihat Korkmaz  / Nihat Okuyucu  / 
Nihat Sustam  / Nihayet Utlu  / Nil Çömez / Nil Cinel / Nilay Uncu / 
Nilay Öztürk  / Nilay Şık  / Nilden Gündüz / Nilgün Nergis / 
Nilgün Demirkıran / Nilgün Torun / Nilgün Zirek / Nilgün Çınar / 
Nilgün Göksu / Nilgün Sebüktekin / Nilgün Cancal / Nilgün Handley / 
Nilgün Orhan / Nilgün Aydın / Nilgün Aktar / Nilgün Çimir / 
Nilgün Güvenel / Nilgün Kafkaslı / Nilgün Polat / Nilgün Taşkın / 
Nilgün Ural / Nilgün Üstsoy / Nilgün Apaydın / Nilgün  Koç / 
Nilgün Aküzüm  / Nilgün Atasayar  / Nilgün Cangılıç  / Nilgün Canigür  / 
Nilgün Çankaya  / Nilgün Faydacı  / Nilgün Geridönmez Özdemir  / 
Nilgün Gürel Honi  / Nilgün Kavruk  / Nilgün Oruç  / Nilgün Yıldırım  / 
Nilhan Kaptan / Nilnün Ece Bor / Nilüfer Türkaslan / Nilüfer Uludağ / 
Nilüfer Biçer / Nilüfer Karabıyık / Nilüfer Balta / Nilüfer Sadak / 
Nilüfer Yenigün / Nilüfer  Güntülü  Üstün  / Nilüfer Çakar  / Nilüfer Demir  / 
Nilüfer Elmaz Çene  / Nilüfer Okyay  / Nilüfer Özdemir  / Nilüfer Sal  / 
Nilüfer Yıldırım  / Nilüfer Yılmaz  / Nilver Şira / Nimet Güloğlu / 
Nimet Gedikli / Nimet Albayram  / Nimet Çağlar  / Nimet Erol  / 
Nimet Erzen  / Nimet Hasoğlu  / Nimet Mazioğlu  / Nimet Varol  / 
Nilgün Terkes   / Nöradiyeh Ertütüncü  / Nuh Kılınç  / Nur Sağlamöz / 
Nur Furtun Sökmen   / Nur Kovanlık  / Nur Selma Demiral / Nural Abiral / 
Nural Dağdemir / Nuran Hösükoğlu / Nuran Saygılı / Nuran Akcan / 
Nuran Ak / Nuran Canıtez / Nuran Ertuğrul / Nuran Özer / Nuran Şeker /
Nuran Akıncı  / Nuran Özkan  / Nuran Sonkur  / Nuran Tanöz Alkaya   / 
Nuran Yılmaz  / Nuray Göktepe / Nuray Uzun / Nuray Özmen / Nuray Arık / 
Nuray Durur / Nuray Gültekin / Nuray Kabil / Nuray Kutsal / Nuray Turan / 
Nuray Uzunbacak / Nuray Savaş / Nuray Cantürk / Nuray Karadeniz / 
Nuray Barman / Nuray Çömez / Nuray Doğanel / Nuray Düz / Nuray Genç / 
Nuray Gümrükçü  / Nuray Korkut  / Nuray Koşar   / Nuray Leblebici  /
Nuray Öner / Nuray Özbek / Nuray Özdal / Nuray Öztürk / Nuray Padem /  
Nuray Seven  / Nurcan Demirkesen / Nurcan Sümer / Nurcan Aydın / 
Nurcan Deli / Nurcan Öztekin / Nurcan Arık / Nurcan Ayan / 
Nurcan Demirliçakmak / Nurcan Buluş / Nurcan Arslan  / Nurcan Bay  / 
Nurcan Bilgili   / Nurcan Buğdaycı      / Nurcan Çakır  / Nurcan Şen  / 
Nurcihan Yıldız  / Nurçin Yakın  / Nurdan Haksal / Nurdan Müftüoğlu / 
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Nurdan Geyik / Nurdan Arman / Nurdan Erdoğan / Nurdan Girgin / 
Nurdan Kolçak / Nurdan Olgun / Nurdan Özcan / Nurdan Akay  / 
Nurdan Barakazi  / Nurdan Kendirli  / Nurdan Özekinci  / Nurdan Sarıkaya  / 
Nurdan Selen Karaca  / Nurdane Teberoğlu  / Nurettin Boran  / 
Nurettin Polat  / Nureyla Kama  / Nurgül Özçiçek / Nurgül Başaran  / 
Nurgül Kanlıoğlu  / Nurgül Sucu Akalın  / Nurgün Çeritoğlu / 
Nurgünay Turgut / Nurhan Melan / Nurhan Karabulut / 
Nurhan Nalbantoğlu / Nurhan Utkan / Nurhan Taşdöndüren / 
Nurhan Doğrul  / Nurhan Kılınç  / Nurhan Uysal Kızıl  / Nurhan Ünder  / 
Nurhan Ünlü  / Nurhayat Beşiroğlu / Nurhayat Küçüközkan / 
Nurhayat Akkaya Yürekli  / Nurhayat Öztürk   / Nurhayat Şahin  / 
Nurhayat Yıldırım  / Nurinisa Karagül / Nuriye Dönmez / Nuriye Ergün / 
Nuriye Gökçek / Nuriye Küçükkınacı / Nuriye Güler   / 
Nuriye Nuran Yurdagül  / Nuriye Sefa  / Nuriye Tunç  / Nuriye Ünlüer  / 
Nuriye Yurdadön  / Nurkan Bilseloğlu / Nursan Karademir  / Nursel Yurt / 
Nursel Gençer / Nursel Güner / Nursel Şafak / Nursel Hulağu  / Nursel Kaya
Nursel Yılmaz  / Nursen Vural / Nursen Dinçer  / Nursen Sağlam   / 
Nurseren Aral / Nurşen Şenyurt / Nurşen Çoksöyler / Nurşen Eroğlu  / 
Nurşen Türk  / Nurşin Akman  / Nurten Canbolat / Nurten Öksüzler / 
Nurten Dokuyucu / Nurten Güzelocak / Nurten Erdem / Nurten Erişen / 
Nurten Özgil / Nurten Yaman / Nurten Gençaşlan / Nurten Eroğlu  / 
Nurten Mercan  / Nurten Özmen  / Nurten Sarıbatur  / Nurten Tekin  / 
Nurten Yıldız  / Nusret Karayazgan / Nüket Çam / Nüket Şişbot / 
Nüket Bural  / Nüket Tanol  / Nüket Turfanda  / Nükhet Yağcıoğlu / 
Nükhet Eren / Nükhet Özsoy / Nükhet Gürpınar Afat  / Oğuz Yılmaz  / 
Oktay Gökçek  / Olcay Subaşı / Olcay Metin / Olcay Gündüz / Olcay Yalçın  / 
Olcayto Ezgin  / Onur Ulusoy  / Orhan Kılınç  / Orhan Özalp  / 
Orhan Sökmen  / Orkide Deveci / Osman Ergün  / Osman Karaköse  /
Osman Kocatepe  / Osman Tosun  / Osman Uncu  / Oya Usanmaz / 
Oya Dinkçioğlu / Oya Tuncer / Oya Hasar / Oya Arslanbek / 
Oya Bayramoğlu / Oya Baysal Kıvırcık / Oya Ergülen / Oya Usta / 
Oya Sever /Oya  Tügertimur / Oya Boyacıoğlu  / Oya Gülçin Serçe / 
Oya İlhan  / Oya İsimtekin  / Oya Özden Saner / Oya Varol  / 
Ökkeş Demirsoy / Ömer Karaaslan / Ömer Özcan  / Önder Şahan / 
Önder Özdoğan  / Övgü Özdoğan  / Özcan Aybars / Özcan Çelik / 
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Özcan Turan / Özcan Bakır  / Özcan Erbakan  / Özcan Gündoğan  / 
Özcan Uysal  / Özden Işıldak / 
Özden Ölçer  / Özen İlhan Oldaç  / Özge Özgül / Özge Utku / Özge  Ozan  / 
Özge Akçam  / Özge Banur Köse / Özge Düzgün Ceylan  / 
Özgen Şimşek Duran  / Özgü Aytekin  / Özgü Özdoğan  / Özgül Kavcı / 
Özgül Özdemir / Özgül Kılıçkaya / Özgül Hacioğlu  / Özgül Tahtakıran  / 
Özgür Çağdaş Törün / Özgür Erdem  / Özgür Özer  / Özgür Sencar  / 
Özgür Seyrek  / Özkan Şahin  / Özla Ersöz / Özlem Taşdoğan / Özlem Ertay / 
Özlem Yıldırım / Özlem Morsümbül / Özlem Oral / Özlem Kesmen / 
Özlem Gökdemir / Özlem Birtek / Özlem Dönel / Özlem Yağan / 
Özlem Beyazkuş / Özlem Kocakaya / Özlem Leygara / Özlem Doğan / 
Özlem Çelebi / Özlem Gündoğdu / Özlem Keleş / Özlem Nebati / 
Özlem Saatçı / Özlem Sarı / Özlem Satıcı / Özlem Şahan / Özlem Yılmaz / 
Özlem Erdem / Özlem Sönmez / Özlem Nefesoğlu / Özlem Uykun / 
Özlem Kutlu / Özlem Adıgüzel  / Özlem Ağar  / Özlem Arat  / Özlem Arslan /  
Özlem Avcı  / Özlem Aydan Ulusoy / Özlem Aydoğdu  / Özlem Balcı  / 
Özlem Bulucu   / Özlem Çelik  / Özlem Dicle  / Özlem Eken  / Özlem Ekti  /
Özlem Güler  / Özlem Günaçti   / Özlem Güneş  / Özlem Kalkan  / 
Özlem Kamber  / Özlem Karaaslan  / Özlem Karaca  / Özlem Karakaş  / 
Özlem Kurt  / Özlem Önder  / Özlem Pınar   / Özlem Şahize Hançer / 
Özlem Tagay  / Özlem Usta  / Özlem Ünlüer Yüksel  / Özlem Yalçın  / 
Özlem Yıldırım Cimik  / Öznur Soysal / Öznur Zeyneloğlu / 
Öznur Sönmezler / Öznur Ayyıldız  / Öznur Erdemoğlu  / Öznur Sevener  / 
Öznur Yılmaz Berk / Öznur Yılmaz     / Özsel Beleli / Pakize A. Çeküç  / 
Pakize Aslan Ünver  / Pakize Başak  / Pakize Dağ  / Pakize Öztürk  / 
Pakize Yaşaroğlu  / Pelin Bülbül / Pelin Aker  / Pelin Feymi  / 
Pelin Tokatlıoğlu  / Pelin Yeltekin  / Pembe Balcı / Pembe Elif Akçay / 
Pembe Yazıcı  / Perihan Aktimur / Perihan Arıkoğlu / Perihan Aktaş / 
Perihan Aydın / Perihan Çelikkan / Perihan Demirel / Perihan Erünal / 
Perihan Önder / Perihan Akbaş / Perihan Kaya / Perihan Alkan   / 
Perihan Başboğa  / Perihan Baysal  / Perihan Dayı  / Perihan Gül  / 
Perihan Temel  / Pervin Özdemir / Pervin Yavuz / Pervin Mankır / 
Pervin A. Kaynak / Pervin Uysal / Petek Ersözoğlu / Pınar İrik / 
Pınar Özkaya / Pınar Bostancı / Pınar Eken / Pınar Kulbey / 
Pınar Kızılgüneşler / Pınar  Yorgancıoğlu / Pınar Yeşilkaya / Pınar Düyen / 
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Pınar Can  / Pınar Çıtlak  / Pınar Dayı Öztürk   / Pınar Ezgin  / Pınar Hüküm  / 
Pınar Kara  / Pınar Kibar Kaya / Pınar Sezgin  / Pınar Uzun Pınar  / 
Pınar Yıldız  / Puran İbrahimiye / Pürnur Hesna Tutucu  / R. Dilek Bayboğa / 
R.Deniz Sezer  / R.Pelin Uğur  / R.Rana Işık / Rabia Durakoğlugil / 
Rabia Okel / Rabia Altıntaş / Rabia Acun  / Rabia Düzgün  / Rabiye Donuk / 
Rabiye Çelikel  / Rabiye Temel  / Radiye Diri / Rafet Şentürk  / Ra� a Kodal  / 
Ragıp Seyirt / Ragıp Kargın  / Rahime Dönmez / Rahime Ay  / Rahmi Atay  /
Rahmi Kuşman  / Ramazan Demir  / Ramazan Ercan  / Ramazan Geçici  / 
Ramazan Yıldırım  / Ramize Hocaoğlu / Rana Bazoğlu / Rana Dayıoğlu / 
Rana Gül Ferah / Rana Işık  / Rana İbacık Çiçek   / Rana Kılıç  / Rasim Aslan  / 
Raziye Eren  / Raziye Karakaya  / Re� k Çiftçioğlu / Re� ka İnanç / 
Remziye Gerekgil / Remziye Özaltay / Remziye Arslan  / Remziye Sarı  / 
Rengin Gür / Revşan Çeliker  / Reyhan Küçükkırca / 
Reyhan Karanlık / Reyhan Türk / Reyhan İnanmışık / Reyhan İlgezdi / 
Reyhan Çetinkaya  / Reyhan Gültepe  / Reyhan Kenar Gümüş  / 
Reyhan Pınar  / Reyhan Yılmaz   / Reyhane Kemerli Gümüş  / 
Reyna Yerusalmi / Rezan Çelik / Rezan Avunduk / Rezan Yücesan / 
Rezzan Karapars / Rezzan Berk / Rezzan Taşkın / Rıfat Gülcemal  / 
Rındı Gül Oral / Rıza Zer / Risalet Dişbudak / Rodja Geter  / Ruhal Günay / 
Ruhan Çiçek / Ruhat Ertekin / Ruhsar Ağırtaş / Ruken Seviş / 
Rukiye Günbeş / Rukiye İrem Acu / Rukiye Kuşçu  / Rukiye Orçin  / 
Rukiye Senem Sırmatel / Rukiye Soylu  / Rüçhan Ulusoy / Rüksan  Avşar / 
Rüstem Akbulut  / Rüşan Demirkan  / Rüveyda Atasagun  / Rüya Bilge  / 
S. Füsun Erben / S. İrem Berk / S. Özlem Eryol / S.Serpil Kuşcu / 
S. Ufuk Nacaroğlu / Saadet Selçuk / Saadet Tündaş / Saadet Akiş   / 
Saadet Cömert / Saadet Çayhan  / Saadet Dağgöl  / Saadet Eker / 
Saadet Kayserilioğlu / Saadet Öğer / Saadet Özavar / Saadet Suveren  / 
Saadet Tuna Ertaş  / Saadet Yavuz / Saadet Yelekin / Saadet Yurtseven  / 
Saba Deniz  / Sabahat Ayvalık  / Sabahat Genç  / Sabahat Güler  / 
Sabahat Karameşe  / Sabahat Tavşanlı   / Sabahat Yenigün / 
Sabahnur Ersungur  / Sabiha Duruduygu  / Sabiha Gökmen   / 
Sabiha Karmış   / Sabire Bozkir   / Sabri Can  / Sabri Mutlu  / 
Sabriye Altıparmak  / Sabriye Burcu Boztopraklı   / Sadiye Sümer   / 
Sadiye Taşyürek   / Saff et Erdoğan  / Sa� naz Kayacı   / Sa� ye Alizade  / 
Sa� ye Gönençer  / Sa� ye Gümüş  / Sa� ye Gürbüz  / Sa� ye Kapucu  / 
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Sa� ye Tutoğlu  / Sa� ye Uğurtaş  / Sahibe Kara  / Saibe Bingöl  / Saide Pir  / 
Saime Karagöz  / Saime Öztürk   / Saime Pekşen  / Saime Sezer Gülsoy  / 
Sait Sırıklıgil  / Sait Yıldırım   / Salem Omar  / Salih Atmaca  / Salih Can  / 
Salih Tekin  / Saliha Bay  / Saliha Çabuk  / Saliha Çöl  / Saliha Öğer  / 
Salime Topçuoğlu  / Salman Arpacı  / Samet Sülün   / Samettin Nesipoğlu /  
Sami Akgül  / Sami Erdoğan  / Sanem Yılal  / Saniye Çelik  / Saniye Geriş   / 
Saniye Güder  / Saniye Korkmaz  / Saniye Özbiçer  / Sare Yenilmez   / 
Sariye Polat  / Savaş Bulan  / Savaş Toktaş  / Seba Hamutçuoğlu  / 
Sebahat Kibritçioğlu  / Sebahat Yolcu  / Sebiha Çakırgöz   / Sebiha Kaya  / 
Sebiha Yenen Damaksız  / Sebile Turan   / Sebile Yılmaz  / Sebla Ulukaya  / 
Seçil Arslan  / Seçil Niğdelioğlu  / Seçil Özcan Candangil  / Seçkin Bal   / 
Seda  Morkal   / Seda Arık   / Seda Baydar   / Seda Erdoğan  / Seda Kilınç   / 
Seda Küsem   / Seda Şen   / Seda Tufanç   / Seda Turan   / Seda Türker  / 
Seda Uslu   / Sedanur Erdem  / Sedat Aydın  / Sedat Bakır  / Sedat Büyük  / 
Sedat Subaşı  / Sedef Ünsal  / Seden Ünal  / Sefa Öztürk  / Sefer Yıldırım   / 
Seha Şahin  / Seher Akyol  / Seher Cuci  / Seher Erciyes  / 
Seher Kadriye Unur  / Seher Kafa  / Seher Kaymaz Baytar  / Seher Mandı  / 
Seher Ortaçeşme  / Seher Salmanoğlu   / Seher Seviğ  / Seher Tekneci  / 
Seher Topbaç  / Seher Uçakcıoğlu  / Sehergülü Yeşilyurt  / Selame Özer  / 
Selcay Özçelikel   / Selcen Cerrahoğlu  / Selçuk Solak  / Selda Görücü  / 
Selda Gülhan   / Selda Günel  / Selda Karakuş  / Selda Örgün  / 
Selda Somuncuoğlu  / Selda Tömek  / Selda Tuna  / Selen Baburhan  / 
Selen Demirağ  / Selen Pehlivanoğlu  / Selim Babaoğlu  / Selim Uzun  / 
Selim Yılmaz  / Selime Üstündağ Arslan  / Selma Acımış  / Selma Akyüz  / 
Selma Berköz  / Selma Çetin  / Selma Doğan   / Selma Eliuz  / 
Selma Erduğrul / Selma Eroğlu / Selma Etiz / Selma Gül / Selma Güven / 
Selma Hantal   / Selma Irmak Bircan  / Selma Kalkan   / Selma Kaynak   / 
Selma Keskin / Selma Kızılsümer / Selma Özer / Selma Tekin / Selma Uçar / 
Selma Yakışan   / Selnur Sayın   / Selva Çeper  / Selva Yaldır  / Selvi Ecdor   / 
Selvi Korkmaz  / Selviye Güngüz  / Sema Akdöner  / Sema Aydın  / 
Sema Aytekin  / Sema Berrin Göral   / Sema Birbilen   / Sema Çelebican   / 
Sema Çoban  / Sema Değer  / Sema Dikayak  / Sema E.Velibeyoğlu  / 
Sema Erkabalcı  / Sema Eyier  / Sema Güzel   / Sema Karadikmen  / 
Sema Karakuş  / Sema Kaynar   / Sema Kılıç  / Sema Ölçer  / 
Sema Özcan Sarıgül / Sema Özinal Çam / Sema Özmertel / Sema Pamuk / 
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Sema Pocar  / Sema San Şentürk  / Sema Soysal   / Sema Şatır  / 
Sema Şekercioğlu  /  Sema Türkoğlu  / Sema Ulutaş  / Sema Yiğit  / 
Semahat  Tomar  / Semanur Akın  / Semiha Çöşlü  / 
Semiha Dikmen   / Semiha Gülşen  / Semiha Kaya  / Semiha Koç  / 
Semiha Sağ  / Semiha Şensever  / Semiha Tenekeci  / Semiha Uygur  / 
Semiha Yazıcı  / Semiramis Gülenç  / Semiramis Kanbak   / Semra  Sezen   / 
Semra Akay  / Semra Akçakoca  / Semra Algan  / Semra Atam   / 
Semra Atasoy  / Semra Baslak   / Semra Cebecioğlu  / Semra Değer  / 
Semra Demircioğlu  / Semra İldiri  / Semra Kayak  / 
Semra Kılıç  / Semra Kolat  / Semra Köroğlu  / Semra Kut  / Semra Sarı  / 
Semra Sunay  / Semra Tan  / Semra Tekin  / Semra Tolunay  / 
Semra Uysal Geyik  / Semra Uzunkara  / Semra Üreten   / Semra Yıldırım  / 
Semra Yüksel  / Sena Erkan   / Sena Kayserilioğlu  / Senar Tamam  / 
Senay Güler  / Senem Haydaroğlu  / Senem Özgür  / Seniha Dolu  / 
Seral Gündoğdu / Serap  Biçer  / Serap  İçer / Serap  Yıldız / Serap Açıkgöz / 
Serap Aşar  / Serap Aydıncık  / Serap Bakırcı  / Serap Bıldırcın  / 
Serap Cesur  / Serap Çakılkaya  / Serap Çakmakçı  / Serap Çetinkaya  / 
Serap Çömez  / Serap Demirden   / Serap Durmuş Özüdoğru  / 
Serap Garan  / Serap Gerçeker  / Serap Gök  / Serap Göndermez  / 
Serap Hasar  / Serap İdilkurt  / Serap K. Mustafaoğlu  / Serap Koçyiğit  / 
Serap Memişoğlu  / Serap Ören   / Serap Paçacıoğlu  / Serap Pamukçu  / 
Serap Sanioğlu Zeybek  / Serap Sözer  / Serap Sultan Turan  / 
Serap Toraman  / Seray Sarı   / Serbilgül Bahar  / Sercan Gülaçar  / 
Serdar Aslan   / Serdar Karaşin  / Serdar Kırcalı   / Sergül Aydinli  / 
Serhat Epözdemir  / Serhat Yabancı  / Serkan Cengiz  / Serkan Kahyaoğlu  /
Serkan Karabacak  / Serkan Karakuş  / Serpil  Aydınoğlu  / Serpil Akgün  / 
Serpil Altuncu  / Serpil Aslanboğan   / Serpil Ayhopa  / Serpil Bayram  / 
Serpil Bireller  / Serpil Çatıkkaş   / Serpil Deliktaş  / Serpil Erdoğan  / 
Serpil Erkinay  / Serpil Fidan   / Serpil Giray  / Serpil Kirişçi   / Serpil Mutay  / 
Serpil Öncü  / Serpil Özcan   / Serpil Sabır  / Serpil Sümer  / Serpil Şimşek  / 
Serpil Tolay   / Serpil Tosun  / Serpil Uluğ  / Serpil Varış  / Serpil Yazıcıoğlu  / 
Serten Köken   / Servet Adamaz  / Servet Arda  / Servet Özbudun   / 
Seval Akkoyun  / Seval Albayrak  / Seval Arslan  / Seval Atlıhan   / 
Seval Aydemir  / Seval Çiğdem Öztürk  / Seval Deveci  / Seval Kanıçıoğlu  / 
Seval Karakuş / Seval Sancak / Seval Sar / Seval Serdaroğlu / Seval Yarkan /  



İsimler

131

Sevda Açgöz / Sevda Akgül / Sevda Alakay / Sevda Baki / Sevda Bolatcan/  
Sevda Çınar  / Sevda Dönmez  / Sevda Erol  / Sevda İzgiş / Sevda Şen  / 
Sevda Taşdelen  / Sevda Tekin   / Sevda Tuncel  / Sevda Uğurlu / 
Sevda Varlık / Sevda Yıldız / Sevda Yılmaz  / Sevgi  Atacan / 
Sevgi Abacı Eker  / Sevgi Aksan  / Sevgi Aksu  / Sevgi Aktaş  Sevgi Başol  / 
Sevgi Binyazar  / Sevgi Bozdağ  / Sevgi Cinsgürbüz  / Sevgi Çelik  / 
Sevgi Çimencan  / Sevgi Demir  / Sevgi Duru  / Sevgi Duygu  /
Sevgi Erçoban Beken  / Sevgi Ergül  / Sevgi Galiba  / Sevgi Gökdemirel  / 
Sevgi Gönülal  / Sevgi Güneş  / Sevgi Gürsoy  / Sevgi Hatipoğlu  / 
Sevgi Kabacaoğlu  / Sevgi Kaçmaz   / Sevgi Karakuş  / Sevgi Kıyaker  / 
Sevgi Özçakmak  / Sevgi Özdemir  / Sevgi Pancaroğlu  / Sevgi Serin  / 
Sevgi Talu  / Sevgi Tanın  / Sevgi Tiğli  / Sevgisun Özer  / Sevgül Günel  / 
Sevgül Öncü  / Sevil Akçınar  / Sevil Alkor  / Sevil Çoban  / Sevil Dündar  / 
Sevil Fikri  / Sevil Güner  / Sevil Hatice Koca  / Sevil Kara  / Sevil Nurlu  / 
Sevil Özveren  / Sevil Soycan  / Sevil Sönmez  / Sevil Tanrıverdi  / 
Sevil Turgut   / Sevilay Cevatemre  / Sevilay Çınar  / Sevilay Dağdemir  / 
Sevim Adakçi  / Sevim Amanat  / Sevim Bank  / Sevim Bozaslan   / 
Sevim Buruk  / Sevim Çakmak  / Sevim Ercan   / Sevim Gökçedağ  / 
Sevim Karaağaç  / Sevim Özdil  / Sevim Özkan  / Sevim Öztürk  / 
Sevim Tarhan  / Sevim Taş  / Sevim Türker  / Sevim Ün  / Sevim Ünal  / 
Sevim Yalınkılıç  / Sevim Yazıcıoğlu  / Sevim Yıldız  / Sevin Arda  / 
Sevin Ateşadam   / Sevin Gölge  / Sevinç Arıkal  / Sevinç Karadeniz  / 
Sevinç Keskin  / Sevinç Kinal  / Sevinç Koyuncu  / Sevinç S. Sıdal  / 
Sevinç Seles  / Sevinç Ürkmez  / Sevtap Kaderoğlu  / Sevtap Samra  / 
Sevtap Uzakgiden   / Seyfettin Tekçe  / Seyhan Çaylı  / Seyhan Kantarman  / 
Seyhan Öget   / Seyhan Pehlivan  / Seyhan Yıldız  / Seyyare Külahçıoğlu  / 
Seza Arıca  / Seza Aydınay  / Seza Cebi  / Seza İlkan   / Sezer Aras  / 
Sezer Arkan   / Sezer Hülya Şimşir  / Sezer Özdemir  / Sezer Yeşilkaya  / 
Sezin Gözlükçü  / Sezin Hancıoğlu  / Sıdıka Demirdamar  / Sıdıka Deryol  / 
Sıttıka Gezeroğlu  / Sıttıka Ünlü   / Sibel Akalın  / Sibel Akses  / Sibel Arslan /   
Sibel Ayçiçek  / Sibel Aygün  / Sibel Balcıoğlu   / Sibel Camoğulları  / 
Sibel Ceylan   / Sibel Çetin  / Sibel Dirlik   / Sibel Duva  / 
Sibel Ertango Akbaş  / Sibel Ertaşoğlu  / Sibel Fedai  / Sibel Gülyaprak   / 
Sibel Kan   / Sibel Konal   / Sibel Köroğlu  / Sibel Kuşkapan   / 
Sibel Mengelliboğa  / Sibel Oran  / Sibel Özcan   / Sibel Özlem Bilgiç  / 
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Sibel Öztürk  / Sibel Pelen  / Sibel Safoğlu  / Sibel Tanış  / Sibel Toksöz  / 
Sibel Türkkölesi  / Sibel Yaşar  / Sibel Yeni  / Sibel Yurtöven Töre  / 
Simla Deniz  / Sinan Altuntaş  / Sinan Sağır  / Sinem Aydemir Durak  / 
Sinem Geçim  / Sinem Kartal  / Sinem Öktem   / Sinem Tokat   / 
Solmaz Boğazkesen  / Solmaz Sert   / Sonay Arıkan Özkan  / Sonay Hellaç  /
Sonay Tugrul  / Sonay Tulpar  / Sonay Uçankançitçi  / Songül Abdioğlu  / 
Songül Atmaca  / Songül Aydın  / Songül Badıllı  / Songül Bayraktar   / 
Songül Cengiz Oral   / Songül Çınar  / Songül Çiçek Kaycıoğlu  / 
Songül Çöl  / Songül Güç  / Songül Karadaban  / Songül Kavcı  / 
Songül Kazançi  / Songül Özdemir  / Songül Özkök  / Suat Elataş Gümüş   / 
Suavi Taşçı  / Sudet Karagöz  / Sultan Altun  / Sultan Eren  / Sultan Erten  / 
Sultan Kanioğlu  / Sultan Karaca  / Sultan Karagülle  / Sultan Karataş  / 
Sultan Kıratlı / Sultan Oruç / Sultan Örten / Sultan Özçal / 
Sultan Sakınca Karakuş  / Sultan Sal  / Sultan Yıldırım   / Sumru Yenen  / 
Suna Acar  / Suna Aslan  / Suna Güler  / Suna Kandillioğlu  / Suna Kaya  / 
Suna Küçükköse  / Suna Özmen  / Suna Sertbaş  / Suphi Düzgün  / 
Suzan Akman  / Suzan Bayrak  / Suzan Bölükbaş  / Suzan Erbağcı  / 
Suzan Gözüyaşaran   / Suzan İşi      / Suzan Kobra  / Suzan Kutluay  / 
Suzan Oktay  / Suzan Ökmen   / Suzan Selvi  / Süeda Kuru  / 
Sühendan Göy  / Sühendan Pekgün  / Süheyla Asşık  / Süheyla Ejdar  / 
Süheyla Şener  /Süleyman  Şirin  / Süleyman Bal  / Süleyman Mızrak  / 
Süleyman Seçkin  / Sülünay Ertürk  / Sümeyra Bayram   / Sümran Bodur  /
Sümrü Tüverekli  / Sündüz Nar   / Süreyya Alptekin  / Süreyya Karcı  /
Süreyya Köroğlu   / Süreyya Tuğ  / Süreyya Tuğrul  / Ş. Buket Uylaş  / 
Ş.Gonca Melek  / Şadıman Gürbüz  / Şadiye Akkuş  / Şadiye Geçgel  / 
Şadiye Tunç / Şaduman Kan / Şafak Layiç / Şahbaz Zuhal / Şahide Memiş  /
Şahika Gürsel   / Şahin Tongu  / Şahin Topyürek  / Şahinder Kaya  / 
Şahsine Atik  / Şahver Durace  / Şakire Selcen Yüce  / Şale Eriştirenoğlu  / 
Şayan Gaziulusoy  / Şazimet Avvuran   / Şaziye Aydemir  / Şaziye Beyatlı  / 
Şaziye Katipoğlu  / Şebnem Can   / Şebnem Ercan  / Şebnem Gürman  / 
Şebnem Kayaalp  / Şebnem Üstünel   / Şe� k Çağır   / Şe� ka Kazancı  / 
Şe� ka Yangın  / Şehbal Hatipoğlu / Şehidet Şehnaz O'der  / 
Şehmuz Aydoğan  / Şehnaz Erdem  / Şehnaz Layıkel  / Şehnaz Ürem  / 
Şehnaz Yüzbaşıoğlulları / Şen Eser Topçuoğlu / Şenay  Kaya / Şenay Aslan  / 
Şenay Baltürk  / Şenay Bozoklar / Şenay Canlı / Şenay Çiçek   / Şenay Duru  / 
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Şenay Hayta Önal  / Şenay Kerimoğlu  / Şenay Ketenci  / Şenay Sakallı  / 
Şenay Sarıgözoğlu  / Şenay Sinikçi  / Şenay Tüzümet  / Şenay Ulu  / 
Şenay Yalçın Artırmak  / Şenay Yıldız  / Şenel Çetinkaya  / Şenel Tekay  / 
Şener Eroğlu  / Şengül Barış  / Şengül Bayram   / Şengül Boğa  / 
Şengül Dalkılıç  / Şengül Eray  / Şengül Ertok  / Şengül Gökçe  / 
Şengül Karaman  / Şengül Ozansoy  / Şengül Özkan Kitlik  / Şengül Savaş  /
Şengül Sevindir Güvenal   / Şengül Şekerlisoy Çendik  / Şeniz Şamgan   / 
Şennur Bağcı  / Şennur Erem  / Şennur Erenel  / Şennur Koç  / 
Şenol Bulut  / Şentürk Uygur  / Şerif Ertem  / Şerife Akad  / 
Şerife Apaydın Karakuş  / Şerife Çınar  / Şerife Çulha  / Şerife Duran  / 
Şerife Kemikoğlu  / Şerife Kır  / Şerife Kıraç  / Şerife Özkan  / Şerife Paçal  / 
Şermin Doğruer  / Şermin Kuyak  / Şermin Organ  / Şermin Şen   / 
Şevket Sezgin  / Şeyda Erbayri  / Şeyda Ispartalı  / Şeyda Koçak   / 
Şeyda Sözgür  / Şeyda Şişman   / Şeyda Taşoyan  / Şeyma Atamer  / 
Şeyma Ayaz  / Şeyma Buhayre  Uçar  / Şeyma Öner  / Şeyma Uçar  / 
Şeyma Ülkü Ozkan   / Şıh Mehmet Doğru  / Şirin Karagöllü  / Şirin Özel  / 
Şirin Öztürk / Şirin Taş / Şule Aydemir / Şule Başaran Kaya / Şule Bozkurt / 
Şule Deniz  / Şule Ersen  / Şule Gençler Düzel  / Şule Gün   / Şule İşcen   / 
Şule Ökmen  / Şule Yılmazer  / Şule Yüksel Bal  / Şükran Akbaş  / 
Şükran Akkaya  / Şükran Arslan Dikmen  / Şükran Aydı  / 
Şükran Bayramoğlu / Şükran Berrin Parıltı / Şükran Beydüz / Şükran Bilgin / 
Şükran Boşugay Güvendik  / Şükran Çetin  / Şükran Çoşkun  / 
Şükran Dekle  / Şükran Doğan  / Şükran Emrak  / Şükran Erdem   / 
Şükran Ergünşen  / Şükran Güler  / Şükran Gür  / Şükran Karadağ  / 
Şükran Karasu  / Şükran Oğuz  / Şükran Oyur  / Şükran Özdoğan Eski  / 
Şükran Polat / Şükran Sezer / Şükran Şireci  / Şükran Taş  / Şükran Tatlı  / 
Şükran Utku  / Şükran Ünal  / Şükran Ünan  / Şükran Yılmaz  / Şükran 
Yıloldu  / Şükriye Bıyıklı  / Şükriye Ofl az  / Şükriye Örs  / Şükriye Sivrikaya  / 
Şükrü Ağcagül  / Tacımah Abut  / Tahsin Kalkanoğlu  / Tahsin Yazıcı  / 
Talar Polat  / Tamer Doğan  / Tamer Günerbüyük  / Taner Alibeyoğlu  / 
Taner Canpolat  / Tanju Kanbertay Bozkurt  / Tansel Özgönül  / 
Tarhan Yaprak  / Tarkan Ömercikli  / Tayfun Erdem  / Tayfun Sever   / 
Tayfun Yalçın  / Tayyibe Gözkaya  / Tecelli Yıldırım  / Temur Arslan  / 
Tenzile Kayan /  Teoman Can / Tev� k Özdemir / Tezer Karayel / Tijan Yalnız  / 
Tijen Bayraktar  / Tijen Çelik  / Tijen Yetkiner  / Timur Toker  / Tolunay Uslu  /
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Tuba Bilecen  / Tuba Budak  / Tuba Demirci  / Tuba Gözeri  / Tuba Helvacı  /
Tuba Kara  / Tuba Kılınç  / Tuba Kılkıl  / Tuba Kurtcan   / Tuba Kutlucan  / 
Tuba Oral  / Tuba Özsoy / Tuba Özsüt / Tuba Özyenice / Tubanur Akdemir / 
Tubanur Bingöl  / Tubay Özmen  / Tuğba Aldemir  / Tuğba Altın  / 
Tuğba Aydoğdu / Tuğba Cesur / Tuğba Erdem Korkmaz / 
Tuğba Kutsal Kepçeli / Tuğçe Durmuşcan / Tuğyan Küçüklerli /
Tulu Akgöz  / Tuna Ercan  / Tunay Güner  / Tuncay Önal / Turabi Gül  / 
Turgay Öztürk  / Turhan Yazgülü  / Tükeziban Güneş  / Tülay Akhan  / 
Tülay Artem Buru  / Tülay Ayla  / Tülay Berki / Tülay Bilgez / Tülay Biroğlu  / 
Tülay Bişket   / Tülay Bulunmaz  / Tülay Can  / Tülay Çetin  / Tülay Dinç  / 
Tülay Egi  / Tülay Ertekin   / Tülay Genç  / Tülay Kartal  / Tülay Kasap  / 
Tülay Kılıç  / Tülay Kuman  / Tülay Mumcuoğlu / Tülay Okyay / Tülay Pulcu  / 
Tülay Taçılık  / Tülay Tekin   / Tülay Tiryakiler  / Tülay Uçaner  / Tülay Yavaş  / 
Tülay Yılmaz  / Tülin  Yıldırım  / Tülin Apikoğlu  / Tülin Arısal  /Tülin Birol  / 
Tülin Cebe  / Tülin Nural  / Tülin Özkan  / Tülin Pulat  /
Tülin Sevinç  / Tülin Ülker  / Tünay Aktı  / Tünay Özdilek  / Türkan Avcı  / 
Türkan Doğan  / Türkan Emel  / Türkan Erişkon  / Türkan Gülap  / 
Türkan Güleç  / Türkan Karabiber  / Türkan Karamete Şimşek  / Türkan 
Mendi Pekel  / Türkan Özkan  / Türkan Özlek   / Türkay Gündaş  / 
Ufuk Bircan  / Ufuk Doğan  / Ufuk Pınazoğlu  / Uğur Budak  / 
Uğur Karadeniz  / Uğur Tasalı  / Ulviye Akan   / Ulviye Arpacıoğlu  / 
Ulviye Çınar  / Ulviye N. Dayanışlı  / Ulya Gül  / Ummuhanı Keskin  / 
Umur Aksan  / Urania Nikolaidis / Utku Akay  / Utku Gürdal  / Uzel İspir  / 
Ü. Gökçe Öztaş  / Üçöz Ülgen   / Ülfet Saçlı  / Ülker Apalak  / 
Ülker Denizsever  / Ülker Eryürek / Ülker Karacadağ  / Ülker Lo  / 
Ülker Temiz  / Ülker Yurdakul  / Ülkiye Söylemez / Ülkü Arzutuğ  / 
Ülkü Deyiş  / Ülkü Ereke  / Ülkü Göden  / Ülkü Güder  / Ülkü Necipoğlu  / 
Ülkü Özgümüş  / Ülkü Ünsu  / Ülkü Yaman / Ülküye K. Delen  /Ümit Alıç   / 
Ümit Arpınar  / Ümit Atakan  / Ümit Aybek / Ümit Bozdoğan / Ümit Ferer  / 
Ümit Gülay Sahan  / Ümit İnan  / Ümit Kahraman Demirci  / Ümit Küreç  / 
Ümit Morsünbül  / Ümit Şen   / Ümmehan Tiryaki  / Ümmiye Günaydın  / 
Ümmiye Karatay Dikmen  / Ümmü Yaman  / Ümmügül Topluoğlu  / 
Ümmügülsüm Arık  / Ümmügülsüm Ilıksu  / Ümmügülsüm Özkan  / 
Ümmühan Karaağaç  / Ümmühan Saygılı  / Ümmühan Tan  / 
Ümran  Altıntaş  / Ümran Alpay  / Ümran Ay  / Ümran Bilim   /
Ümran Peşekersoy  / Ümran Solcan  / Ümran Ünal  / Ünal Kozan  / 
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Üner Varol   / Vahide Kaltan  / Vas� ye Koyun   / Veda Atıcı  / Vedat Odabaşı /  
Vedia Sünnetçi  / Veli Babaoğlu  / Veli Maraşlı  / Vesile Çamaka  /
Vildan Akçiçek  / Vildan Akdöner  / Vildan Akyüz  / Vildan Büyükakıncak  / 
Vildan İmer  / Vildan Kuru  / Vildan Mert  / Vildan Öksüz  / 
Vildan Özbaş Ertürk  / Vildan Özbey  / Vildan Peker  / Vildan Sacılık  / 
Vildan Şevik / Vildan Uluayak / Vildan Yugac / Volkan Ezeli / Yadigar Kaçan  
/ Yadigar Macit Çelik  / Yadigar Yaşar  / Yağmur  Kılavuz  / Yağmur Avcı  / 
Yağmur Bozoğlan  / Yağmur Can  / Yağmur Gözde Gülpınar  / 
Yağmur Tamriş  / Yahya Yıldız  / Yakup Bayar   / Yakup Boy  / Yakup Kurt  / 
Yasemin Akan  / Yasemin Akçan   / Yasemin Akdağ  / Yasemin Akyıldız  / 
Yasemin Arslantürk  / Yasemin Atasagun  / Yasemin Aydın  / 
Yasemin Balkaya / Yasemin Çakan / Yasemin Dınız / 
Yasemin Doğrugüven / Yasemin Duran   / Yasemin Ersoy  / 
Yasemin K. Sönmezışık  / Yasemin Karakayalı  / Yasemin Karayol   / 
Yasemin Kılıç  / Yasemin Koçhan / Yasemin Kotan  / Yasemin Köroğlu  / 
Yasemin Kurt  / Yasemin Mutlu  / Yasemin Odabaşı  / Yasemin Saatçi  / 
Yasemin Sabancı  / Yasemin Sert  / Yasemin Şenol  / Yasemin Tarıkahya  / 
Yasemin Ünlü  / Yasemin Yıldırım  / Yasin Düşer  / Yaşar Aydoğdu  / 
Yaşar Ebru Özçulcu  / Yaşar Taner  / Yeliz Dülgeroğlu  / Yeliz Kurtay  / 
Yeliz Şirinoğlu  / Yeliz Turan  / Yeşim Akdağ  / Yeşim Atalay / Yeşim Aydın  / 
Yeşim B. Koçmer  / Yeşim Demir   / Yeşim Doğan  / Yeşim Gençoğlu  / 
Yeşim Havsa / Yeşim Keser / Yeşim Özöksüz / Yeşim Selvi / Yeşim Yerakar / 
Yeşim Yiğit  / Yeşim Yücel  / Yeter Başkan  / Yeter Doğan  / Yeter Öz  / 
Yeter Taş  / Yıldız Aşup  / Yıldız Çetinkaya  / Yıldız Duralar  / Yıldız Kaya  / 
Yıldız Kıllıçarslan  / Yıldız Kolsuz  / Yıldız Okay / Yıldız Oyman  / 
Yıldız Özdemir  / Yıldız Özkan   / Yıldız Tanrıverdi / 
Yıldız Yılmaz  / Yıldız Yiğit Güçlüer  / Yılmaz  Kaplan  / Yılmaz Bay  / 
Yılmaz Eken  / Yonca  Türker  / Yonca Ayla Mavili  / Yurdagül Ergün  / 
Yurdagül Erleblebici  / Yurdanur Dündar  / Yurdanur Tiryaki  / 
Yusuf Baltacıoğlu  / Yusuf Bişgen  / Yusuf Ziya Eren  / Yücel Adıgüzel  / 
Yücel Avcıl  / Yücel Doğan   / Yücel Dönmez  / Yücel Görk  / Yüksel Aydın  / 
Yüksel Bademsoy  / Yüksel Bağış  / Yüksel Batar  / Yüksel E� l  / 
Yüksel Ercan  / Yüksel Ergun  / Yüksel Gemici  / Yüksel Kıyak  / 
Yüksel Önder  / Yüksel Şenel  / Yüksel Tomar  / Z. Gönül Yavuz  / 
Z. Lale Karaduman / Z. Serpil Toksavul / Z. Zuhal Esener / Zafer Durukan/ 
Zafer Özbideciler / Zahide Adsay  / Zahide Değer  / Zahide Gözüağca   / 
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Zahide Karadayılı  / Zahide Kırkağaç  / Zaide Can Kocaoğlu  / 
Zehra Ağaçcıoğlu  / Zehra Aksoy Tanır  / Zehra Bak  / Zehra Ceran  / 
Zehra Çakmak  / Zehra Çoşar Erpolat  / Zehra Demiral  / Zehra Deniz  / 
Zehra Doğbay  / Zehra Ekinci  / Zehra Esmer  / Zehra Gizem Karabulut  / 
Zehra Güler  / Zehra Güney / Zehra Güven Ulu  / Zehra Hallaçoğlu  / 
Zehra Kalalı  / Zehra Kurtalan  / Zehra Nur Demiral  / Zehra Özcan  / 
Zehra Öztürk  / Zehra Sarı  / Zehra Sarıca  / Zehra Uğranlı  / Zehra Uncu  / 
Zehra Yavuz  / Zehra Yetkin  / Zehra Yörük / Zeki Demirtürk / Zeki Ermutlu  / 
Zeki Kolay / Zeki Topaloğlu  / Zekiye Alper / Zekiye Cinpolat / Zekiye Çatak   / 
Zekiye Deniz / Zekiye İlter  / Zekiye Müge Orhunbilge  / Zekiye Okuyucu  / 
Zekiye Öztürk / Zekiye Şenol  Zekiye Şimşek / Zekiye Yügün / Zelal Koyuncu  / 
Zelal Yılmaz / Zeliha Atalay / Zeliha Bayır / Zeliha Canan / Zeliha Değirmenci / 
Zeliha Karaçay / Zeliha Kaya / Zeliha Lök  / Zeliha Özer  / Zeliha Yıldızsoy / 
Zelihan Akdeniz  / Zemzem Çadırcı  / Zergün Tey� k  / Zerrin Altınışık / 
Zerrin Altuntaşoğlu / Zerrin Aslantaş / Zerrin Aydınoğlu / Zerrin Başak / 
Zerrin Ergin / Zerrin Kaşlı  / Zerrin Kaynak / Zerrin Kılıç / Zerrin Kurtulan / 
Zerrin Öztük /  Zerrin Pervaz / Zerrin Tutunan / Zerrin Yaşar  / Zeynel Günenç  / 
Zeynep  Kars  / Zeynep  Kaymaz / Zeynep Akgül  / Zeynep Angay  / 
Zeynep Aydın  / Zeynep Aydın Tunç  / Zeynep B. A. Yazıcı / Zeynep Barokas  / 
Zeynep Berna Tekkanat / Zeynep Dalgın / Zeynep Demirhan Çiçekdağlı   / 
Zeynep Durmuşoğlu / Zeynep Garguli / Zeynep Gökhan / Zeynep Gülsin  / 
Zeynep Hatipoğlu  / Zeynep Kılıçhan  / Zeynep Kidir / Zeynep Koç / 
Zeynep Koparan / Zeynep Köklü / Zeynep Nazlı  / Zeynep Orman / 
Zeynep Özdemir  / Zeynep Özdoğan  / Zeynep Özsoy / Zeynep Sarıkaya / 
Zeynep Selda Bulga / Zeynep Seykan / Zeynep Soltan / Zeynep Sönmez / 
Zeynep Sözen / Zeynep Taşdemir / Zeynep Tunay Özdemir / 
Zeynep Türkşen Küçükoğlu  / Zeynep Tüzgen  / Zeynep Uğur / Zeynep Utku  / 
Zeynep Uyanık / Zeynep Yanıç / Zeynep Yasan  / Zeynep Yılmaz  / 
Zinet Demirel Öz  / Zinet Özak / Zişan Sayılgan / Ziyaver Tağaç / Ziynet Baş / 
Zuhal Başüzümcü / Zuhal Beyazıt / Zuhal Cebeci / Zuhal Cumurcul  / 
Zuhal Ilgıt  / Zuhal İyikasap  / Zuhal Kurtçu  / Zuhal Kutlu  / Zuhal Tokuşoğlu  / 
Zuhal Türkoğlu  / Zuhal Yaman  / Zuhal Yurtseven  / Zübeyde Açık  / 
Zübeyde Akbulut  / Zübeyde Bulgu  / Zübeyde Çelik  / Zübeyde Güzel  / 
Zübeyde İspir  / Zübeyde Kaya / Zübeyde Korkmaz / Zübeyde Tunç / 
Zübeyde Tüba Kartoğlu / Zübeyde Ünvanlı   Zühal Samlı / Zühal Uğurlu  / 
Zühre Alter  / Züleyha Aksal  / Züleyha Anık /Kuruçeşme  / Züleyha Ateş  / 
Züleyha Pehlivan / Zül� ye Kaya / Zül� ye Korkmaz   Zül� ye Şener  / 
Zülfükar Akarsu  / Zümrüt Sanlı 


